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ساعد برقی|همیشه این طوری است. 
عیش و عشــرت مــا در ضیافت بزرگ 
قهرمانان به روزهای آخر موکول می شود. 
به روزهای درخشــش کشتی و تکواندو 
و کاراته و وزنه برداری.)کاراته امســال 
جزو رشته های المپیک نبود البته(حالا 
هم این طوری شده اســت. در این 72 
ساعت گذشته آن قدر به شوق آمده ایم، 
فریاد کشــیده ایم و آه ســر داده ایم که 
برای کل سهمیه ســالمان کافی است. 
فقط مبارزات ســه تکوانــدو کار ایرانی 
را ببینید. هر ســه نفر با چنگ و دندان 
و در اوج هیجــان به ســمت مدال های 
خود خیز برداشــتند. مبینــا و ناهید و 
آقای برخورداری. برای این که هیجان 
تکواندو برای ما به ســر حد مرگ برسد 
کیمیا هم در ماجرا حضور داشــت. در 
کشتی فرنگی 4 مدال به دست آوردیم 
که هرچهارتای آنها دســترنج مبارزاتی 
سخت و باورنکردنی بود. در كشتی آزاد 
حسن یزدانی و امیرحسین زارع به فینال 
رسیدند تا فعلا به رکورد 9 مدال مجموع 
برســیم تا به لحاظ تعداد مدال فقط  از 
المپیک شــگفت انگیز لنــدن پایین تر 
باشیم. )در المپیک لندن  2012 هفت 
تا طلا گرفتیم که سه تا ی آنها مال وزنه 
بردارها بود و 5 تا نقره و یک برنز و  قرار 
گرفتن در جایگاه دوازدهم جدول کلی(

این موفقیت را مدیون این آدم ها هستیم. 
مهروز ساعی خواهر کوچک تر هادی. زنی 
جنگجو و امروزی و در عین حال بسیار 
آرام که هدایت مبینا را به شکل مشخص 
تقبل کــرده بود و البتــه خانم مداح که 
نمونه یک سرمربی مقتدر و مسلط است 
و هدایت ناهید کیانی را برعهده داشت. 
درکشتی فرنگی رنگرز برای این  که ثابت 
کند بهترین گزینه به منظور جانشینی 

محمد بنای افسانه ای است در کار هدایت 
تیم جوان خود ســنگ تمام گذاشت و 
با یک گروه شــش نفره، 4 مدال المپیک 
به دســت آورد. مجید افلاکی به عنوان 
ســرمربی مهران برخورداری او را از یک 
تونل وحشت واقعی عبور داد و به فینال 
رســاند. الان که از کشــتی  آزاد حرف 
می زنیم نمی دانیم امیرحسین زارع که 
دیروز با اقتدار از ســد قهرمان مشــهور 
ترکیه گذشت در فینال چه خواهد کرد. 
المپیک زیباترین اتفــاق دنیای معاصر 
اســت. حتی زیباتر و انســانی تر از جام 
جهانی. ایــن المپیک بــرای ما طعمی 
مضاعف و متفاوت داشت. المپیکی که 
هم زخم هایمان را بــه یاد آورد و هم آن 
منش خاص ایرانی را که چگونه می تواند 
مهربانانه آغوشش را براي همنوعان خود 
بگشــاید. ایرانی بودن یک مفهوم است. 
یک ایده ویژه است. المپیک این نکته را 
ثابت کرد. در المپیک مسابقات پرهیجان 
کم ندیدیم . والیبال ایتالیا و ژاپن یا سوپر 
بسکتبالی که میان آمریکا و صربستان 
برگزار شــد. اما برای ما ایرانی ها مهران 
برخورداری پکیج هیجــان و  آدرنالین 
بود. الان نمی دانم که مهران برخورداری 
در فینال چه نتیجه ای به دست آورده اما 
او تا همین حالا به قهرمان المپیک برای 
ما ایرانی ها بدل شده. شیوه عبور او از سه 
حریف فوق العاده از ازبکستان و ایتالیا و 
کره جنوبی، هیجان انگیزترین مبارزاتی 
بود کــه مــا در عمرمان دیــده بودیم. 
بخصوص حریف ایتالیایــی که با نوعی 
غرور و وتفرعن با مهران روبه رو شــده 
بود و دست آخر در یک نبرد میلیمتری 
رقابت را واگذار کرد. برخورداری شجاع 
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1  گزارشگر حماسه  پرور رشته رزمی )رسول مهربانی( را 
من نفهمیدم واقعا آیا بوقچی بود یا گزارشگر یا سرباز پیاده 
میتولوژی؟ وقتی ناهیــد کیانی روی ســکو رفته بود جیغ 
می  زد که من تو را تهمینه ایران صدا کنــم یا رودابه ایران؟ 
بابا بی  خیال. شــما یا داســتان تهمینه و رودابه را نمی  دانی 
یا جوّزدگی  ات دیگر به خارج از جّو زمیــن پرتاب و به لایه 
هجدهم رسیده است. اشــتباه داری می  زنی برادر! رودابه، 
زن زال و مادر رستم بود و تهمینه، عشق ممنوعه رستم! بعد 
شــما نمی  دانی اولین پهلوان زن شاهنامه، گردآفرید است؟ 
اگر شــاهنامه نمی  خوانی حداقل برو عبید زاکانی بخوان. او 
در بازی قبل نیز با صدای نخراشیده  ای فریاد می  زد »مردم 
دعا کنید مبینا، حریف »لسوتو«یی را شکست دهد.« لسوتو؟ 
برای این هم دیگر بایــد دعا و نیایش کنیــم؟ یا می  فرمود 
»ناهید بعد از قرن  ها در المپیک برای ما مدال آورده است.« 
عموجان المپیک نوین حــدود یک قرن اســت که برگزار 
می شــود و حضور المپیکی ایران در المپیک  ها از 76 سال 
تجاوز نمی  کند. شــما در کدام قرون خوابیده  اید؟ اگر تاریخ 
المپیک نمی  خوانی، حداقل آب دهانت را قورت بده و تاریخ 
بیهقی بخوان. یا گزارشگر رشته شمشــیربازی، در مرحله 
نیمه  نهایی آنقدر به داوری توپید کــه فقط فحش خواهر و 
مادر به قاضي بدبخت نداد. حتی از »نگاه شیطانی« داور هم 
گفت. آقا مگر شــما داری فیلم راسپوتین گزارش می  کنی؟ 
داور نهایتش دو بار می  تواند اشــتباه بکند که آنهم با وجود 
ویدئوچک سخت است، نه اینکه هر 45 امتیاز تیم ما را داور 
به حریف ببخشد. یعنی در این تلویزیون عریض و طویل، یک 
نفر ناظر نبود که به این بابــا بگوید »بابا بس کن دیگر. تو که 
خواهر مادر داور را سرویس کردی. لطفا کفایت مذاکرات.« 
بیا کمی هــم از کیفیت و اشــتباهات بچه  ها بگــو که چرا 
سربزنگاه دچار اختلافات درون  تیمی شدند. یا همچنین بود 
خرده  فرمایشات دیگر مجری شبکه ورزش- حافظ کاظمی 
)اگر اسمش را درســت بگویم( که درباره میزبانی فرانسه از 
اگزیستانسیالیسم و پست  مدرنیته سخن می  گفت تا میزبان 
را به زبان روشــنفکران خود بکوبد! قربانِ اگزیستانسیالت 
بروم من. کمی درنگ کن. این چیزها با پرده  خوانی، جور در 
نمی  آید. جالبتر اینکه  مجریان کاسه  بشقابی هر چه می  گفتند 
فوری با تحسین همکاران بغل  دستی  شان مواجه می  شدند 
که »آفرین، از این همه اطلاعات شــما بــه وجد آمدم.« آقا 
شما نباید به وجد بیایید، مای مخاطب بدبخت باید به وجد 
و شوق بیاییم. فعلا بفرمایید نوشــابه انرژی  زا و سالاد اولویه 
بزنید به بدن که دم به دقیقه از تبلیغش دست نمی  کشید  تا 
من بروم عجالتا آندره مالرو و ژان پل ســارتر را صدا بزنم که 
بیاید شرمروزانه با مجری انتلکت شــما بحث فلسفی کند. 
مطمئنم که آنها از روی آوردن ســبک اگزیستان خجالت 

خواهند کشید.

2  ایــن مطلــب را با کمــی خشــم، کمــی حرمان و
 کمی ســربه  هوایی می  نویســم. چــون تلویزیــون ایران، 
المپیک را برای منی که نتوانســته یا نخواسته  ام این رویداد 
را از طریــق شــبکه  های پرتعــداد و حرفــه  ای ماهواره  ای 
 ببینــم تقریبا کوفتــم کرده اســت. می  خواهــم ببینم آیا 
مجریان و گزارشــگران ایرانــی در روزگار اکنــون، جای 
نقــالان را گرفته  اند یا »کاسه  بشــقابی«  ها را. اگر نمی  دانید 
مردان »کاسه  بشقابی« به چه کســانی می  گویند، بروید از 

مامان  بزرگ  هایتان بپرسید. ادامه در صفحه 03

اين »مجری-گزارشگران« را از 
»دّب«   اکبر آورديد يا اصغر؟

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

تصور کنید که یک روز از خــواب بیدار و متوجه 
می شوید  یوتیوب از فیلترینگ خارج شده است. 
فکر می کنید دنیای یوتیوبرهای ایرانی و همچنین 
بلاگرهای آپارات چــه تغییری خواهد کرد؟ این 
موضوع اخیــرا به یکی از بحث هــای داغ توئیتر 
تبدیل شــده. به خصوص از وقتی که مدیر عامل 
آپارات برخلاف انتظارات همه در صفحه خود از 
وزیر ارتباطات آینده خواســت اولین کارش رفع 
فیلتر یوتیوب باشــد. برخلاف اینکه معمولا یک 
توافق همگانی بر سر حذف فیلترینگ وجود دارد 
ولی چطور شــد که این بار بعضی از افراد درباره 
آن دچار تردید شــدند؟ این گروه به این خاطر 
سازوکار خاص کسب درآمد از یوتیوب، رفع فیلتر 
از آن را مساوی با صفر شــدن درآمد بلاگرهای 
ایرانی می دانند. ولی آیــا واقعا رفع فیلترینگ به 

ضرر جیب کسی می شود؟ ادامه در صفحه 03

نگین باقری  
هفتصبح

گفت وگو با عبدالله آذری، انگشترساز 
شناخته شده صفحه 06

عقیق یمنی
و   انگشتر  فیروزه

  عکس یک

    مسابقات انتخابی المپیاد جهانی روباتیک 2024 در جزیره کیش
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مصطفی آرانی| ديروز خبرگزاری رســمی 
دولت يعنی ايرنا، گزارشی از قطع گاز يک شرکت 
پتروشیمی به نام »پتروشیمی لردگان« را منتشر 
کرد. خبر به ظاهر خبری مهم نبود ولی در دل آن 
جزئیاتی از وضعیت اقتصادی کشور و مناسبات 
اقتصاد سیاســی بود که شايد هیچ جای ديگری 

نتوانیم گزارشی رسمی از آن را پیدا کنیم. 
1     اول ببینیــم کــه پتروشــیمی لردگان 
چیست. يک شرکت پتروشــیمی در فاصله ۵۵ 
کیلومتری شــهر لردگان در استان چهارمحال 
و بختیاری که سال تاسیس آن 138۷ است و از 
سال 13۹۹ وارد مدار تولید شده و محصولات آن 
آمونیاک و اوره است. شــرکت سرمايه گذاری و 
توسعه صنايع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس، 
با داشــتن حدود ۶4 درصد از ســهام، سهامدار 
عمده پتروشــیمی لردگان است. اين شرکت به 
جز سهامداران حقوقی، 40 هزار سهام دار حقیقی 
هم دارد که اکثرا از مردم بومی منطقه هســتند. 
حدود ۷1 درصد از خود شــرکت سهام شرکت 
سرمايه گذاری برای شرکت صنايع پتروشیمی 
خلیج فارس است. پتروشــیمی خلیج فارس با 
نماد مشهور فارس در بورس تهران حضور دارد 
و ارزش آن در بــورس، ۵14 هزار میلیارد تومان 
است. مديرعامل پتروشیمی خلیج فارس توسط 
مديرعامل شرکت پتروشیمی منصوب می شود 
و در حال حاضر آقای علی عسکری، رئیس سابق 

صداوسیما است. 
2    در پتروشــیمی لردگان چه اتفاقی افتاده 
اســت؟ حدودا يک هفته )به طور دقیق از تاريخ 
13 مرداد( می شود که گاز قطع شده است. چرا؟ 
به دلیل بدهی های شــرکت پتروشیمی لردگان 
بابت پرداخت گازبها. به عبارت ديگر اين شرکت 
قبض گاز خود را نپرداخته است. اين مسئله باعث 
شده که به گفته مسئول روابط عمومی شرکت، 

نزديک به 2 هزار و ۵00 نیروی کار مســتقیم و 
غیرمستقیم اين شــرکت بیکار شوند و تحويل 
کود شیمیايی به کشــاورزان ۹ استان کشور نیز 

قطع شود. 
3    خــب ســوال اين اســت که چــرا يک 
پتروشیمی بايد در پرداخت قبض گاز خود بماند؟ 
به گفته مدير روابط عمومی شرکت به اين دلیل 
که تمام اوره سازهای کشــور موظف به تحويل 
نزديک به 30 درصد از تولیــد خود برای تامین 
کود شــیمیايی کشــاورزان به جهاد کشاورزی 
هســتند و پتروشــیمی لردگان هم روزانه بین 
۵00 تا 800 تن کود شــیمیايی تحويل وزارت 
کشاورزی می دهد. ولی 2 سال است که وزارت 
جهاد کشــاورزی پول اين پتروشیمی بابت کود 
را نمی دهد. و حالا طلب پتروشــیمی لردگان از 
جهادکشاورزی 4 هزار میلیارد تومان است. ماجرا 
حتی در ســطح دفتر معاون اول رئیس جمهور 
دولت يعنی آقای مخبر هم پیگیری شده ولی به 

جايی نرسیده است. 
4    در اين شرايط وزارت نفت هم به طور روزانه 
پیگیر مطالبه خود از پتروشیمی لردگان است. 
جالب اينجاست که وزارت نفت از سوی ديگری 
مالک پتروشیمی لردگان هم هست و اين يعنی 
يک شرکت زيرمجموعه اين وزارتخانه به شرکت 
ديگری که زيرمجموعه اين وزارتخانه است فشار 

می آورد!
5     خب چــرا وام نمی گیرند تــا بدهی خود 
را پرداخت کننــد؟ به دو دلیــل: اولا با توجه به 
ســاختارهای مالی، پتروشــیمی لردگان اجازه 
دريافت وام از بانک ها برای پرداخت بدهی خود به 
شرکت ملی گاز ايران را ندارد و ثانیا پتروشیمی 
همین حالا هم با پرداخت سنگین اقساط بانک ها 
دســت و پنجه نرم می کند. در آخرين گزارش 
مالی شــرکت در اسفند ســال 1402 آمده که 

شــرکت ۶ هزار و 800 میلیــارد تومان بدهی 
بانکی دارد. 

6    خب جهاد کشاورزی چرا پول پتروشیمی 
را نمی دهد؟ رئیس جهادکشاورزی چهارمحال 
و بختیاری گفته تقصیر سازمان برنامه و بودجه 
است. به گفته او »ســازمان برنامه و بودجه 3۷ 
هزار میلیارد تومان طلب يارانــه کود مربوط به 

سال های ۹۷ تاکنون را پرداخت نکرده است.«
اين در حالی اســت کــه به گفتــه همین مقام 
مسئول »ســازمان برنامه و بودجه سال گذشته 
نرخ خــوراک پتروشــیمی ها را از 14 هزار ريال 
به ازای هــر مترمکعب گاز مصرفــی به بیش از 
۶0 هزار ريــال معادل چهار برابــر افزايش داده 
و بیش از 100 هزار میلیــارد تومان از اين محل 
عائدی داشته است.« ولی از اين محل درآمدی، 

بدهی های خود را نداده است. 
7    حالا واقعا شــرکت گاز نمی توانســت با 
پتروشیمی لردگان مدارا کند؟ مديرعامل استان 
چهارمحــال و بختیاری گفته نه چــون يکی از 
اصلی ترين وظايف شــرکت گاز وصول مطالبات 
دولت برای تامین منابع مالی و واريز آن به خزانه 
اســت. در دوره های مختلف هــم طی چندين 
نوبت برای پرداخت بدهی به شرکت پتروشیمی 
لردگان اخطار داده شده بود. او گفته مصرف گاز 
اين پتروشــیمی هم خیلی بالاست و اگر همت 
مناســبی در پرداخت قبض های گاز از ســوی 
شرکت پتروشیمی وجود نداشــته باشد خیلی 
ســريع مبلغ بدهی گاز بها بالا مــی رود و عملا 
برای بعد از حل اين بحران هم هشــدار داده که 
حواستان باشد و قبض هايتان را به موقع پرداخت 
کنیــد.  بنابراين بــا توجه به اين خبر رســمی 
فهمیديم که ســازمان برنامه و بودجه به جهاد 
کشاورزی بدهکار اســت و جهاد به پتروشیمی 
لردگان و پتروشــیمی لردگان چون پول ندارد 

نتوانسته پول قبض شرکت گاز را بدهد و گازش 
قطع شده است. نکته جالب تر اين است که همه 
اين سازمان ها دولتی هستند و حتی پتروشیمی 
لردگان با چند واســطه زير نظر يک معاون وزير 
نفت است و شرکت گاز زير نظر يک معاون ديگر 
وزير نفت ولی آن ها توانايی حل اين مســئله را 
دست کم تا امروز نداشتند.  از همه جالب تر اينکه 
با توجه به اطلاعیه های منتشــر شده در سايت 
کدال شرکت پتروشیمی لردگان متوجه شديم 
يک بار ديگر هم در خرداد مــاه اين اتفاق افتاده 
بوده اســت و هم در آن موقع و هم حالا شرکت 
اعلام کرده که ما يک ســری توافق با اداره کل 
وصول مالیات داشــتیم. حالا چه ربطی به اداره 
مالیات دارد؟ حدس می زنیم شــرکت لردگان 
به مالیات گفته که من مالیات امسال را پول گاز 
بدهم و بعد وقتی پتروشیمی پولش را داد به جهاد 
کشاورزی، شما پول مالیات مرا از جهاد کشاورزی 
بگیريد ولی اين راهکار هم به جايی نرسیده است.  
فقط تصور کنید که اين ادارات و شــرکت های 
دولتی بخواهند به روزنامه ما جوابیه ای بدهند و 
از خود دفاع کنند. آن وقت ما احتمالا يک جوابیه 
از سازمان حمايت کشاورزی زير نظر وزارت جهاد 
دريافت خواهیم کرد. يک بیانیه از سازمان برنامه 
و بودجه زير نظر رياست جمهوری. يک بیانیه از 
سازمان امور مالیاتی زير نظر وزارت اقتصاد. دو 
بیانیه از شرکت گاز و شــرکت ملی پتروشیمی 
و شــايد هم يک بیانیه از وزارت نفت و دو بیانیه 
هم از خود شرکت پتروشیمی لردگان و شرکت 
پتروشیمی خلیج فارس. می شود 8 بیانیه. امروز 
احتمالا روز شلوغی برای دستگاه فاکس روزنامه 
خواهد بود! حالا نتیجه اين وضعیت چیســت؟ 
بیکار شــدن 2 هزار و ۵00 نفر. نرســیدن کود 
کشاورزی به ۹ استان کشور )و احتمالا افزايش 
قیمت کودهــای موجود در بــازار( و البته ضرر 
کردن 40 هزار ســهامدار حقیقی. جالب خواهد 
بود اگر بدانید طبــق گزارش های عملکرد مالی 
اين شرکت در سال گذشته، پتروشیمی لردگان 
هر روز 4 و نیم میلیارد آمونیاک و اوره می فروخته 
اســت و حالا با اين بی برنامگی، ظرف يک هفته 
نزديک به 30 میلیارد تومــان درآمد از کف اين 
شرکت و البته ســهامدارانش و شايد بهتر است 
بگويیم همه مردمان ايران )به خاطر دولتی بودن 

شرکت( رفته است. به همین سادگی!

در روزهای اخیر تحرکات دیپلماتیک 
و استراتژیکي از سوی ایالات متحده 
و برخــی از کشــورهای اروپایــی 
برای متقاعد کردن ایــران به عدم 
انتقام گیری از اســرائیل انجام شده 

است.
 تهران می گوید اقدام تل آویو در ترور 
اسماعیل هنیه در تهران را بی پاسخ 
نخواهد گذاشت و این تصمیم ایران 
باعث شده تا کشــورهایی که خود 
را حامی اســرائیل در هر شــرایطی 
می شــمارند، درصدد حل مســئله 
بربیایند. اینجا بخشــی از تحرکات 
اخیر کشورها و در راس آنها آمریکا را 

دنبال کنید.

  ورود جنگنده های اف 22 آمریکا به 
خاورمیانه

عصر روز پنجشــنبه 18مردادماه ســتاد 
فرماندهی مرکزی آمريکا )سنتکام( از ورود 
جنگنده  های اف22 نیروی هوايی به حوزه 
ماموريت آن هــا در منطقه خاورمیانه خبر 
داد. سنتکام مدعی شــد که هواپیماهای 
اف22 رپتور نیروی هوايی اين کشــور، به 
عنوان بخشــی از رويکــرد تقويت نظامی 
آمريــکا و بازآرايی نیروها بــرای مقابله با 
تهديدات ايران و نیروهای وابســته به آن 
علیه اسرائیل، وارد حوزه ماموريت خود در 

منطقه شده اند.
اف22 رپتــور جنگنده ای اســت که تنها 
ايالات متحــده آن را دارد و قابل فــروش 
نیســت؛ حتی متحدان اصلــی آمريکا هم 
اين سلاح را که با هدف مقابله با تهديد های 
هوايی ساخته شــده، ندارند. ارسال چنین 
جنگنده ای به منطقه نشــان می دهد که 
ايالات متحــده انتقام ايران از اســرائیل را 
جدی گرفته و برای دفاع از متحد خود در 

خاورمیانه به هر دری می زند.

  روایت وال استریت ژورنال از ارسال 
یک پیام جدید به ایران

روزنامــه آمريکايی وال اســتريت ژورنال در 
تازه ترين گزارش خود مدعی ارســال پیامی 
جديد به تهران از سوی واشنگتن شده است. 
طبق ادعايی که وال اســتريت ژورنال مطرح 
کرده، واشــنگتن به ايران هشــدار داده که 
اگر حمله بزرگی علیه اســرائیل انجام دهد، 
ممکن است دولت جديد و اقتصاد اين کشور 
ضربه ويرانگری را متحمل شوند. ظاهرا اين 
درخواست آمريکا که با هدف حفظ اسرائیل از 
خطر بیان شده، به طور مستقیم و همچنین از 

طريق واسطه ها به دست ايران رسیده است.

   بیانیه آمریکا و دو کشور عربی
فشــارها تحت رهبری ايالات متحده برای از 
ســرگیری مذاکرات در لحظات تنش شديد 
در منطقه به دلیل ترور اســماعیل هنیه در 
تهران و يکی از شخصیت های ارشد حزب الله 
لبنــان رو به فزوني اســت. هم حــزب الله و 
هم ايران متعهد شــده اند که علیه اسرائیل 
اقــدام کنند و ايالات متحده به کشــتی های 
جنگی و هواپیماهای بیشــتری دستور داده 
در منطقه مستقر شــوند و در صورت نیاز از 
متحد خود در برابر هرگونه حمله دفاع کنند. 
بر اســاس گزارش ســی ان ان، میانجی ها در 
گفت وگوهــای آتش بس در تلاش هســتند 
تا طرف های متخاصم را بــه پای میز مذاکره 
بکشانند. ســی  ان ان با مقدمه ای در اين باره 
می نويســد که همه تهديد و تــرس از حمله 
قريب الوقوع ايران به اســرائیل را احســاس 
می کنند، اتفاقی که می تواند درگیری جاری 
در غزه و پراکنده در فراغــزه را به يک جنگ 
منطقه ای گســترده تر تبديل کند. رهبران 
ايالات متحــده، قطر و مصر روز پنجشــنبه 

گفتند که ممکن اســت هفته آينده آن چه 
را که پیشــنهاد نهايی خوانده اند، ارائه دهند 
و از اســرائیل و حمــاس بخواهند آتش بس 
و معامله آزادی اســرا در اختیــار حماس در 
غزه را امضا کنند. سی ان ان می نويسد: »قرار 
است نشســتی برای 1۵آگوست برگزار شود 
اما اسرائیل و حماس بايد حضور خود را تايید 
کنند.« سران سه کشور در اين بیانیه گفتند: 
»ما سه كشــور و تیم هايمان، ماه ها به شكلي 
خســتگی ناپذير کار کرده ايم تــا چارچوب 
توافقي را ايجاد کنیم که اکنون روی میز است 
و تنها جزئیات اجــرای آن برای نتیجه گیری 
و نهايی شدن باقی مانده اســت.  وقتي برای 
تلف کردن يا بهانــه ای از طرفین برای تاخیر 
بیشــتر وجود ندارد؛ زمان آزادی گروگان ها، 
آغاز آتش بس و اجرای اين توافق فرا رسیده 

است.«

  تماس تلفنی نخســت وزیر ایتالیا با 
پزشکیان

بعد از اينکه امانوئل مکرون، روز چهارشــنبه 
بــا رئیس جمهور ايــران برای حــل بحران 
تماس گرفت، روز پنجشــنبه جورجا ملونی، 
نخســت وزير ايتالیا هم تماس مشابهی را با 
پزشکیان داشــت. طبق گزارش ها، جورجا 
ملونی، نخســت وزير ايتالیا در تماس تلفنی 
با مســعود پزشــکیان رئیس جمهور درباره 
راهکارهای ارتقای روابط و مهمترين مسائل 
منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرده است. 
جزئیات اين مکالمه هنوز رسانه ای نشده اما 
تحلیل گران اين اقدام را تلاش دومین کشور 
اروپايی بــرای میانجی گری بــا هدف حفظ 
تل آويو از انتقام ايران در قبال ترور اسماعیل 
هنیه دانســتند. ايران و ايتالیا به طور سنتی 
روابط نســبتا خوبی با يکديگر دارند؛ تهران 
معمولا حســاب رم را از ديگــر پايتخت های 

اروپايی جدا کرده است.

روایت خبرگزاری دولت از قطع  گاز یک مجتمع  پتروشیمی که با چند واسطه زیر ورود جنگنده های آمریکایی و تماس رهبران اروپایی
نظر وزارت نفت است،  توسط شرکت گاز و خسارت سنگین این ماجرا 

یک داستان حکمت آموز صنعتی ! در خاورمیانه بالاگرفتن بحران  ترس غرب از 

ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول    آنهــا معمــولا مــردان 
طــوّافِ گونی به پشــتی بودنــد که با گشــتن 
در کوچه   پس کوچه  هــا و فريادهــای ريتمیک، 
کاسه  بشقاب  های شکسته مردم را می  خريدند و به 
جايش کاسه بشقاب سفالین می  فروختند و به نوعی 
همکاران »چینی بندزنان« بودند. اگر فهمیدم که 
»مجری- گزارشگران« ايرانی تقريبا کدام  هايشان 
جای نقالان و يا کاسه  بشــقابی  ها را گرفته  اند بايد 
به پاسخ اين سوال نیز برسم که آنها چگونه تبديل 
به »ويزيتور آگهی« و يا نهايتا »شمايل  گردان« و 

»پرده  خوان« نوين شده  اند. 
3     قديم  ها که شبکه  های مجازی اختراع نشده 
بود با فرا رســیدن هر جام  جهانی و هر المپیکی، 
تقريبا در لبــاس همه  مــان و در تحريريه  هامان 
عروســی به راه بود فقط مزقون کم داشت. وقتی 
گزارشــگرمان به محــل بازی  ها اعزام می  شــد 
می  دانستیم که او به تنهايی قدرت اين را ندارد که 
گزارش همه بازی  ها را پوشش دهد. نهايتش روزانه 
می  توانســت با هزار مصیبت و دوندگی، دويست 
ســیصد کلمه  ای را به صــورت فینگلیس تلکس 
کند و کار اصلی گزارشــگر هر رشــته اختصاصی 
در تحريريه، اين بــود که با چرخیــدن در میان 
نوارهای زرد چندصدمتری تلکس  های مطبوعات 
بین  المللی، گزارش خبری و تحلیل خود را پیدا و 
تنظیم کند اما بار اصلی ويژه نامه  های المپیک که 
خواهان بسیاری در میان مردم داشت به دوش ما 
بود که قرار بود تمام حاشیه  های بازی  ها را پوشش 
دهیم. چون راديــو تلويزيون ايــران، المپیک را 
محصول اســتکبار جهانی می  دانست و با پرهیز از 
پخش زنده، نهايتش چند خبر در اخبار مهم وسط 
روز از المپیک می  گفت و شما را به خدا می  سپرد. در 
چنین روزگاری بود که فريدون شیبانی به دادمان 
می  رســید. او که از دانشــکده زبان فارغ شده بود 
صبح تا شب در اتاق تلکس پرسه می  زد و خبرهای 
حاشــیه  ای درباره ورزشــکاران و تیم  ها و میزبان 
را استخراج و فوری به صورت ســرپايی ترجمه و 
در اختیار من که زبان نمی  دانســتم می  گذاشت و 
عکس  های فتوراديويی را هــم تهیه می  کرد. آنگاه 
من به پروراندن خبرهای زشت و زيبا از المپیک يا 
جام  جهانی می  پرداختم و در ويژه  نامه  های روزانه 
در صفحاتی به اسم »شلم شوربا« کار می  شد. هر 
شب تا ساعت دوی نیمه  شــب در تحريريه پلاس 
بوديم. يکی از راديو مونــت کارلو  خبر می  گرفت. 
يکی از مســکو. يکی هم از راديوهای عرب  زبان، تا 
اطلاعاتش را کامل کند. مــا بدوی  ترين مخبرين 

جهان بوديم.
4     امسال که ماهواره تُرکم را باد زده و خراب 
کرده بود از قصد به خود رياضــت دادم که ببینم 
چگونه می  توان يک المپیــک را از تلويزيون ايران 
پیگیری کرد. منی که عاشق بوکس، شنا، فوتبال، 
والیبال، کشتی و دوومیدانی بودم تقريبا المپیک 
امسال را نیز انگاری از لای تلکس  های خانم بهروز 
در اتاق تلکس کیهان ديدم. چون مجريانی که در 
جايگاه کاسه بشــقابی و ويزيتور آگهی ظاهر شده  
و دم به دم بــه معرفی محصولات اسپانسرشــان 
می  پرداختند کاری کردند که اکنون می  توانم ادعا 

بکنم بیشــتر از آنکه از زبان آنها داستان  ها و اخبار 
المپیک را بشــنوم متن آگهی تبلیغاتی »نوشابه و 
بانک و بیمه و اپلیکیشن و سالاد الويه« شنیده  ام. 
مجريانی چون شــهاب قاسمی در شــبکه سه و 
همتايانش در شبکه ورزش، بیشتر از اينکه عنوان 
مجری تلويزيونی به روی خود بگذارند شايد بهتر 
باشــد نام »ويزيتوری آگهی« را روی شغل اصلی 

خود بگذارند و خلاص شوند. 
5    بگذاريد همیــن اول بگويم که من بی  وطن 
نیستم اما بیوطنان را از مجريان پرادعای بیسواد، 
بیشــتر دوســت دارم. با اينکه در همین المپیک 
به شدت شــیفته جگرداری و ذهن محشر سعید 
اســماعیلی-جوان کارگری که طــلای المپیک 
را از جگــر حريفان بیرون کشــید- و رضا علیپور 
-صخره  نوردی که در گوردَخمه  ها تمرين کرد اما 
خود را به میان چهارنفر اصلی المپیک رساند- شدم 
اما به جای شــنیدن جمله  ای درســت و پرمغز از 
رويدادهای هســته  درونی المپیک، با اين جمله 
تکراری مجريان مواجه شدم که »ما حامی داريم... 
ما حامی داريم... ما حامی داريم.« )پس چرا ما در 
زندگی حامی نداريم؟( آنها شــايد در مجموع ايام 
المپیک، به طور میلیونی اين جملــه را بلغور و بر 
زبان برانند. اما اينکه در مخاطب خود اشــتیاقی 
به روی آوردن به مواد تبلیغی  شان ايجاد کنند نه، 
شايد قضیه برعکس هم باشد. واقعا دلم می  خواست 
از آنها بپرســم آيا خودتان با تکرّر دقیقه به دقیقه 
اين جمله »ما حامی داريم« حال  تان خراب نشد؟ 
آيا مالکان آن نوشیدنی و ســالادی که دستور به 
تبلیغ دائم  الوقت  شــان داده  اند متوجــه اين نکته 
نبودند که اينهمه تراکم و بمباران تبلیغاتی، تاثیر 
منفی در مخاطب می  گذارد و به هیات »ضدتبلیغ« 
درمی  آيد؟ ناگهان مســابقه مهم المپیک را قطع 
کرده و با اهِن و تولــوپ خطاب به مخاطب بیچاره 
می  گويند ما حامی داريم. ما حامی داريم. ما حامی 

داريم. »حامی  تان تو سرتان بخورد ماهی.«
6    اساسا همه می  دانند که المپیک به خودی 
خود و در هســته درونی خود، وقايع و مسابقاتی 
دارد که مخاطب، صرفا به تماشــای آن شوق دارد 
نه اينکه وراجی مجريــان، از زمان »پخش واقعه« 
بیشتر باشد. گیرم باور بداريم که پخش مسابقات 
زنان برای  تان مقدور نیست اما آيا وراجی مجريان 
را هم به پخش »اصل مسابقات« ارجح می  دانید؟ 
مگر مجريان کاسه  بشــقابی در تحلیل  هايشــان 
چه می  گويند؟ نخســت گیر دادن  های پردامنه و 
بغض  آلود و فرمانبردارانه، به میزبانی فرانســه که 
بزنند به تیپ و تار آنها که شــما میزبان مضحکی 
بوديد. آن وقت، درست همزمان با میزبانی چنین 
واقعــه عظیمی در آن ســوی اروپا، يــک نظر به 
میزبانی اصفهان  شــان از تیم اماراتی در بازی  های 
جام باشگاه  های آســیا نیانداختند که زمین چمن 
کچل  شــان از مزرعه گندم و جــوی دورقوزآباد، 
کیفیت پايین  تری داشت و نگاه جهانیان را مشمئز 
کرد. بابا بی  خیال. شما با وجود تمام گیر دادن  ها به 
میزبان و تکرار و تکرر دائمی آن، به اين فکر نکرديد 
که رئیس خودتان نمی  تواند يونجه دوتا گوزن را به 
صورت صحیح و مساوی تقسیم کند؟ حتی کاروان 

رسانه  ای شــما در بیشــتر اوقات، از پخش زنده و 
موبايلی يک مصاحبه کوچک با ورزشکاران ايرانی 
در سر صحنه عاجز بود؛ يا صدا نمی  آمد يا تصوير، و 

يا قیر و قیردان تمام شده بود.
7    بعضی از مجريان و گزارشــگران المپیکی 
اگرچه اعصاب ما را خراب و خسته و فرسوده کردند 
-چنان که جای خالی جواد خیابانــی را گاهی از 
صمیم قلب آرزو کرديم- اما از حق نبايد گذشــت 
که مجريان و گزارشگران نســبتا استانداردی هم 
در اين بازی  ها خودی نشــان دادند که نمونه   آنها 
گزارشگران بســکتبال، وزنه  برداری، دوومیدانی، 
صخره  نوردی و رشته شنا بودند )طبیعتا کشتی  های 
عامل هــم هواداران خــاص خود را داشــت( که 
متاسفانه اسم  شــان را به خاطر نسپردم. گزارشگر 
شنا که خود گويا از شــناگران نخبه مملکت بود 
در ادبیات شــفاهی  اش، دچار خلســه و حرمان و 
بیجاگويی نشــد. آن بیچاره وقتی هم که می  ديد 
مسابقات شنای مردان نصفه و نیمه پخش می  شود 
مجبور بود با تصاوير کپســولی بسازد و اطلاعات 
متراکم خود را با تکیه بر ادبیات حرفه  ای رشــته 
خودش دامنه  پردازی کند. در میان مجريان ثابت 
شبکه ورزش هم رسول مجیدی بسیار تلاش کرد 
تا اجرای خود از المپیک را به اســتانداردهای روز 
نزديک کند و از بیهوده  گويــی زرد و جیغ بنفش 
همتايانش بپرهیزد. اما شــما همکار او در شبکه 
سه را نگاه کنید. فرياد می  زد که »فرانسه مجبوره 
پرچم ما را ببره بالا.« آخر اين هم شد حرف داداش؟ 
اين ادبیات شما در دهه  شصت هم جواب نمی  داد 
که پای تمام مانورهای رســانه  ای بســته بود چه 
برســد به اکنون. نکند المپیک را با جنگ  جهانی 
اشتباه گرفته  ايد؟ تازه اينها ورای کارکرد استوديو 
پاريس بود که بهزاد کاويانــی در آن جلوس کرده 
و با ورزشــکاران و مديران مصاحبه می  کرد. جان 
من خــوب نگاهش کنیــد؛ بعد از اينهمه ســال، 
حتی روانشناسی نشســتن را هم بلد نیستند. آيا 
اين يک اســتوديوی هزاره  سومی اســت يا دهه 
شــصتی؟ رســانه  های دنیا را نمی  بینید که از چه 
آرايه  ها و دکورهای سمبلیک و پردازش  های معنی 
پرورانه و فانتزی  های دلچسب در تنظیم سوالات 
دارند؟ يعنی قربانعلی تاری هم که از اولین نســل 
گزارشــگران راديو و تلويزيون ايــران بود در دهه 
سی، از شــما مدرنتر و به  روزتر مصاحبه می  کرد. 
ديگر از آن مجــری بینوای نق  نقويــی که از کل 
المپیک فقط داشت به غذاهای میزبان گیر می  داد و 
حرف  های دستوری می  زد چه بگويم. کاش در وقايع 
اينچنینی، يک تیم کارشناسی مرکب از مديران و 
رسانه چی های آينده  دار و بیطرف به محل بازی  ها 
اعزام شود تا از نزديک با رمز و رموز مديريت علمی 
میزبان  هاي المپیک آشنا شوند. )البته چنین تیمی، 
مرکب از مديران تحصیلکرده ورزش مملکت، در 
المپیک مونترال 1۹۷۶ به کانادا رفت تا از جزئیات 
امور برگزاری باخبر شــده و بــرای میزبانی وقايع 
مشــابه تجربه بیاندوزد(. شــما به بزرگی خودت 
خواهشا کثیفی يک فقره رودخانه سن را به عظمت 
کاخ  هايی تاريخــی که میزبانان بعضی رشــته  ها 
بودند ببخش و برو در اصفهان يک بازی نرمال روی 

چمن مخمل برگزار کن، بعد دانستگی مديران ما 
را بر سر فرانســويان بکوب و از جلوه  های ويژه روز 
افتتاح، ايراد بگیر. از نور. از صدا. از تصوير. از قاب  ها. 
از درهم  آمیزی تاريخ و فلسفه. از اختلاطِ گذشته 
و آينده. شما که نگذاشتید ما حتی يک افتتاح را با 
تمام جزئیاتش ببینیم. شما که حتی از پخش کامل 
مسابقه کشتی حســن يزدانی در نیمه  نهايی هم 
عاجز بوديد هی شعر نگويید که نسل تعیین  کننده 
دهه هشتادی و نسل z فلان و بهمانند. همین الان 
اگر تیم نظرسنجی  تان را وارد میدان کنید می  توانید 
به اين داده برسید که چند درصد از نسل زد امسال 
توانستند با برنامه  های المپیکی شما )مخصوصا با 
ادبیات حماســه  پرور و سیاست  زده  ( ارتباط برقرار 
کرده و چنددرصدشان فقط برای اينکه کمتر شعار 

بشنوند به ماهواره  ها پناه بردند.
8    همسايه بالايی که تمام عمر از المپیک  های 
مونیخ تا حالا را با عشق و شعف ديده است خرخره  ام 
را می  جود که »باور کن از دست وراجی گزارشگران 
و مجريانت آنقدر دلزده شــدم که با همه تعصبم، 
گاهی دوست داشــتم بچه  های تیم  مان ببازند تا 
از حماسه  ســرايی کاذب اينها نجــات پیدا کنم و  
خمارشان ببینم! اما اين احســاس دوگانه   ديری 
نمی  پايید بــا خود می  جنگیدم که حیف نیســت 
محمدهادی و حسن و رضا و سعید مدال نیاورند؟ 
آنها هم مثل ما گناه دارند که گیر اينها افتاده  اند.« 
می  گويد »دم بــه دقیقه منت می  گذاشــتند که 
ای مــردم! ما تمــام وقايع المپیــک را به صورت 
زنده در اختیارتان می  گذاريم. خــب عزيزم پول 
می  گیری، ماچ که نمی  دهی؟ والله ديگر منت  دان  ام 
پر شده اســت. هفتاد سال اســت تکرار می  کنند 
که ما همین که شــرکت کرديم کفايت می  کند. 
حتی به ورزشکارانی که بودجه ملت را هدر دادند 
و نجنگیدند هم بالاتــر از گل نگفتند.« می  گويم 
که شــما ديگر چرا ماهواره تُرکــت را به هم زدی 
قربان؟ می  گويد »امان از باد. بادهای موسمی. امان 
از بادهای زهرآگین موســمی.« يادم افتاد که در 
المپیک مونترال وقتی  پرويز بادپا از حريف گمنام 
آفريقايی  اش شکســت خورد روزنامه    ای تیتر زد 
»اين بوکسور بود يا برگ چغندر.« يا قبلترش وقتی 
عزيز اصلی ســوتی داد و گل خورديم مفسرين از 
انتقادهای فنی پرهیز نکردند و باد دماغ او را خالی 
کردند. يا وقتی که تعداد آدم  های سفارشی همراه 
کاروان زياد شد دست از انتقاد برنداشتند. اين بار 
يکی از همین کاسه  بشقابی  ها اشاره به اين نکرد که 
چرا برای 40 ورزشکار، نود و چند نفر همراه رفته اما 
بعضی ورزشکاران يالقوز و تنهامان مربی به همراه 
ندارد؟ يک نفر نگفت که چرا دو عضو هیات اجرايی 

و حسابی يللی  تللی کرده  اند. 
9    قربان افه  های جلوی دوربین  تان بروم شما 
اگر همین چند کلیدواژه »غیرت، اسطوره، مقدس، 
وطن، قهرمان« را در انبان واژگانی کاسه  بشقابی  تان 
نداشــتید چه می  کرديد؟ ای باد شــرطه برخیز! 
امسال که بشــقابم را از دســتم گرفتی و پناه به 
کاسه  بشــقابی  ها بردم. دوره ديگر مــرا در آغوش 
ماهــواره مه  پیکری بینــداز! ای باد شــرطه. با تو 

بودم من.

این »مجری-گزارشگران« را از »دّب«   اکبر آوردید یا اصغر؟

همه آنچه باید از مروان برغوثی 
بدانیم

مهسا مژدهی|شبکه اسکای نیوز در 
گزارشی مدعی شده جنبش حماس 

خواستار آزادی »مروان البرغوثی« و سایر 
رهبران گروه های فلسطینی در مرحله 
اول معامله تبادل اسرا با اسرائیل شده 

است. نام برغوثی از ابتدای جنگ در غزه، 
پررنگ تر از قبل شده است. این چهره که 
پیش از هفت اکتبر در رسانه ها تاحدودی 

فراموش شده بود، حالا تبدیل به فردی شده 
که آزادی اش ممکن است بتواند سرنوشت 

جنگ را در غزه تغییر دهد. اما برغوثی 
کیست و چرا همیشه بر سر آزادی او از 
زندان های اسرائیل بحث در می گیرد؟

مروان برغوثی متولد سال 1959 در کرانه 
باختری رود اردن است. او از رهبران جنبش 

فتح است و این یعنی برخلاف تصور اولیه، 
ارتباط ویژه ای با حماس ندارد اما از سوی 

بسیاری از فلسطینی ها، قهرمان مردم 
خوانده می شود. برخی، برغوثی را نلسون 

ماندلای فلسطینی ها می دانند و البته برخی 
هم معتقدند آزادی او، می تواند اوضاع را از 

قبل هم بدتر کند.
برغوثی یکی از کسانی است که گفته 

می شود امکان دارد جانشین ریاست فعلی 
تشکیلات خودگردان باشد. تشکیلات 

خودگردان، گروهی فلسطینی به رهبری 
محمود عباس است که از سوی جوامع 

بین المللی به عنوان دولت قانونی فلسطین 
شناخته می شود. برغوثی برای مدت زیادي 

در انفرادی نگه داشته شده و مشخص 
نیست كه در زندان چه وضعیتی دارد. 

مروان برغوثی، فعالیت های سیاسی خود 
را از 15سالگی با پیوستن به جنبش فتح به 

رهبری یاسر عرفات آغاز کرد.
برغوثی در سال 2۰۰2 طي یادداشتی در 

روزنامه واشنگتن پست نوشت: »با وجود 
آن که من و جنبش فتح که به آن تعلق دارم، 
با هرگونه حمله و هدف گرفتن غیرنظامیان 

در داخل اسرائیل، همسایه آینده مان 
مخالف هستیم اما این حق را برای خود 

محفوظ می دانم که از خود محافظت کنم، 
در برابر اشغال کشورم به دست اسرائیل 
مقاومت کنم و برای آزادی خود بجنگم.«
با این همه، برغوثی از سال 2۰۰2، یعنی 

22سال پیش تاکنون در زندان به سر 
می برد. البته هنوز یک سال مانده تا به 

رکورد یحیی سنوار که 23سال در زندان 
بوده، برسد. اسرائیل، برغوثی را متهم کرده 
که گردان های شهدای اقصی را پایه گذاری 

کرده است؛ اقدامات این گروه منجر به 
کشته شدن برخی از شهرک نشینان 
اشغال گر اسرائیلی شده. با این حال، 

برغوثی سال هاست که این اتهام را نادرست 
مي خواند. او به چند حبس ابد و بعد به 

4۰سال حبس محکوم شد. اگر حماس نتواند 
در آتش بسی که احتمالا در پیش است، 

برغوثی را آزاد کند، حتی اگر حکم حبس 
ابد او هم لغو شود، ممکن است این مرد تا 

18سال دیگر در زندان بماند. این چهره 
جنبش فتح، روابط نزدیک تری با حماس، 

در مقایسه با دیگران دارد. این روابط باعث 
شده تا جنبش حماس به شکلی جدی دنبال 
آزادی برغوثی باشد. اسرائیل در سال 2۰11 

حاضر نشد برغوثی را در جریان مبادله 
زندانیان فلسطینی با گیلعاد شلیط، سرباز 

اسرائیلی آزاد کند و در جریان آن اتفاق، 
یحیی سنوار، رهبر حماس در نوار غزه 

آزاد شد. او سه سال قبل، از درون زندان 
در سرزمین های اشغالی، نامزد انتخابات 
ریاست تشکیلات خودگردان فلسطینی 

شد. محمود عباس، رئیس فعلی تشکیلات 
فلسطینی انتخابات را لغو کرد و دلیل آن 

را امتناع اسرائیل از برگزاری رای گیری در 
بیت المقدس عنوان کرد.

در ماه های گذشته، رسانه میدل ایست آی 
در گزارشی مدعی شد تشکیلات 

خودگردان فلسطین مایل نیست، برغوثی 
بر اثر مذاکرات از زندان آزاد شود و این 

درخواست را مطرح کرده.
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ادامه ازصفحهاول
  کاسب فیلترینگ 

تولیدکنندگان محتــوا در يوتیوب 
براساس بازديد ويدئوها و تبلیغات 
توســط ديگر کاربران کسب درآمد 
می کنند. درآمد يوتیوبرهای فارسی 
هم از همین راه است اما نکته اينجا 
است که اين بازديد ها بايد از آی پی 
غیر ايرانی باشــد تا محاسبه شود و 
درآمد دلاری منجر شــود. درآمد 
يوتیــوب از تبلیغاتی اســت که از 
صاحبــان کالا و خدمــات دريافت 
می کند و چــون به واســطه ويدئو 
يوتیوبر و مخاطبان او است، سهم او 

را هم از تبلیغات می دهد.
با رفع فیلتر يوتیوب به تبع، بازديد 
ويدئوها با آی پی ايران خواهد بود و 
چون هیچ شرکتی در داخل و خارج 
از ايران در يوتیوب هدفش مخاطب 
تبلیغــش ايرانی نیســت، يوتیوب 

تبلیغی نمايش نمی دهد و در نتیجه 
يوتیوبر فارســی هم ســهمی از آن 
ندارد و درآمدش بــه صفر خواهد 

رسید. 
گرانی ارز و همینطــور تحريم های 
بانکی مانع همکاری شــرکت های 
داخلی با يوتیوب اســت و از طرفی 
چون ديگر تبلیغات کالا و خدمات 
يوتیوب در ايــران قابــل دريافت 
نیســتند، نمی توانند با آی  پی ايران 
مشاهده شــوند. درنتیجه برداشته 
شــدن فیلترينگ يوتیوب شــايد 
بازديد از محتوايی که ايرانیان تولید 
می کننــد را بالا ببرد امــا درآمدی 
که بلاگرهــا بابت سابســکرايب و 
ويوی ويدئوها از يوتیوب می گیرند 
متوقف خواهد شد. مثلا يک يوتیوبر 
با 1۵00 دنبال کننده نوشــته بود 
که با حذف فیلترينگ راه دونیشن 
)اهدای پول( هم متوقف خواهد شد 

برای همین رفــع فیلترينگ زمانی 
خوب است که تحريم ها هم برداشته 
شوند. آيا اين دلیل برای مخالفت با 

رفع فیلترينگ کافی است؟ 

  جیــب یوتیوبرهــا خالی 
نمی ماند

در واکنش بــه توئیت های بالا چند 
کاربر گفته اند بهتر است نفع جمعی 
را در نظر بگیريم؛ در ضمن راه های 
ديگری هم برای کسب درآمد وجود 
دارد. حالا چطــور؟ با رفــع فیلتر 
يوتیوب تعــداد بازديدها و اعضای 
کانال ها چنــد ده برابر می شــود و 
يوتیوبرهای فارسی می توانند از راه 
جذب اسپانســر داخلــی و نمايش 
تبلیغ توســط خودشــان در میان 
ويدئوهايشــان درآمد ريالی داشته 
باشــند يا حتی با فروش مستقیم 
محصول و بسته های آموزشی کسب 

  تیتر دو

نان یوتیوبرها آجر می شود؟
جدال توئیتری بر سر رفع مسدودی یوتیوب

درآمد کننــد. مثال میــلاد نوری، 
فعال حوزه آی تی در کانال تلگرامی 
خود نوشته: »با رفع فیلتر و افزايش 
بازديدکنندگان يوتیوب، کانال های 
دارای پتانســیل، روش هايی بیشتر 
از تبلیغــات خــود يوتیــوب برای 
درآمدزايی پیدا خواهند کرد.  مهم 
سودی ســت که )در صورت اتفاق 
افتادن( میلیون ها نفر از اين موضوع 
خواهند برد. مهم حق انتخاب عموم 

کاربران است. 
مهم افزايش دسترسی عموم کاربرها 
به اينترنت آزاد است وگرنه اگر صرفا 
سود و درآمد چند صد نفر را در نظر 
بگیريم، با نبود فیلترينگ هم چند ده 
نفر از کارمندهای شرکت های تولید 
کننده ابــزار فیلترينگ هم ناراحت 

خواهند شد.
 امروز يوتیوب و محتوای آموزشــی 
متنــوع آن، در نــوع خود شــبیه 
به يک دانشــگاه شــده. خیلی از ما 
از ويدئوهــای يوتیوب، بیشــتر از 
دانشگاه های محل تحصیل خود ياد 

گرفتیم و آموختیم.
از  خیلــی  نکنیــم  فرامــوش   

بدبختی های مــا در ايــن نقطه از 
جهــان، از همین متکی بــودن به 
منفعت های شخصی و کوتاه مدت 

بوده و است.«
کاربر ديگری کــه احتمالا خود نیز 
تولیدکننــده محتــوا در يوتیوب 
اســت نوشــت: »  من يک يوتیوبر 
هســتم و يوتیوب همیــن الان هم 
میدونه که چه تعــداد از بازديدها از 
ايران هســتن و درآمدی بابت اين 
بازديدها پرداخت نمیکنه. حالا چه 
با فیلترشکن چه بدون فیلترشکن، 
قرار نیســت اتفاقی بیفتــد به جز 
بازديد و سابســکرايب بیشتر و در 
نتیجه جــذب اسپانســر و افزايش 

درآمد.«

  پارادوکس رفع فیلترینگ
حرف و حديث بر ســر اين موضوع 
به خصــوص زمانی بــالا گرفت که 
يک بلاگر تقريبا معروف در صفحه 
توئیتــر خود نوشــت: »پارادوکس 
عجیبیه ولی برداشــتن فیلترينگ 
يوتیوب در ايران يعنی مرگ محتوا 
شــايد برای چندين دهه. روزی که 

فیلتر يوتیــوب رو بردارنــد درآمد 
تولیدکننــدگان محتــوا نزديک به 
صفر میشه« اين توئیت يک میلیون 
و 400 هزار بار ديده شد و نزديک به 
هزار نفر برای آن کامنت گذاشتند. 
يکی از کاربرها اينطور واکنش نشان 
داده بود که اصلا بهتر اســت درآمد 
بعضی يوتیوبرهای کپی کار و مبتذل 
قطع شــود چون و در عوض تولید 
محتــوای خوب و کارآمــد افزايش 
پیدا کنــد. اين فرصتی به دســت 
می هد تــا تولیدکننــده محتوای 
ايرانی-فارسی هم بتواند وارد فضای 
رقابت بین المللی شود و تقاضا برای 

محتوای فارسی بالا برود.
يوتیوب يک سرويس اشتراک گذاری 
و مشــاهده ويدئــو و در حــال 
حاضــر دومیــن وبــگاه پرطرفدار 
 جهــان پــس از گــوگل اســت.

 از ســال 1388 تاکنــون يوتیوب 
در ايــران فیلتر و دسترســی به آن 
بدون فیلترشــکن ممکن نیست. به 
جز ايران، دسترســی به يوتیوب در 
پاکستان، ويتنام، ترکیه، چین، کره 

شمالی و اريتره هم مسدود است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
لیست/ براســاس آخرين شــنیده های خبرنگار »تابناک« 
لیستی که تاکنون از سوی پزشکیان برای معرفی به مجلس نهايی 
شده است، شامل 1۷وزير است که حضور يک وزير پیشنهادی زن، 
يک وزير اهل سنت و ادامه حضور پنج عضو کابینه سید ابراهیم 
رئیسی در آن قابل توجه است. اسامی وزرای احتمالی پیشنهادی 

به شرح زير است:
آموزش و پرورش: پروين دادانديش؛

ارتباطات: محمدرضا پاکروان؛
اطلاعات: حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب )وزير فعلی(؛

اقتصاد: عبدالناصر همتی؛
امورخارجه: سیدعباس عراقچی؛
بهداشت: محمدرضا ظفرقندی؛

تعاون، کار و رفاه اجتماعی: سید کامل تقوی نژاد؛
جهاد کشاورزی: محمدعلی نیکبخت )وزير فعلی(؛

دادگستری: امیرحسین رحیمی )وزير فعلی(؛
دفاع: عزيز نصیرزاده؛

راه وشهرسازی: محمد اسلامی )معاون رئیسی(؛
صنعت، معدن و تجارت: سعید زرندی؛

فرهنگ و ارشاد اسلامی: سیدعباس صالحی؛
میراث فرهنگی و گردشگری: سیدرضا صالحی امیری؛

نفت: سید عماد حسینی )اهل سنت(؛

نیرو: عباس علی آبادی؛
ورزش و جوانان: حیدر صادقی؛

علوم و کشور: نامشخص

شبث/ شــرق خطاب بــه رئیس جمهور نوشــت که جناب 
پزشکیان، مراقب شبث ها باشــید، اين روزنامه اصلاح طلب در 
يادداشتی با بررسی شخصیت شــبث بن ربعی، نوشت: »شبث 
مسلمان شد، کافر شد و دوباره مسلمان شد. با علی بود، با معاويه 
بود، به امام حسین نامه نوشت. با ابن زياد بود، تمايل داشت با مختار 
باشد ولی نشــد و در نهايت با زبیريان نیز بود و شايد اگر عمرش 
کفاف می داد بــا ديگران نیز همراهی می کرد. شــبث را چگونه 
می توان فهمید؟ آيا او در دل، انسانی حقیقت گرا بود و خوب و بد را 
می فهمید، اما به لحاظ ضعف شــخصیتی، اصل برايش قدرت و 
ثروت بــود و دچار تعارض درونی شــده بود و قدرت پرســتی و 
مال دوستی بر وی غالب بود، چنانچه در جريان واقعه عاشورا نیز 
برای خاموش کردن ندای درونی خود، ســعی کــرد مانند ديگر 
فرماندهان لشکر بی رحم نباشد؟ يا او اساسا انسانی بود که به هیچ 
چیزی جز قدرت و ثروت خود اعتقاد نداشت و با درک موقعیت 
زمانه و گرفتن رشوه های کلان و گرفتن پست، هر کاری را برای 
صاحبان قدرت  حاضر به انجام بود؟ شــبث ها نگاه شان به قدرت 
است، به اينکه چه کسی صاحب آن است. در شرايط چندگانگی  يا 

دوگانگی قدرت نیز سعی در جلب رضايت همه اطراف دارند. از 
سويی پس از جنگ صفین با علی هستند و از سوی ديگر با معاويه 
نامه نگاری دارند. از سويی با حاکم کوفه هســتند و از سويی به 
مختارنامه می نويسند. سعی می کنند همه را داشته باشند. شبث ها 
همیشه هســتند. آنان حاضر به هزينه کردن برای هیچ گروهی 
نیستند، اما آماده اند تا بر سر سفره ها بنشینند. با همه هستند، اما 
به واقع با هیچ کس نیز نیســتند. با همه گروه ها بــا افکار کاملا 
ناهمگون نیز سازگارند. جناب پزشکیان، مراقب شبث ها باشید.«

همه گرایش ها/ محمدجعفر قائم پناه دربــاره اولويت های 
معاونت اجرايی رياست جمهوری، اظهار داشت: »اولويت ما نگاهی 
است که آقای پزشکیان دارد. دولت ما دولت وفاق ملی و انسجام با 
رويکردهای جديد و خردمندانه و استفاده از دانشمندان و نخبگان 

در اداره امور کشور است.«
معاون اجرايی رئیس جمهور تصريح کرد: »همان طور که در ابلاغ 
آقای پزشکیان آمده است، نهاد رياست جمهوری و معاونت اجرايی 
با نگاه به چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه، وظايف خود 

را انجام می دهد.«
 قائم پناه گفت: »نگاه ما به همه مردم در سراســر کشور يکسان 
اســت و ايران را برای همه می خواهیم. همه ايران بايد در دولت 
با گرايش ها و نگاه های مختلف، نقش داشــته باشــند. کابینه 

دولت متشــکل از همه گرايش های فکری خواهد بــود. ما بايد 
8۵میلیون ايرانی با نگاه ها، قومیت ها، فرهنگ ها و مناطق مختلف 

را نمايندگی کنیم.«

8 درصدی/ سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشــاره به معرفی وزيران در هفته آينده به مجلس گفت: 
»برنامه های وزرا بايد متناسب رشد هشت درصدی  اقتصاد کشور 
باشد و در برنامه هفتم، ۷0برنامه از دولت خواسته شده که دولت 
بايد ارائه کند.« جلیلی افزود: »برخی از کشورها می گويند ايران 
اگر می خواهد پاسخ دهد، پاســخ محکمی نباشد و اين نشان از 
قدرت جمهوری اسلامی ايران و عظمت ملت بزرگ ايران دارد که 
در طی ۶0سال اخیر به برکت نهضت امام راحل اين قدرت شکل 

گرفت و مردم در عرصه تولید قدرت نقش بسیار مهمی داشتند.
در يکی از مذاکرات سولانا از من سوال کرد: »مردم سالاری دينی 
شما، با دموکراسی ما چه فرقی دارد؟« گفتم شما رای می دهید و 
می رويد، اما در ايران، افراد رای می دهند و حتی چهار فرزند خود 

را برای دفاع از کشور و اسلام فدا می کنند.

هدف/ محمدحسین عادلی، ديپلمات ارشد سابق، در گفت وگو 
با »انتخاب«: »ترور هنیه يک عملیات خرابکارانه تروريستی بوده 
که هدفش افزايش تنش در منطقه و کشــیدن پای ايران به يک 

جنگ مستقیم است. هدف اين بوده که ايران پاسخ بدهد و نتانیاهو 
پای ايران و آمريکا را به يک جنگ بکشــاند و ايــران و آمريکا را 
مستقیما درگیر کند. اين کار به نفع نتانیاهو است؛ زيرا موضوع 
آتش بس دائمی در غزه و طرح دو دولتی به محاق می رود و از طرف 
ديگر تشنج بین ايران و آمريکا باعث شکست احتمالی دموکرات ها 
و پیروزی احتمالی ترامپ می گردد؛ بنابراين به نظر می رسد همه 
نشانه ها حکايت می کند که اين ترور يک توطئه بر علیه منافع ملی 
ايران در آستانه تشکیل دولتی است که شعارش تعامل بین المللی 
و تنش زدايی است. خنثی کردن توطئه با عمل متقابل نظامی در 
شرايط کنونی که اســرائیل تعیین کرده، نیســت. پاسخ ايران 
می تواند به گونه ای باشــد که اين توطئه را خنثــی کند. اقدام 
تروريستی اسرائیل گرچه تهديدی برای به آتش کشیدن منطقه 
است ولی دو گروه از کشور ها را در شرايط سختی قرار داده است. 
اول کشور های اسلامی که با اسرائیل رابطه برقرار کرده اند و آن ها 
که در حال مذاکره برای ايجاد رابطه بوده اند. اين دسته از کشور ها 
در موقعیت بدی قرار گرفته اند. اســرائیل رهبر فلسطینی را که 
طرفدار مذاکره و توفق بر سر آتش بس بود را با نقض حاکمیت ملی 
يک کشور مسلمان ترور کرده اســت. در واقع اسرائیل با اين کار 
ماهیت قداره کشی خود را در منطقه به وضوح نشان داده است و اين 
باعث شــرم اين کشــور ها حداقل در خفا می شــود. گروه دوم 
کشور های غربی و آمريکا است. اين کشور ها که همواره از اسرائیل 

حمايت می کنند و در برابر مردم خود که علیه نسل کشی و جنايات 
آن چالش دارنــد، اکنون با اين اقدام آتش افروزانه اســرائیل در 

شرايط سختی قرار گرفته اند.«

ادبیات مشترک/ محمدســعید احديــان، مشاور سیاسی 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اين 
سوال که با توجه به تاکیدات پزشکیان مبنی بر ايجاد وفاق ملی، 
چقدر می توان امیدوار بود که اين موضوع را بین دولت و مجلس 
شاهد باشیم؟ گفت: »به نظرم ادبیات مشترکی بین پزشکیان و 
قالیباف وجود دارد که اين موضوع می تواند کاملا مبنای مشترک 
وفاق بین دولت و مجلس باشد. اين ادبیات مشترک می تواند بر سه 
محوری که آقای پزشــکیان بر آن تاکید کردند؛ يعنی اجماع و 
انسجام داخلی، اجرای برنامه هفتم به عنوان برنامه عملی و اجرای 
سیاست های رهبری به عنوان رويکردهای کلی، مبنای عمل هر 
دو قوه و حتی خارج از دو قوه باشد و انسجام ملی را شکل بدهد.«

چادر/ افشین علايی نوشت: »چادر قداست دارد. چادر ما را به 
ياد حضرت فاطمه  زهرا می اندازد. چادر بــوی تن مادران  مان را 
می دهد؛ مادرانی که عمرشــان را به نجابت و پاکی و مهرورزی 
گذراندند. زن چادری در حافظه ما ايرانی ها، زنی است که حريم 
دارد، باوقار است، هم از سبک ســری و هم از درشتی و خشونت 

مبراست. زن چادری، مهربان اســت. با شرم و حیايی آمیخته به 
عطوفت به ديگران می نگرد. گردی صورت او در سیاهی چادر مثل 
ماه در شب تیره، نور می پراکند. دست های بی ادعای او را که تا مچ 
در آستین عفاف پنهان  شده، گويی برای نوازش دخترکان بی پناه 
و پسران گم کرده راه آفريده اند. او مادر همه دختران و پسران اين 
سرزمین است. حتی اگر خیلی جوان باشد. حتی اگر 18ساله باشد. 
اين خاصیت حجاب است که به زن، شأن مادری می بخشد. اين 
ذات چادر اســت کــه زن را بزرگ تر از ســن و ســال و فراتر از 
محدوده های کوچک به تصوير می کشــد. چادر، میراث ارجمند 
نیاکان ماست. نه فقط حافظ حريم زنی است که آن را بر سر دارد، 

بلکه پناهگاه فرزندان اين آب و خاک است.
از نیروی محترم انتظامی خواهش می کنم پوششــی ديگر برای 
اين عده از بانوان شاغل خود انتخاب کند. ای کاش اين شغل اصلا 
وجود نداشت؛ اما ظاهرا فريادهای امثال من برای برچیدن گشت 
ارشاد به جايی نمی رســد. ظاهرا باز هم بايد شاهد دستگیری و 
برخورد با زنان و دختران باشیم. اما چرا با چادر؟ چرا اين زيباترين 
و شريف ترين پوشش زن ايرانی را در صحنه های خشن پلیسی به 
نمايش می گذاريد؟ اين گونه می خواهید نسل امروز را با حجاب 
آشتی دهید؟ واقعا نمی دانید نمايش يک دقیقه خشونت توسط 
بانوانی که چادر به سر دارند، بیشــتر از سال ها هجمه تبلیغاتی 
دشمنان به اين پوشش مقدس و به اصل حجاب لطمه می زند؟«.

سنوار چه تاثیری بر مذاکرات دارد؟
دو رســانه  آمریکایی در گزارش هایی 
جداگانه به مسئله انتخاب یحیی سنوار 
به عنوان رئیس دفتــر حماس و تاثیر 
او بر مذاکرات آتش بــس پرداختند. 
سی ان بی سی نوشته است که سنوار، 
مذاکره کننده نامرئی حماس اســت و 
سی ان ان می گوید انتخاب سنوار موضع 
ایران را در مقایســه با قطر و ترکیه 
قوی تر می کند. اینجــا نگاهی به این 
دو گزارش انداخته ایم که خبرگزاری 

جماران آنها را ترجمه کرده است:

   ســی ان ان: انتخاب سنوار، موضع 
ایران را قوی کرد

سی ان ان در گزارشی نوشت: »اسرائیل علنا 
ســنوار را متهم کرده که عامل اصلی حمله 
حماس علیه اسرائیل در ۷اکتبر بوده است؛ 
هرچند کارشناسان می گويند که او احتمالا 
يکی از چند نفری است که در طراحی اين 
حمله دست داشته اند. با اين وجود، اسرائیل، 
سنوار را به يکی از اهداف کلیدی جنگ خود 
در غزه تبديل کرده اســت. انتخاب سنوار 
به عنوان رئیس دفتــر حماس، وضعیت اين 
گروه را استحکام بیشتری می بخشد. سنوار 
يک تندرو تلقی می شود و انتصاب او، باعث 
ايجاد عدم اطمینان بیشتر در مورد مذاکرات 
آتش بس، که قبلا توســط ترور هنیه به هم 
خورده، شده است. دو تن از متحدان اصلی 
حماس، حزب الله و جهاد اسلامی فلسطین 
از نقش جديد ســنوار اســتقبال کرده اند. 

حزب الله، گفته که انتخاب سنوار مويد اين 
است که دشمن در رسیدن به اهدافی که از 
طريق ترور رهبران و مقامات دنبال می کند، 
شکســت خورده.  اين اقدام پرسش هايی را 
درمورد گام های بعدی آتش بس و مذاکرات 
آزادی اسرا، ايجاد مي کند. باسم نعیم، يکی 
از اعضای دفتر سیاســی حماس، اواخر روز 
سه شــنبه به ســی ان ان گفت که انتخاب 
ســنوار به جای هنیه به اين معنی است که 
شما )اســرائیل(، ترور کسانی را که مذاکره 
می کننــد، انتخاب کرديد و ما، کســانی را 
انتخاب کرديم که می توانند شما را ملزم به 

امضای توافق کنند.
عصمت منصور، مردی که سال های زيادی 
را در زندان های اسرائیل با سنوار گذراند، به 
سی ان ان گفته روابط نزديک سنوار با ايران 
می تواند به اين معنا باشد که ساير طرف های 
مذاکره مانند قطر و ترکیه که روابط خوبی 
با ايالات متحده دارند، ممکن است »توانايی 
خود را برای تاثیرگذاری بر توافق از دســت 
بدهند يا حداقل توانايی آنهــا برای توافق 

تضعیف شود.«
 جرمی دايمونــد، خبرنگار ســی ان ان روز 
سه شــنبه گفــت: »اگرچه ســنوار حضور 
فیزيکی در پشت میز مذاکره نداشت اما در 
هر مقطع حساسی از مذاکرات با او مشورت 
شده است. اين مسئله، اغلب منجر به تاخیر 
در مذاکرات شده، به طوری که گاهی چند 
روز طول می کشــید تا پیام ها به او برسد و 
پاسخ او توســط مقامات حماس در قطر يا 

قاهره دريافت شود.«

   سی ان بی ســی: موضع حماس در 
مذاکرات آتش بس سخت تر خواهد شد

سی ان بی ســی در خصوص انتخاب يحیی 
سنوار مدعی شده اســت: »نامزدی سنوار 
برای پســت اصلی حماس، به رغم اينکه او 
در غزه مستقر است، مقدمه سخت ترشدن 
موضع جنبــش حماس، به ويــژه در مورد 
مذاکرات آتش بس است. اين رهبر فلسطینی 
قبلا در مذاکرات با اســرائیل، سهم بسزايی 
داشته اما تفاوت اکنون اين است که صدای 
نســبتا عمل گرايانه اســماعیل هنیه برای 
متعادل کــردن ديدگاه هــای راديــكال و 
سازش ناپذير سنوار، ديگر به گوش نمی رسد. 
اگرچه، بعید اســت که پست او، روند جنگ 
در غزه را تغییر دهد، زيرا از میان برداشتن 
او، اولويت اصلی اســرائیل است. بی ثباتی 
شــديد در منطقه برای چندماه ديگر ادامه 
خواهد داشت. سنوار که هدف اصلی ارتش 
اسرائیل است، ســال ها از تلاش  جهت ترور 
او، جان ســالم به در برده و اعتقاد اين است 
که جنگ کنونی را بیشتر، از شبکه پیچیده 
تونل های غزه هدايت می کند. غانم نصیبه، 
رئیس انجمن مسلمانان علیه يهودستیزی 
مستقر در لندن و يک مفسر مسائل منطقه 
معتقد اســت که حماس با تعیین سنوار به 
عنوان رهبر سیاسی در حقیقت قماری را با 
مهره ای نامرئی پیش می برد، البته وضعیت 

برای اسرائیل و واسطه ها سخت تر است.«

گزارشخارجي 

 گالری   

    
  عکس جدید از هدیه تهرانی را می بینید که 

توسط آرمین احمری ثبت شده و در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود . نکته اینکه 

همه کامنت ها   در وصف سادگی و وقار خانم 
تهرانی است.

    
فریدون آسرایی، خواننده موسیقی پاپ شادی 
فوت کردن کیک تولد 68 سالگی اش را اینچنین 
در قالب یک لایو اینستاگرامی با طرفدارانش 
قسمت کرد.

     
عکسی از منزل 

پدری ناهید 
کیانی منتشر شد 

که پدر در حال 
دیدن افتخار 

آفرینی دخترش 
است.

     
محمدرضا گلزار با استایلی قابل توجه در 

کنار سواحل خلیج فارس در دوبی 

     
واکنش سارا بهرامی به مبارزه جنجالی ناهید کیانی و 

کیمیا علیزاده 

     مبارزه نافرجام یونس امامی با قهرمان آمریکایی. این آمریکایی توسط حریف ژاپنی شکست خورد و امامی از جدول 
حذف شد
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سنگهای زیربنای اسلام سه چیز است: نماز، زکات و ولایت که هیچ یک از آنها بدون دیگری درست نمی  شود.

 واگویه های انتظار
برزخ یعنی/  تمام »دوستت دارم«هایی که شنیده ای را

می ریزی توی چمدان/  می گذاری پشت در
درحالیکه/  نه پای رفتن داری/  نه دل ماندن ...

 دستور زبان عشق
خودت بیا!

خیال ات برای
 نوشین جمشیدی زکیه خوشخوصبرِ اندوه پنجشنبه ها/  کم است

اگر مرگ شبيه فيلم های سينمایی باشد و خودت 
را ببينی که بی جــان روی زمين افتاده ای، اوضاع 
عجيب می شود. روح ها هميشــه لباسی را بر تن 
دارند کــه در آخرین روز حيات پوشــيده بودند. 
ظاهری که قرار اســت هميشگی باشد. شما هيچ 
وقت با شبحی روبه رو شده اید که ا وقات فراغتش 
را با خرید آنلایــن لباس و کفش ســپری کند؟ 
نه. روح ها فقط عاشق این هســتند که پرده ها و 
کاغذها را تکان دهند و توی لوله های آب ریســه 
بروند. راستی چرا در فيلم های ترسناک هميشه 
صدای خنده روح دختر بچه ها شنيده می شود؟ 

کسی نيست بگوید »اگه چيز خنده داری هست 
بگو ما هم بخندیم«؟  برگردیــم به بحث لباس. 
فکر کرده اید که روحتان قرار اســت با چه لباسی 
به زندگی شــبح وارش ادامه دهــد؟ نکند مرگ 
درســت در همان روزی رخ دهد که چند روز از 
شســتن موهایت می گذرد و  روی چانه ات جوش 
سرخ تنومندی رویيده و تيشرتی بر تن داری که 
مدت هاست عمرش را کرده و شایسته این است 
که به دســتمال گردگيری تغييــر کاربری دهد. 
نکند در روزی جســمت را ترک کنــی که هنوز 
موفق نشدی چربی پهلو ها را آب کنی و ریشت را 

بتراشی. کاش مرگ در دقایقی که با شلوار خانه و 
دمپایی و کيسه زباله ای در دست به خيابان آمدی 
اتفاق نيفتد.  اصلًا شاید روح ها با سر و وضع لحظه 
مرگشان قضاوت می شوند. ممکن است روح های 
خوش پوش و آراسته بتوانند محل اسکان یا شغل 
موقت بهتری پيدا کنند و شلوار پاره ها را به جمع 

خود راه ندهند.
هر روز صبح که برای بيــرون رفتن از خانه آماده 
می شــوید به این فکر کنيد که آینده روح تان به 
تيپ امروزتان بستگی دارد؛ زیباییِ امروز می تواند 

تبدیل به جذابيتی ابدی شود.  

  ستون فقرات             آنالی اکبری

ارواحخوشپوش

لگدزنیهایبیهوده؟واقعا؟
درنقدیکدیدگاهپرهزینه،سکویعجیب57کیلوییهاو...

توئيت حجت الاسلام محمد مهدی  فاطمی  1
صدر که مبارزات زنان تکواندوکار و پيروزی ناهيد 
کيانی را لگدزنی های بيهــوده خوانده،  مطمئنا از 
یک دیدگاه خاص دینی و سياســی برخاسته اما 
نگاهی اســت که با مفهوم های زندگی معاصر در 
تضاد کامل اســت. با مفهوم رقابــت و موفقيت و 
پيروزی. بخصوص در حيطــه فعاليت های زنان.  
این قدر تخاصم با نشانه های رایج زندگی مدرن و 
مفاهيم آن، غيرقابل اجــرا و غيرقابل تحمل برای 
شهروندان معاصر است. معلوم نيست برای احقاق 
تصورات و اندیشــه های یوتوپيایی و بنيادگرایانه 
ایــن روحانيون و ایــن نظریه پــردازان عزیز چه 
بهایی باید پرداخت می شــد. مدت ها قبل نوشته 
بودم که این نگاه بنيادین بــه زودی در مباحثی 
مثل ورزش بانوان خودشــان را نشــان خواهند 
داد. مشخص است که دولت دکتر رئيسی نگاه 
متفاوتی با این جریان تندرو و بنيادین داشــت. 
حالا متوجه می شویم که جریان سياسی تندرو 
در ایران که در اندیشه های آیت الله ميرباقری و 
یا حجت الاسلام فاطمی صدر و یا در حرف های 
حجت الاسلام فياضی می خوانيم و می شنویم از 
چه نقشه راه خاص و پرخطری برخوردار هستند 
و در صورت موفقيت چه انرژی دهشتناکی برای 
تغيير ریل زندگی مردم ایــران مصرف خواهند 

کرد. هرچند )با  فرض( بهترین نيات. 

عليپور ســنگ نورد شایســته ای اســت.  2
چهره ای معتبر در سطح جهانی. در مسابقات هم 
فوق العاده خوب درخشيد و رکوردهای خودش 

را هم شکســت. اما خب چهارم شد. به دو رقيب 
بهتر از خودش باخت و دســتش هم درد نکند. 
 دیگر این همه شکایت و ناليدن به خاطر چيست؟  
48 ســاعت تمــام ایشــان در حــال ذکــر 
محروميت های خود به لحــاظ تجهيزات بودند. 
اشکال ندارد. شــما ســعی خودتان را کردید و 
فوق العــاده بودید. اما حریفانــت بهتر بودند. آن 
حریف اهل اندونزی بعيد اســت خيلی امکانات 
بيشــتری داشته باشــد. خب رقابت است دیگر. 
اميدواریــم در بازگشــت به تهران پــاداش این 

زحمات شما داده شود. خسته نباشيد عزیز .

سکوی  وزن 57 کيلوی تکواندوی المپيک  3
صحنه غریبی بود. دو دختر ایرانی که هردویشان 
سال ها رقيب هم بودند در سکوهای دوم و سوم 
ایســتاده بودند. المپيک قبلی کيميــا عليزاده؛ 
 ناهيد کيانی را شکســت داد امــا خودش هم به 
مدال نرســيد. این بار ناهيد کيانــی او را مغلوب 
کرد و فریاد شادمانی ســرداد و به فينال رسيد و 
کيميا هم برنده برنز شــد.  در مورد ناهيد کيانی 
و افتخاراتی که در این چند ساله به ورزش ایران 
هدیه کرده زیاد گفته و نوشــته ایم و جایگاهش 
کاملا مشخص اســت. کيميا عليزاده هم دختر 
ایران است. دو مدال المپيک دارد. مشخص است 
که همسر سابق ایشــان مشوق مهاجرت بيهوده 
کيميا به خارج از کشــور بود. بعيد اســت رفتن 
ایشان به خارج از کشــور دلایل سياسی خاصی 
داشته باشد. بيشتر موقعيت ســنجی رندانه آن 
همسر تيزچنگ بود.  کيميا اشــتباه کرد. دليل 

موجهی برای این مهاجرت نداشت. اميدواریم این 
تکواندوکار درجه یک به ایران بازگردد. 

نگاه شــيدای مبينا نعمــت زاده به مدال  4
برنزش یکی از شــيرین ترین لحظــات کاروان 
المپيک ایران بود. دختر پرشور تکواندوی ایران. 

دو فدراســيون کشــتی و تکواندو نتایج  5
فوق العاده ای به دســت آوردند. شــاید به خاطر 
این کــه در دســتان دو قهرمــان قدیمی این 
رشــته ها هســتند. عليرضا دبير و هادی ساعی 
هر دو طلای المپيک دارند)ساعی که دوتا دارد(

ورزش قهرماني را در بالاتریــن حد خود تجربه 
کرده انــد و نمی گذارند کســی زیرآبی برود. مچ 
آدم کم کار را می گيرند و خودشــان هم قسمتی 
از ماجرا را متعهد می شوند. می فهمند چه کسی 
کارش را خــوب انجام مي دهد و چه کســی بد. 
مقایسه اش کنيد با شرایط دو فدراسيون فوتبال 
و واليبال و آدم هایی که بر کار مســلط نيستند. 
رئيس فدراسيون ما از خرابی زمين ها و ورزشگاه ها 
جا خورده است. چرا که اصلا مشغوليات دیگری 
داشــته و به اندازه کافی ظرفيت ذهنی اش را به 
وارسی و کشف و حل چنين مشکلاتی اختصاص 
نداده اســت. براي این دو فدراســيون آدم های 
فوتبالــی و واليبالی بگذارید. از این محاســبات 
سياسی خارج شــوید و یک بار برای هميشه کار 
را دست کاردان بســپرید. مي دانيم که نهادهای 
قدرت و ثــروت در فوتبال کار را بــر هر مدیری 
سخت می کنند اما به هرحال از این وضعيت فعلی 

بهت زده هستند. 

  سایتنگار

مجازاتشاهزاده،طنازیهایدکتر،دیدگاهوحید،حرفهایسعید
   وحید یامین پور که پستِ دبیری شورای عالی جوانان را در اختیار دارد، نوشته: 
»در پایان رقابت کيانی و عليزاده حس عجيبی را تجربه کردم. ترکيبی از شــادی 
و غم؛ آميخته ای از خنکای به دســت آوردن چيزی و کرختی از دست دادن چيزی 
دیگر. هر دختری آنگاه کــه از خانه  بيرون می رود، همه اهل  خانه  را چشــم انتظار 

بازگشتنش نگه می دارد.«

   عصر ایران نوشت: آیت الله غلامرضا فيّاضی، عضو هيات امنای مؤسسه آموزشی 
و پژوهشی امام خمينی است؛ موسسه ای که توســط آیت الله مصباح یزدی در قم 

تاسيس شد و در سپهر سياسی ایران، به توليد جبهه پایداری انجاميده است.
اخيرا ویدئویی از او منتشر شده که 3 نفر از مســلمانان شيعه معاصر  که از قضا دو 

تن شان هم لباسان او هستند را کافر و غير شيعه و ملعون خوانده است.
او در این ویدئو -که زمانش مشخص نيست- با لحن تاکيدی خاصی مرحوم دکتر 
علی شریعتی را با پســوند »لعنه الله عليه« یاد می کند، می گوید که حجت الاسلام 
سيدمحمد خاتمی، شــيعه نيســت و مرحوم آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی هم 

ملعون است و تاکيد می کند اگر او ملعون نباشد، کس دیگری ملعون نيست.
در این که او درباره دین و مذهب و ملعون بودن این افراد، پرت و بلا گفته تردیدی 
نيست و سخنانش آنقدر بی مایه و موهن اســت که حتی ارزش پاسخگویی ندارد 
)هر چند برخی پاسخش را هم داده اند( موسسه ای که این شخص عضو هيات امنا 
و استادش هست، ســالانه صدها ميليارد تومان پول نقد از بودجه عمومی یعنی از 
جيب مردم می گيرد. همين امسال مبلغ 437 ميليارد تومان بودجه به این موسسه 
اختصاص داده شده است؛ به عبارت دیگر در هر ساعت از شبانه روز مردم ایران 50 

ميليون تومان به این موسسه می پردازند و این هم خروجی اش!
آیا مردم ایران باید پول بدهند تا تکفيریان و لاعــلان نوظهور پرورش یابند و تخم 

کينه و نفرت در جامعه بپراکنند؟ آیا مردم ایران راضی اند؟!
و ای کاش در بودجه آینــده، دولتی که رئيس آن بر عدالت علی)ع( و حراســت از 
بيت المال تاکيد ویژه و صادقانه دارد، مانع از ســراریز شدن پول های مردم بينوا به 

سمت چنين جریان هایی شود، ولو آن که او را هم لعنت و نفرین کنند!

   خاطرات احمد عربانی کاریکاتوریست مشهور  از مجله گل آقا در دهه هفتاد  
به نقل از فردا رسانه:  من یک سوژه کشيده بودم برای مجلس چهارم؛ یک خيابان 
مستقيم دوطرفه وارد مجلس می شد که از این طرف نماینده ها صاف با موتور گازی و 
ژیان می رفتند داخل مجلس  و از آن طرف با بنز درمی آمدند.  مردم خيلی استقبال 
می کردند. حبيبی پایه قضيه بود، برای ما شعر یا مطلب می فرستاد و با اسم مستعار 
مســتقيم می رفت برای چاپ، برای من حتی سکه فرستاد، یعنی ناراحت نمی شد، 
توی این وزرا همه راضی بودند به جز یک نفر، وزیر کار )کمالی(، این می گفت من 
صورتم را حرام می کنم، بکشيد حرامه؛ عقيده اش این بود که ما می رویم جهنم. حالا 
ما چه کار می کردیم؟ مثلا من کابينه را می کشيدم که همه وزرا دارند حرف می زنند 
اما او را می کشيدم که این جوری خوابيده )صورتش را روی دست می گذارد و حالت 

خوابيدن را نشان می دهد( که صورتش را نکشم حرام نشود.
آقای صابری با همه اینها )دولتی ها( رفيق بود، حتی با رهبری} آیت الله خامنه ای{؛ 
چون در زمان رئيس جمهوریِ رهبری، مشــاور هنری ایشان بود. هر از چند گاهی 
مجله را می برد پيش ایشــان و می آمد نقطه نظرات شان را  برای ما تعریف می کرد. 
هر چيزی که یک خرده سوز داشت آقای صابری زود می رفت پيش رهبری. صابری 
می گفت رهبری گفته از حوزه فلان برای من نامه نوشتند، خانواده های شهدا نامه 
دادند و... آقای خاتمی که آمد آزادی مطبوعات، رســانه ها و مجله ها شــد. گل آقا 
پس رفت؛ چون باید از آنهــا )مطبوعات دوره خاتمی( تندتر می شــد. خيلی تند 
بودند. هيچی نبود که ننویســند. از منم دعوت کرده بودند که بيا کاریکاتور بکش. 
یک ندایی به من گفت این موقته. نرفتم. چون خيلی تند بودند. می نوشتند دیگر. 
فقط فحش چارواداری نبود؛ نزدیک آن هم بود. من دیگه رفتم سراغ روزنامه های 
ورزشی. سياسی را یک مدت کنار گذاشتم. حالا گل آقا یا باید از آنها تندتر می شد 
که مشتری اش را از دست ندهد یا باید می بست. همان موقع باید می بست. من هم 
به آنها گفتم. این شــروع آن )تعطيلی گل آقا( بود. آقــای صابری گاهی مرا دعوت 
می  کرد و با همان لهجه شــمالی می گفت آقا احمد از وقتی تو رفتی ما همين طور 
داریم پایين می رویم، افتادیم سراشيبی داریم می رویم. وقتی من از آنجا بيرون آمدم 
خيلی ها فکر می کردند گل آقا تعطيل شده، بعدها مردم به من گفتند. برای من مجله 
خوش خاطره ای بود که چندین سال همکاری داشتم. گل آقا حمایت مالی داشت 
اما دیگر جواب نمی داد. ســاختمانش هم در ميدان آرژانتين بود. هنوز هم هست. 
خانه اش )صابری( فرشته بود و خودش از نظر مالی نيازی نداشت ولی وقتی مردم 

مجله را نخرند روی دست باد می کند و فایده ای ندارد.

   مصطفی داننده نوشت:  مصاحبه  »مبينا نعمت زاده« پس از کسب اولين مدال 
کاروان المپيک ایران در پاریس، در فضای مجازی حواشــی زیادی به وجود آورده 
اســت. این دارنده  مدال برنز المپيک پاریس گفته بود: »قبل از اینکه به بازی های 
المپيک بيایم، با امام زمان )عج( عهد بسته بودم که مدالم را به مردم شریف ایران و 

امام زمان )عج( تقدیم کنم.«
بعد از این مصاحبه، طيفی که خود را انقلابی می خوانند، عکس هایی از او در حرم امام 
رضا)ع( منتشر کردند. از سوی دیگر، طيف مقابل، استوری های مبينا درباره مرحوم 
مهسا امينی را دست به دست کردند. این رفتار، یعنی ایجاد یک دو قطبی دیگر در 
جامعه که بسيار دردناک است. متأسفانه ایران یکی از معدود کشورهایی است که 

جامعه  آن می تواند هر غم و شادی را تبدیل به دو قطبی کند.
مسئله مهمی که هر دو طرف باید بدانند این است که آدم های عادی جامعه دقيقاً 
شبيه مبينا نعمت زاده هســتند. آنها هم اعتقادات مذهبی دارند و هم می توانند در 
برابر حوادث اجتماعی واکنش نشــان دهند. هم می توانند عکس بی حجاب داشته 

باشند و هم با چادر در حرم ائمه اطهار عکس بگيرند.

   علی شــریف زاده اردکانی، حقوقدان و وکیل ســرین بدیعی، تبعه ایرانی، 
نیوزلندی مشهور به »شاهزاده سرین« از صدور حکم پرونده موکل خود خبر داد.

 به گزارش امتداد، این وکيل دادگســتری، ضمن اعلام این خبر، اظهار داشت: سه 
عنوان اتهامی »توهين به مقدسات«، »فعاليت تبليغی عليه نظام« و »تشویق مردم 

به فساد و فحشا« در پرونده موکلم مبنای صدور حکم قرار گرفته است.
 موکلم به رغم اقامت سابق در آمریکا، تابعيت نيوزلندی دارد و سفارت این کشور نيز 
از این پرونده مطلع شده است. سرین یک سری اموال از جمله تعدادی جواهرات و 

ارز )دلار( به همراه خود به ایران آورده بوده که فعلا توقيف شده است.
 موکلم به مدت دو هفته در بيمارستان روزبه تهران بستری بوده و به بيماری اختلال 
دوقطبی مبتلاست. ما تقاضا کردیم که مجددا او را به کميسيون سه نفره پزشکی 

قانونی بفرستند.
 سرین به نظر ما، سوای اینکه مجرم باشد، بيمار است. شخصی که از آمریکا از طریق 
مشــهد به ایران آمده و عنوان می کند که هدفش اعلام پيام صلح، صفا و دوســتی 
ایران به دنيا بوده اســت. به گفته موکلم، او بنا داشته تا اعلام کند؛ ایران یک کشور 
تروریستی نيست.  در حال حاضر در زندان برای گذران شرایط، دچار مشکل مالی 
بوده و ما این مســئله را به چند تن از آشنایان موکل و ســفارت نيوزلند هم اعلام 

کرده ایم.
 ما در پی صدور این حکم از طریق دادگاه تجدیدنظر کرج پرونده را پيگيری خواهيم 
کرد. به واســطه بيماری دوقطبی موکل که نوعی اسکيزوفرنی محسوب شده و هر 
از گاهی دچار جنون آنی می شود، یادآور می شویم که این نوع از بيماری به عبارتی 

مورد ابتلای مجانينی بوده که دائم المجنون نباشند.
 به هر حال، حکم پرونده موکلم با توجه به عناوین اتهامی به این صورت صادر شده 
که ۶۶ ماه حبس به دليل تشویق به فساد و فحشــا، 3۶ ماه حبس به دليل توهين 
به مقدسات، 7 ماه و ۱۶ روز حبس به واســطه فعاليت تبليغی عليه نظام و ۲ سال 

ممنوعيت از خروج و ممنوعيت فعاليت درفضای مجازی در پرونده او آمده است.

   سعید جلیلی در واکنش به مدال آوری ناهید کیانی در المپیک 2024، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:   »با نگاه سياسی نمی توان در ورزش نتيجه گرفت...

 استعدادهای ورزشی باید از دوران کودکی و از دبستان شناسایی شوند.
  در بسياری از شهرها و روستاها در زنان و مردان استعدادهای فراوانی در عرصه های 
مختلف داریم و یکی در عرصه های ورزشی است که در گوشه و کنار کشور قرار دارند.

باید ورزش سازوکاری داشته باشــد تا هر جوان و نوجوان احساس کند استعدادی 
دارد و باید آن را شکوفا کند تا این موفقيت را بروز دهد. دولت باید برای این موضوع 
برنامه داشته باشد.  معاونت تربيت بدنی آموزش و پرورش و اداره کل استعدادیابی 
وزارت ورزش ماموریت مشترکی را با کمک فدراسيون ورزش دانش آموزی عهده 

دار شوند.«

  مهدی کشت دار، مدیر عامل خبرگزاری میزان با انتقاد از نحوه پوشش مسابقات 
المپیک توسط صداوسیما در صفحه توییتر خود نوشت : این مدل کشتی نشون 
دادن توهين به مخاطب ایرانی اســت. هادی عامل داره کشــتی گزارش می کنه 
اما تصویر چيز دیگه ای نشــون  ميده. صداوسيما مســابقات کشتی رو ضبط کنه، 
سانسورهاش رو انجام بده بعد زنده نمایی کنه. مسخره تر از این مدل پوشش نداریم!

   میزان در خبری نوشت: طبق اعلام سازمان زندان ها روز ۱۶ مرداد ماه تعدادی 
از زندانيان بند زنان با تحریک نرگس محمدی به سمت افسر نگهبانی هجوم آورده و 

قفل درب منتهی به حياط بيرونی را شکسته و قصد خروج از بند را داشتند.
براساس گزارش روابط عمومی سازمان زندان ها، با حضور به موقع پرسنل حفاظت 
بازداشتگاه و مدیر بازداشتگاه، علی رغم ضرب و شــتم پرسنل توسط زندانی های 
معترض، بدون اینکــه هيچکدام از مددجویان مورد ضرب و شــتم قرار بگيرند، به 

داخل بند عودت داده شدند.
همچنيــن گارد و یگان حفاظــت زندان هيچگونــه ورود به بند و یــا درگيری با 

مددجویان نداشتند.
براساس این گزارش، دو تن از زندانيان به دليل استرس ناشی از سر و صدا و هياهوی 
سایر همبندیان خود دچار تپش قلب و استرس شده بودند که پس از چکاپ اوليه 
بهداری بازداشتگاه یکی از آنان به داخل بند عودت و زندانی دیگر جهت اطمينان 
به مراکز درمانی بيرون زندان اعزام شد که با معاینات انجام شده مشخص شده که 

مشکل خاصی ندارد و به زندان بازگشت و حال عمومی هر دو زندانی مساعد است.

 Nike علی نصیری، فعال فضای مجازی در تلگرام نوشــت:  متنی که شرکت   
برای  کيميا عليزاده نوشته تا روخوانی اش کند می گوید »من وطنم را باختم، همه 
چيزم را باختم، به غير از انگيزه پيروزی ام.« این همان پيامی ست که سال هاست به 
جوان ایرانی تلقين می کنند؛ وطن  و هویت ات را رها کن و فقط به پيروزی فردیت 
بچسب، زیر هر پرچمی، با هر لوگو و برندی، برای هر رسانه ای، با هر شرایطی....مهم 
فقط »پيروزی« فردی خودت است. با همين پيام است که از جوان ایرانی »سرباز 
پيمانکار« بی نام و نشان می سازند و در مقابل وطنش قرارش می دهند. کاش کيميا 

عليزاده متوجه فریبی که خورده بشود و دوباره  ریشه در خاک وطن نهد.

   بهزاد داداش زاده در گفت وگو با مشرق نیوز اظهار کرد: واقعاً باعث تاسف است 
که شرایط برای باشگاه بزرگ و پرطرفداری مثل پرسپوليس اینگونه رقم می خورد 
که باید ۲80 کيلومتر دورتر از شــهرش ميزبان حریفش باشد. ما ناسلامتی مدافع 
عنوان قهرمانی هستيم ولی یک ورزشگاه اختصاصی نداریم! در اینصورت طرفداران 
پرسپوليس چطور می توانند تيمشــان را بعد از چند ماه دوری و با نفرات جدید از 
نزدیک ببينند؟ حداکثر چند نفر در این گرما و هزینه های بالای جابه جایی حاضر 
هستند ۲80 کيلومتر مسافت تهران اراک را طی کنند تا تيمشان را تشویق کنند؟ 

این یعنی یک ضرر بزرگ مالی و انسانی برای باشگاه پرسپوليس!

   این خاطره از ناهید کیانی :  ســال ۱385 وقتی 8 ساله بود مادر برای سرگرمی 
تابستانه شان او و خواهر بزرگ ترش مهتاب را در کلاس کاراته ثبت نام کرد. مربی  شان 
گفته بود برای اولين جلسه لباس کاراته بخرند و سر کلاس حاضر شوند اما مادر به 
جای لباس کاراته اشتباهی لباس تکواندو خریده بود. مربی هم با آن لباس ها اجازه 
ورود به کلاس نداد. من و خواهرم به خانه برگشتيم و موضوع را به مادرمان گفتيم. 
او هم در جواب گفت که برای شــما چه فرقی دارد!؟ این تابستان را فعلًا به کلاس 
تکواندو بروید! ما هم به ناچار و برای اینکه لباس ها روی دســتمان نماند، وارد این 
رشته شدیم.حالا با افتخار می گویم این جایگاهی را که الان در تکواندو دارم، مدیون 

آن اتفاق ساده و شيرین هستم.«
حرفهایبرادروخواهرناهیددردورهقبــلالمپیک:علی کيانی در این باره 
گفت: ناهيد خيلی ناملایمتی دید. هيچ وقت این صحنه یادمان نمی رود که زمانی که 
از المپيک برگشــت، در فرودگاه حتی یک نفر هم برای استقبال نيامد و این خيلی 
صحنه عجيبی بود. المپيک، آوردگاهی است که کمتر کسی فرصت حضور در آن 
را پيدا می کند و برای هر کشــوری افتخار اســت و اینکه یک ورزشکار حضور پيدا 

می کند، کافی است که یک تيم به استقبال کسی که باخته است، بيایند.
با توجه به اینکه ناهيد باخته بود، این اتفاق نيفتاد و تا مدت ها در ذهن خودش و ما 
مانده بود که آیا فقط برنده ها هستند که باید مورد تشویق و تقدیر قرار بگيرند؟ آیا 
این مصاحبه ها فقط باید برای زمانی باشد که یک نفر طلا می گيرد؟ اما ناهيد همه 
این ها را پشت سر گذاشت و بدون اینکه خم به ابرو بياورد، مجددا تلاش کرد و همه را 
سورپرایز کرد. در ادامه مهتاب کيانی، خواهر ناهيد، اظهار داشت: ناهيد در المپيک 
گذشته وقتی از پله ها پایين می آمد، به ما و به اطراف نگاه می کرد. هيچکس نبود. 
هيچکس نبود که با او مصاحبه کند. ناهيد وقتی پایين آمد، سلامش با بغض بود و 
من وقتی یادم ميفتد، خودم بغض می کنم. وقتی می رفتيم، ناهيد حتی چمدانش 
را به ما نمی داد و می گفت خودم می آورم. او غم پدر و مادرش را می دید. من خيلی 
خوشحالم که الان با یک خوشحالی عميق و بزرگتر می آید و پرافتخارترین بازیکن 

حال حاضر است. به نظرم دو شگفتی آفرینی از یک اعجوبه برمی آید.

   محمدجواد آذری جهرمی در واکنش به کســب مدال کيميــا عليزاده و ناهيد 
کيانی در مسابقات المپيک در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شریک شدن در شادی 
قهرمانی دختران ایران هنر نيست، شــریک و رفع کننده غم ها و غصه های آنها در 

برخی ناعدالتی های موجود باشيد.

   ۱9 مرداد ۱343. خبر جالــب در صفحه اول 
درگذشت سروان بيوک حســن زاده افسر رسته 
مخابرات ارتش بود که در یک سانحه رانندگی در 
آذربایجان فوت کرده بــود.  در خبر این گونه ذکر 
شــده که این مخترع جوان ابزاری الکترونيکی  را 
اختراع کرده بود که با استفاده ازآن، وسایل نقليه 
بدون سرنشين تا 300 متر قادر به حرکت و هدایت 
بودند و همين طور وسيله خاصی را برای هدایت 

موشک ها ساخته بود.
 فيلم مشهور جویندگان ســاخته کلاسيک جان 
فورد در دوتا ســينما اکران شده است با عنوان در 
جست وجوی خواهر. به عنوان یک وسترن کاملا 
معمولی.در همين تابســتان شــما می توانستيد 
فيلم های زندگی شــيرین،  یوزپلنگ، سرگيجه، 
 جویندگان،  لارنس عربستان، شکوه علفزار،  وست 
ساید استوری و.... را روی پرده سينماهای تهران 
به صورت دوبلــه ببينيد. بعيد اســت آن دوران 

تماشاگران متوجه شانس بزرگشان بوده باشند.
 ابوالفضل شهابی، دانش آموز سال آخر دبيرستان 
در سمنان و پسرعمویش حسن شهاب که کارمند 
شرکت تلفن در تهران بوده مشترکا با خرید چند 
بليت  برنده جایزه بليت بخت آزمایی می شــوند و 

۲00هزار تومان را بين خود تقسيم کرده اند. 
عبدالرحمن فرامــرزی در ادامه ســفرنامه های 
خواندنی اش از مسافرت از طریق جاده هراز گفته 

که هرچند به اندازه جاده چالوس قشنگ نيست اما 
امتيازات خودش را دارد. او همچنين مفتون زیبایی 

نوشهر شده و گفته که در وصف نمی گنجد.
 کيهان گزارش جالبی کار کــرده از حضور 5 هزار 
کارگر مهاجــر در کوهســتان های آذربایجان که 
به جمع آوری بوته گون و ســپس استخراج کتيرا 

مشغولند. کارگرهایی از کرمان و یزد. 
یک نوعروس جوان به نام معصومه صدیقه از ســه 
راه تهرانپارس برای رفتن به بيمارستان اميراعلم 
تاکسی می گيرد اما تاکسی او را به بيابان های منطقه 
می کشاند و قصد تعدی به او را داشته که یک گشت 
ژاندارمری متوجه مسير زیگراگ تاکسی می شود)به 
خاطر درگيری راننده که نامش علی دانش بوده با 

مسافر( و به داد زن می رسد. 
شــهرداری تهران در ادامه عمليــات برای مقابله 
با جمعيت  ســگ های ولگرد طرحی را راه اندازی 
کرده که مردم می توانند سگ های ولگرد را به دام 
بياندازند و آنها را به مراکز شهرداری تحویل بدهند 
و پولی هم دریافت کنند و تا به امروز ۱300 سگ 
این گونه خریداری شده تا با تزریق برخی سموم 

آنها را معدوم کنند.  
طيبه کرم رضایی دختر ۱5 ساله ای بوده که با عمل 
جراحی تغيير جنسيت داده و به یک پسر به نام علی 
تبدیل شده است. تيم ملی ایران هم درآخرین بازی 
دوستانه اش در شوروی از تيم باشگاهی چرناموروف 

یک بر صفر شکست خورده است. 
   ۲0 مرداد ۱343. در صفحه 3 روزنامه کيهان 
عکســی از جوانی به نام تورج وثيق پسر غلامرضا 
وثيق )وکيل دادگستری( چاپ شــده که خبر از 
موفقيت این جوان برومند در امتحانات دانشــگاه 
معدن در پاریس می دهد. اســم تــورج وثيق را 
جست وجو کردیم و به نویســنده کتابی با عنوان 
زبان های برنامه نویســی کامپيوتر رسيدیم و خب 

نمی دانيم این تورج وثيق همان است یا نه. 
گزارشــی از پيرمردی به نام پيرحسينعلی ساکن 
دشت خاکی اطراف شهرکرد منتشر شده که از قرار 
۱35 سال سن دارد و هنوز هم روزی ۱۲ ساعت سر 
زمين کار می کند و به خبرنگار کيهان گفته که رمز 
سلامتش شادمانی و خوردن روغن بختياری و دل 
نباختن به زنان است. البته که او یکبار ازدواج کرده و 
شش تا بچه و چندتا نوه داشته. چهار تا از فرزندانش 
و البته همسرش سال هاست که درگذشته اند و ازآن 

پس پيرحسينعلی مجرد بوده است...
فيلم ایرانی آليش دختر کولی اکران شده با بازی 
روفيا ،  واهيک ، ســونيا ،  روزا و صابر آتشــين)پدر 

گوگوش(.
شهرداری گفته که با گرانفروشی کالباس و همين 
طور افزایش نرخ آبجو به شدت مقابله خواهد کرد. 
عبدالعظيم وليان هم یک خبر سفارشی کار کرده 
که طی آن او توانســته در حين انجام خدمت به 
عنوان مدیرکل  بازرسی وزارت کشاورزی  و بادرجه 
ســرگردی، دکترای علوم سياسی خود را نيز اخذ 
کند. خب وليان با همين کارها به سرعت در پهنه 
سياســی پهلوی صعود کرد و بعدها نایب توليت 
آستان قدس رضوی شد و اســتاندار خراسان. در 
دوره ازهاری به زندان افتاد و در شــلوغی های ۲۲ 
بهمن از دست انقلابيون و حکم اعدام قطعی فرار 
کرد و در سال ۱373 در آمریکا و در سن ۶9 سالگی 

درگذشت.
 یک اتوبوس مسافربری هم در سر پل رودهن در 
راه بازگشت به تهران به درون دره سقوط می کند 
و 35 مســافرش مصدوم و مجروح می شوند. یک 
راننده اتوبوس دیگر برای کمک به مسافرین توقف 
می کند اما راننده این اتوبوس هم با دیدن قيافه  های 
خونين مســافران از حال می رود و به بيمارستان 

منتقل می شود!

آرشخوشخو روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-55)اینپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(

رازسلامتپیرحسینعلی
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
شنبه | 20 مرداد  1403 | شماره 3838 صفحات 05 تا 08
05

طرح فروش فوق العاده KMC J7 آغاز شد
شرکت کرمان موتور شرایط فروش فوق العاده خودروی کی ام سی J7 را ویژه مرداد ماه 
1403 اعلام کرد. در این طرح، J7  با قیمت قطعی یک میلیارد و 342 میلیون تومان 
به صورت نقدی به فروش می رسد.متقاضیان می توانند از ساعت 8 صبح روز شنبه 
مورخ 20 مرداد ماه با مراجعه به نمایندگی های رسمی کرمان موتور نسبت به ثبت نام 
در این طرح اقدام کنند. موعد تحویل خودرو در این طرح 90 روز کاری است. فروش 
فوق العاده کی ام سی جی 7، تا پایان روز یکشنبه مورخ 21/05/1403 یا تا زمان تکمیل 
ظرفیت فروش ادامه دارد. رنگ های سفید، مشکی، خاکستری طوسی روشن متالیک، 

قرمز، آبی زنگاری و قهوه ای متالیک برای ثبت نام موجود است.

   شرایط جدید فروش ری را و سایر خودروها
ثبت درخواســت خریــد ری را و چند محصــول دیگر 
ایران خودرو از هفتــه آینده آغاز می شــود. ایران خودرو 
از اعلام نحوه ثبت درخواســت متقاضیان ری را و برخی 
دیگر از محصولات خود در طرح های فروش فوق العاده و  
پیش فروش و آغاز اجرای طــرح در هفته آینده خبر داد.

براســاس این اطلاعیه با توجه به تاکیــد کمیته خودرو 
و برنامه ریزی های انجام شــده توســط ایران خودرو، با 
حفظ اولویت و تحویل خودروهای سامانه یکپارچه، این 
خودروســاز در نظر دارد، برای اجرای طرح پیش فروش و 
فروش فوق العاده محصولات خود در چارچوب مصوبات 
شورای رقابت و دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری، 
نسبت به ثبت درخواســت خرید متقاضیان اقدام کند.بر 
همین اساس، این خودروساز طرح ثبت درخواست ری را، 
اولین خودرو کراس اوور )CUV( ملــی و برخی دیگر از 
محصولات خود را از هفته آینده آغاز خواهد کرد .با توجه 
به اینکه افتتاح حساب وکالتی به مبلغ 230 میلیون تومان، 
از الزامات شــرکت در این طرح بــرای متقاضیان عادی 
است، به منظور ایجاد فرصت برابر، این شرکت مهلت یک 
هفته ای را برای افتتاح حساب وکالتی توسط متقاضیان 
عادی درنظر گرفته است.طرحی که شرایط مشارکت در 
آن در اطلاعیه ای منتشر خواهد شد، مشمول متقاضیان 
عادی، مشمولان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
و مشــمولان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده است.

خودروهای قابل عرضه در این طرح شامل ری را، راناپلاس، 
پژو 207 دستی و گروه محصولات تارا، سورن پلاس بنزینی 
و هایما است. البته در این لیســت مشخص نیست کدام 
مدل هایما قرار است برای فروش خارج از سامانه باشد.  یا 
مثلا کدام مدل رانا پلاس قرار است عرضه شود؟ فقط یک 

بخشنامه آمده اما توضیحات درستی هم داده نمی شود!

   مشخصات ری را
این کراس اوور مجهز پیشــرانه 1/65 لیتری توربو شارژ با 
فناوری Dual VVTI یا همان EFP است که قرار است   
روی محصــولات دیگر ایران خودرو ماننــد دنا جوانان  یا 

نســخه هایی از تارا نیز قرار گیرد. این پیشرانه قادر است 
نهایت قدرت 160 اسب بخار و گشتاور نهایی 240 نیوتن 
متر را تولید و نیروی تولید شده را از طریق جعبه دنده شش 
سرعته اتوماتیک AT ساخت کمپانی DAE به چرخ های 
جلو منتقل کند.گرمکن صندلی های جلو، 4 کیسه هوای، 
تهویه اتوماتیک، اســتارت دکمه ای، سیســتم کنترل 
پایداری، سامانه کنترل شروع حرکت در سربالایی، سیستم 
کمکی کنترل حرکت در سراشیبی، شیفتر پشت فرمان، 
حالت های مختلف رانندگی، دسته دنده الکتریکی، اتوهلد، 
صندلی شش حالته برقی راننده، صندلی دو حالته برقی و 
دو حالته دستی شاگرد، سنسور نور، سنسور باران، دوربین 
360 درجه، رادار نقطه کور، شارژر وایرلس، سانروف برقی، 
نورپردازی داخل کابین و… از جمله امکانات و آپشن هایی 

است که در تیپ پایه ری را دیده می شود.

   مشخصات راناپلاس
رانا پلاس 85 گانه در کارخانه 461 میلیون تومان قیمت 
دارد. رانا پلاس ارتقایافته با پیروی از استانداردهای 85گانه 
ساخته شده و کمبودهای مدل قبلی را جبران کرده است. 
رانا پلاس ارتقایافته کماکان از موتور 1/6 لیتری تنفس 
طبیعی TU5 استفاده می کند که 105 اسب بخار قدرت 
و 142 نیوتن متر گشتاور را از طریق گیربکس 5 سرعته 
 TU5 دســتی به چرخ های جلو انتقال می دهــد. موتور
با اســتاندارد آلایندگی یورو5 ســازگاری دارد و مصرف 
سوخت ترکیبی آن 7/3 لیتر در هر 100 کیلومتر اعلام 
شده است. ایران خودرو در رانا پلاس از امکانات بیشتری 
نسبت به رانا استفاده کرده  است. کروز کنترل، رودری های 
جدید، عایق صداگیر موتور رانا پلاس و مجموعه داشبورد 
جدید، شــامل جلو آمپر دیجیتالی با هشــدار کمربند، 
صفحه نمایشگر روی داشبورد و نمایشگر بیرونی به اضافه 

ایزوفیکس به این ماشین، افزوده شده است.

   پژو 207 دستی
همه تیپ هــا و مدل های این خودرو بــا موتور معروف و 
پرطرفدار 1/6 لیتری TU5 عرضه می شوند که جعبه دنده 

دستی 5 سرعته یا گیربکس اتوماتیک 4 سرعته قدرت 
آن را به چرخ های جلو منتقل می کند. جهت اطلاع اینکه 
پژو 206 تیپ 5 هم با همین پیشرانه و گیربکس ها تولید 
و روانه بازار می شود.در چند سال گذشته فهرست امکانات 
نه چندان طولانی پژو 207 دســتخوش تغییراتی شده. 
از ســال 97 کروز کنترل و رینگ آلومینیومی از لیست 
آپشن های استاندارد 207 دستی و رینگ آلومینیومی هم 
از روی 207 اتومات حذف شده است و فقط در خودروهای 
سفارشی کار گذاشته می شود. اما  فرمان برقی جدیدترین 
آپشن این خودرو است که مشــتریان می توانند   هنگام 
خرید سفارش دهند.از ســال 1400 سیستم اطلاعات و 
سرگرمی پژو 207 به روزرسانی شده و به جای دی وی دی 
پلیر مدل های قدیمی، سیستم میرور لینک به کار رفته 
تا رانندگان بتوانند به راحتی تلفن های همراه را به مالتی 
مدیا وصل کنند.ترمزهای چهار چرخ 207 از همان ابتدا 
دیســکی بود، اما ترمز دیســکی از چرخ های عقب پژو 
207 پانوراما حذف شده و با پرداخت هزینه ای جداگانه 
می توان نصب آنها را سفارش داد. پژو 207 دنده ای )فرمان 

هیدرولیک( 85 گانه 334میلیون تومان قیمت دارد.

   سورن پلاس بنزینی
بدنه سمند ســورن پلاس جدید تفاوت چندانی با نسل 
قبلی ایــن خودرو نــدارد. طراحی بدنــه آن تا حدودی 
محافظه کارانه و بدون خلاقیت یا جذابیت ویژه است؛ ولی 
با توجه به اینکه این خودرو از محصولات سدان اقتصادی 
با قیمت مناســب اســت، طرفدارن خاص خود را دارد.

عمده ترین تفاوت سمند سورن پلاس جدید در مقایسه با 
نسل های قبلی این خودرو تغییرات جزیی در چراغ جلو و 
چراغ خطر عقب آن است که کمی حالت اسپرت تر دارد؛ 
اما بدنه کناری آن تقریبا مشابه نســل های قدیمی این 
خودرو طراحی شده اســت. کابین داخلی سمند سورن 
پلاس تغییرات زیادی نسبت به نسل های قبلی این خودرو 
دارد. غربیلک فرمان آن مشــابه خودرو دنا پلاس دارای 
دکمه های کنترلی است؛ با این حال داشبورد این خودرو 
حالت قدیمی دارد و خلاقیت و نــوآوری چندانی در آن 
به کار نرفته است. اکنون ایران خودرو به تازگی مشخصات 
فنی و امکانات رفاهی و ایمنی این نســخه جدید سورن 
پلاس را منتشر کرده است. این خودرو با نام سورن پلاس 
عرضه می شــود و موتور  TU7P از پیشرانه بهبود یافته 
TU7 دارد که همچنان از نوع 8ســوپاپ با حجم 1761 
سی سی و حداکثر توان 98 اسب بخار و حداکثر گشتاور 
146 نیوتن متر اســت. گیربکس این خودرو 5 سرعته 
دســتی و شــتاب صفر تا 100 آن 13 ثانیه اعلام شده و 
مصرف سوخت ترکیبی این خودرو در راستای بهبود فنی 
پیشرانه و همگام سازی آن با استاندارد روز به حدود 7 لیتر 
در 100 کیلومتر رسیده اســت. قیمت این خودرو 469 

میلیون تومان است.
فعلا مدل تارا و هایما که قرار است عرضه شود مشخص 
نیســت اما ری را این کراس اوور ملی   باعث شده تا بقیه 
محصولات ایران خودرو از فروش در سامانه خلاص شوند.

فراخواندن سانتافه 2024 به دلیل 
ایراد در سیستم ایربگ

هیوندای، سانتافه 2024 را به دلیل مشکل سیم کشــی که می تواند کیسه های هوا را 
به طور تصادفی باز کند، فراخوانده است. کمپانی هیوندای، مدل سانتافه 2024 را به دلیل 
مشکل سیم کشی که می تواند کیسه های هوا را به طور تصادفی باز کند، فراخوانده است. 
علاوه بر این، همین مشکل ممکن است باعث شود کیسه های هوا به طور کامل کار نکنند، 
به این معنی که احتمالًا در صورت تصادف باز نخواهند شد.در مجموع، 49719خودرو 
از جمله 40144خودروی شاسی بلند احتراقی استاندارد و 9575خودروی هیبریدی 
تحت تأثیر این فراخوان قرار گرفته اند.مشکل از یک دسته سیم است که ممکن است 
آسیب پذیر باشند. دســته ســیم اصلی که در امتداد کف خودرو قرار دارد احتمالًا در 
سمت سرنشین صندلی ردیف دوم فرسوده می شود و به مرور زمان به سیم کشی آسیب 
می رساند و به طور بالقوه کیسه هوا بدون اطلاع قبلی فعال می شود. کافی است بگوییم، 
فعال شدن ناگهانی کیسه هوا بدون دلیل، خطر ایمنی قابل توجهی را به همراه دارد. در 
سوی دیگر، دسته سیم آسیب دیده می تواند کیسه هوا را کاملًا غیرفعال کند که این هم 
خوب نیست.اسناد اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه های ایالات متحده آمریکا حداقل 
به یک مورد اشاره می کنند که کیسه هوای کناری صندلی عقب به طور غیرمنتظره باز 
شده است. تحقیقات بیشتر نشان داد که هشت مورد بی نظمی کیسه هوا رخ داده است، 
اگرچه مشخص نیست که آیا همه این موارد مربوط به باز شدن غیرمنتظره بوده است یا 
خیر. خرابی دسته سیم می تواند چراغ هشدار کیسه هوا را روی داشبورد روشن کند که 
نشان دهنده وجود مشکل است. هیوندای از صدمات احتمالی یا تصادف های ناشی از این 
موضوع اطلاعی ندارد.همانطور که انتظار دارید، رفع این مشکل ساده است. تکنسین های 
نمایندگی فروش هیوندای دسته سیم را بررسی و آن را ایمن می کنند تا مطمئن شوند 
با صندلی تماس ندارد. اگر آسیبی به دسته ســیم یافت شود، با دسته سیمی که کمی 
کوتاه تر و از صندلی دورتر اســت، جایگزین می شود.اطلاع رسانی به فروشندگان برای 

فراخوان در حال انجام است و اعلان مربوط به مالکان از 23 سپتامبر آغاز خواهد شد.

قیمت خودرو در بازار آخر هفته
نمایشگاه داران از رکود شدید در بازار با وجود ریزش قیمت ها می گویند. بررسی روند 
بازار خودرو، از افت شدید معاملات و خرید و فروش خودرو حکایت دارد.این در شرایطی 
است که نمایشگاه داران عنوان می کنند بازار در مسیر ریزشی قیمت حرکت می کند اما 
با این حال، خریداران به نظر می رسد برای خرید خودرو دست نگه داشته اند.آنطور که 
گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ساعت گذشــته پراید SE 151 مدل 1403 در بازار 
خودرو به قیمت 335 میلیون تومان و پرایــد SE 151 مدل 1402 هم به قیمت 320 
میلیون تومان به فروش می رفت.به گزارش   خبرآنلاین، در این میان قیمت پژو 206 تیپ 
3 پانوراما مدل 1402 در حدود 645 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 207 دنده ای 
مدل 1403 اما 755 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو 207 پانوراما 
اتوماتیک TU5P مدل 1403 در حدود یک میلیارد و 15 میلیون تومان به فروش رفت. 
ELX- پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز 665 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس
TU5 مدل 1402 به قیمت 800 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 هم 
830 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در 
بازار به قیمت 915 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 اما 765 میلیون تومان 
قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول 24 ساعت گذشته 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 در حدود 985 میلیون تومان تومان قیمت 
خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1402 هم 940 میلیون تومان قیمت خورده 
است.راناپلاس مدل 1403 نیز 615 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 
هم در بازار 580 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ســاینا S دنده ای دوگانه سوز 
 EF7 مدل 1403 در بازار 435 میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس
 CVT اتومات G دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 765 میلیون تومان فروخته شد.شاهین
مدل 1403 هم 805 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای 

مدل 1403 هم به قیمت 420 میلیون تومان به فروش رفت.

     دنده معکوس

   نیش  ترمز
نسل جدید هاوال احتمالا به ایران بیاید

به تازگی تصاویر رسمی نســل جدید هاوال H9 به صورت رسمی منتشر شد. 
این شاسی بلند قدرتمند و پرآپشن چینی احتمالًا توسط بهمن موتور به ایران 
می آید. انتظار می رود پیش فروش این خودروی جدیــد از اوایل ماه جاری در 
بازارهای جهانی آغاز شود. با توجه به تصاویر رسمی، تفاوت ظاهری قابل توجهی 
بین نسخه صادراتی و داخلی هاوال H9 جدید وجود ندارد. در جلو، همچنان از 
یک جلوپنجره با نوارهای کرومی افقی ضخیم و لوگوی برند هاوال استفاده شده 
است. چراغ های جلو مربع شکل با دیلایت های LED  گرد در داخل آن هستند. 
در قســمت عقب، چراغ های عقب مربعی به صورت عمودی قرار گرفته اند، در 
پشتی به کنار باز می شود و یک جعبه یدک خارجی دارد.طول، عرض و ارتفاع 
نسخه داخلی به ترتیب 1960/5070 )1976(/1930 میلی متر و فاصله بین 
دو محور 2850 میلی متر اســت. انتظار می رود ابعاد نسخه صادراتی با نسخه 
داخلی یکسان باشــد. داخل کابین با نسخه داخلی ســازگار است. عناصری 
مانند فرمان چهار شاخه، صفحه نمایش مرکزی شــناور بزرگ 14/6 اینچی، 
خروجی های هوای مستطیلی، اهرم دنده حجیم و تعداد زیادی دکمه فیزیکی 
حضور دارند. در عین حال، نسخه خارجی هاوال H9 جدید نیز از یک چیدمان 
صندلی 2+3+2 استفاده می کند. از نظر قدرت، هاوال H9 جدید دو گزینه دارد: 
یک پیشرانه بنزینی 2 لیتری توربو و یک پیشرانه دیزلی 2/4 لیتری. پیشرانه 
بنزینی 2 لیتری توان 218 اسب بخار و 380 نیوتن متر را تولید می کند و به یک 
گیربکس 8 سرعته AT متصل است. پیشــرانه دیزلی نیز توان 184 اسب بخار 
و 480 نیوتن متر را تولیــد می کند و به یک گیربکس 9 ســرعتهAT  متصل 
است. علاوه  براین، سیســتم چهارچرخ متحرک BorgWarner، قفل های 
دیفرانســیل جلو و عقب و قابلیت چرخش تانک نیز انتظــار می رود که وجود 
داشته باشــند. هاوال H9 صارداتی ممکن است از پیشرانه 6 سیلندر 3 لیتری 
که توسط Great Wall Motor )GWM( توسعه داده شده و در همراهی 
با گیربکس 9 سرعته AT  بهره ببرد. اطلاعات زیادی در مورد این پیشرانه در 

حال حاضر موجود نیست و نیاز به تأیید رسمی دارد.

   چهار چرخ

      داشبورد

فروش 5 خودروی ایران خودرو در طرح جدید با بلوکه کردن
230 میلیون تومان میسر شد

گزینه های  احتمالی وزارت صمتخلاصی ری را از سامانه فروش یکپارچه خودرو
به زمان معرفی وزرای احتمالی کابینه نزدیک می شویم. به گفته معاون پارلمانی 
رئیس جمهور، کابینه پیشنهادی یکشنبه تقدیم مجلس می  شود. یکی از مهم ترین 
عرصه ها در اقتصاد حوزه خودرو   که مدت هاست فعالان و کارشناسان این حوزه، 
نگران انتخاب وزیر صمت هستند. وزیری که دید خودرویی داشته باشد. اگر چه   
در این روزها زمزمه جداسازی وزارت صمت و بازرگانی به گوش می رسد. به هر 
صورت گزینه هایی که این روزها نام شان پررنگ تر شده برخی معتقدند سلاح ورزی 
گزینه مناسبی اســت و برخی دیگر شانس حســین علائی را بیشتر از دیگران 
می دانند. نام های دیگری نیز مانند سعید زرندی، فرشید گلزاده و میثم سعیدی 
نیز در آخرین گمانه زنی ها به چشم می خورد. حتی هنوز عده ای برای کرباسیان، 
سرقینی و غریب پور نیز شانس زیادی قائل هستند. اما در میان این اسامی گفته 
می شود نام زرندی از بقیه پررنگ تر اســت چرا که جوان است و از مدیران اسبق 
وزارت صمت. سعید زرندی مدیرعامل فعلی هلدینگ صنایع شیمیایی ایران و 
معاون اسبق طرح و برنامه وزارت صمت در دولت دوازدهم است. او سابقه ریاست 
هیات مدیره و مدیرعامل فرودگاه بین المللی و منطقه ویژه اقتصادی پیام در استان 
البرز را در کارنامه خود دارد. همچنین زرندی دارای مدرک دکترای مدیریت دولتی 
از دانشگاه علامه طباطبایی و عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی است. 
ظاهرا این گزینه از سوی حسن روحانی به مسعود پزشکیان پیشنهاد شده، البته 

که در دولت سیزدهم نیز بنا بود او به عنوان استاندارد البرز تعیین شود.
گزینه های دیگر یکی سلاح ورزی است ســلاح ورزی در کنار بنگاه داری و اداره 
شــرکت های متعدد، در زمینه های تولید، معدن و صادرات، سال های سال در 
کســوت نایب رئیس و رئیس در اتاق بازرگانی ایران، کانــون عالی کارفرمایی و 

تشکل های دیگر فعالیت داشته است. 
حسین علائی، سردار بازنشسته و پرسابقه ای است که البته طبق شنیده ها رابطه 
بسیار نزدیکی هم با مسعود پزشکیان دارد و از چهره های اصلی، مطرح و محتمل 

به نظر می رسد.
میثم سعیدی دیگر گزینه معرفی شــورای راهبری است، جوانی اصلاح طلب و 
تحصیل کرده از افراد ســابق گروه تحکیم وحدت که تحصیلات عالی خود را در 
کشور سوئد به پایان رســانده و تجربه مدیریت شرکت های حوزه پتروشیمی را 
با خود به همراه دارد. نفر آخر، فرشید گلزاده کرمانی است. جوانی تحصیل کرده 
و از مدیران بخش خصوصی است که در انگلســتان تحصیلات تکمیلی خود را 
دنبال کرده است و به نظر می رسد دوتابعیتی باشد که البته با برخی چهره های 
اصلاح طلب نزدیک و در ارتباط اســت.به جرات می توان گفت شــاخص ترین 
بخش کارنامه فعالیت اقتصــادی وی مدیریت فروشــگاه های زنجیره ای رفاه، 
صندوق بازنشستگی فرهنگیان است و البته در حال حاضر نیز در شرکت صنایع 

لوازم خانگی ماد ایران مسئولیت دارد!
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سامانه یکپارچه فروش خودرو از آن داستان هایی است که 
همه متفق القول معتقدند یکی از باگ هــای  حوزه فروش 
خودرو است. سامانه ای که باید اول پول در حساب وکالتی 
بلوکه کرد بعد به سامانه رفت، ماشین مورد نظر را انتخاب 
و ثبت نام کرد، حالا اگر شانس بیاورید در قرعه کشی برنده 
شــوید و با تکمیل وجه بعد از 90 روز اگــر تاخیری در کار 
نباشــد، خودرو را تحویل گرفت. ولی این بار داستان فرق 

می کند. اواخر هفته گذشــته قیمت ری را، کراس اوور ملی 
به طور رسمی به این شرح اعلام شد:» ایران خودرو قیمت 
رسمی و مصوب »ری را «  را 975 میلیون و 803 هزار و 762 
تومان اعلام کرده است. این قیمت بهای مصوب خودرو در 
کارخانه است و به این عدد هزینه های مالیات بر ارزش افزوده، 
شماره گذاری، عوارض، بیمه و… اضافه می شود. بنابراین 
می توان گفت   قیمت نهایی ری را با احتســاب هزینه های 

جاری، حدود یــک میلیارد و 100 میلیــون تومان تا یک 
میلیارد و 170 میلیون تومان خواهد بود.« روز پنجشــنبه 
هم شــرایط فروش ری را به این شکل اعلام شد که خارج از 
سامانه یکپارچه به فروش خواهد رفت و انگار به یُمن ورود 
ری را، اولین کراس اوور ملی برای نخستین بار برای فروش، 
چند خودروی دیگر ایران خودرو نیز به همین شیوه خارج از 

سامانه به فروش خواهند رفت.
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کاهش قیمت دام زنده
 قیمت هر کیلوگرم دام زنده درجه یک سبک به 

طور میانگین بین ۲۵۰ تا ۲۷۰هزار تومان و هر 
کیلوگرم دام زنده گوساله درجه یک بین ۱۶۰ تا 

۱۷۰هزار تومان است. منصور پوریان، رئیس شورای 
تامین دام کشور از کاهش قیمت دام زنده سبک و 
سنگین در کشور خبر داد و گفت: »اکنون جمعیت 
دام زنده و عرضه گوشت قرمز به گونه ای است که 

وضعیت بازار این محصول در حال متعادل شدن 
است. هر کیلوگرم دام زنده گوساله درجه یک بین 

۱۶۰ تا ۱۷۰هزار تومان است.«

آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین
از روز شنبه ۲۱شرکت فروش بلیت اربعین را انجام می  دهند. 

محمد محمدی بخش در جلسه با مدیران شرکت های هواپیمایی 
با موضوع پروازهای اربعین با اشاره به دستور به فرودگاه های 
کشور برای حداقل ایستایی زائران در تمام فرودگاه ها، گفت: 

»امسال کشور عراق در خصوص داروهای ممنوعه، مواد ممنوعه 
و حتی داروها با دوز مشخص مصرف همراه زائران هشدار داده 

است. زائران اربعین به هیچ عنوان نباید بدون بلیت به فرودگاه های 
داخلی و فرودگاه نجف مراجعه کنند. در فرودگاه نجف اجازه 

ورود به مسافران بدون بلیت را نمی دهند. از این رو، از زائران عزیز 
می خواهیم بلیت خود را به صورت رفت و برگشت خریداری کنند.«

رکورد مصرف برق شکست
برای بیست وهفتمین بار میزان تقاضای مصرف برق کشور از 

حداکثر تقاضای مصرف برق سال گذشته عبور کرد. مصطفی 
رجبی مشهدی، گفت: »در شانزدهمین روز مرداد، نصاب جدید 

و بی سابقه ۷9هزار و ۷۰۷مگاواتی در میزان اوج بار شبکه 
سراسری برق کشور به وقوع پیوست.« مدیرعامل شرکت 

توانیر با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشور نسبت به 
مدت مشابه سال قبل شش هزار و ۲44مگاوات افزایش یافته 
است، گفت: »رشد 8/۵درصدی تقاضای مصرف نامتعارف و 

غیرقابل پیش بینی بود. خوشبختانه با همراهی مردم و  تلاش های 
شبانه روزی همکاران صنعت برق شبکه برق کشور پایدار است.«
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م 25020 هزینه هنگفت برای خرید بوئینگ 4۲ساله12900
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه پردیس ایر هنوز مجوز 
سازمان هواپیمایی را ندارد، گفت: »قیمت هواپیمای بوئینگ یا ایرباس 

۲4ساله حدود 9۰۰میلیارد تومان است. در حال حاضر، ۲۵شرکت 
هواپیمایی دارای مجوز در کشور داریم، از این تعداد ۲۲شرکت در 
حال فعالیت در بخش حمل ونقل هوایی مسافری هستند. هر شرکتی 

که از سازمان هواپیمایی کشوری گواهینامه پرواز )AOC( داشته 
باشد را به رسمیت می شناسیم و جزو انجمن شرکت های هواپیمایی 

هستند.« او ادامه داد: »سه شرکت دیگر در حال فراهم کردن مقدمات 
فعالیت هستند.« به گفته مقصود اسعد سامانی یکی از این ایرلاین ها، 

ایروان بود که فعلا فعالیت آن متوقف شده است.

مشترکان کم مصرف، پاداش صرفه جویی برق دریافت کردند
از ابتدای خردادماه سال جاری تاکنون ۱۲میلیون مشترک صنعت 

برق به دلیل مشارکت در طرح های مدیریت مصرف، پاداش 
صرفه جویی دریافت کرده اند. علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: 

»کاهش مصرف برق و کاهش فشار بر روی شبکه نه تنها امکان 
تامین برق برای همه هم وطنان را فراهم می کند، بلکه احتمال بروز 
حادثه در شبکه سراسری را به شدت کاهش می دهد.« او توضیح 
داد: »وقتی فشار زیادی به شبکه سراسری برق به لحاظ افزایش 
تقاضای مصرف وارد می شود، خطوط و پست ها اشباع می شوند و 
در چنین شرایطی، احتمال بروز حادثه و ایجاد مشکل در فرآیند 

برق رسانی افزایش پیدا می کند.«

   چهل و دومین حراج شــمش طلا روز يکشنبه برگزار 
می شــود. متقاضیان خريد شــمش طلای مرکز مبادله 
ايران می توانند با واريز مبلغ 3۵0میلیون تومان به عنوان 
وجه الضمان به ازای هر قطعه شــمش طلا تا ســاعت 24 
امروز شنبه 20 مردادماه، در چهل و دومین حراج اين مرکز 

شرکت کنند.
  بررسی  بازار يک هفته اخیر سکه و طلای داخلی نشان 
می دهد که کاهش 4٣دلاری قیمت  جهانی طلا، بر نوسانات 
افزايشی نرخ ارز، هم پوشانی داشــته و زمینه ساز کاهش 
قیمت سکه و طلا در بازار طی يک هفته اخیر شده است. 
هفته ای که گذشــت بازار ســکه و طلای داخلی از مسیر 
صعودی که طی دو هفته گذشته اتفاق افتاده بود، برگشته 
و مجددا پای در مســیر کاهش گذاشته است. اين کاهش 
ناشی از کاهش قیمت جهانی طلاست که به طور متوسط 
با میانگین کاهش 4٣دلاری هــر اونس طلا به ٢4٠٠طلا 
رســید. آن طور که محمد کشــتی آرای - کارشناس بازار 
سکه و طلا کشور- به ايسنا اعلام کرد: »باتوجه به تنش ها 
و اتفاقات سیاســی در جهان، قیمت جهانی طلا نوسانات 
بسیاری داشت و به طور متوسط در پايان هفته با 4٣دلار 
کاهش، هر اونس طلا به ٢4٠٠دلار رســیده است؛ اين در 
حالی است که در بازار داخل طی يک هفته اخیر نوسانات 
در بازار داخلی، صعودی بود امــا کاهش قیمت ها در بازار 
جهانی بر نوسان افزايشــی نرخ ارز هم پوشانی داشته  و در 
نهايت منجر به کاهش قیمت سکه و طلا در بازار شده است.

  رضا عیوضلو از محدوديت دامنه نوسان معاملات سهام 
و حق تقدم در دامنه مثبت و منفی يک درصد و معاملات 
صندوق های سرمايه گذاری سهامی نیز در دامنه مثبت و 

منفی دو درصد، در هفته پیش رو خبر داد.
به گزارش ايسنا، رضا عیوضلو، معاون نظارت بر بورس ها و 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، اعلام کرد: »با توجه 
به تداوم شــرايط حاکم بر بازار ســرمايه در هفته گذشته 
و ريســک های سیســتماتیک موثر بــر آن، ضمن انجام 
بررسی های تکمیلی و پس از دريافت نظر بورس ها، مقرر 
شد محدوديت دامنه نوسان معاملات سهام و حق تقدم در 
هفته پیش رو نیز مشــابه هفته گذشته، در دامنه مثبت و 
منفی يک درصد و معاملات صندوق های ســرمايه گذاری 

سهامی نیز در دامنه مثبت و منفی دو درصد برقرار باشد.
  شرکت توزيع برق تهران بزرگ طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد: »امروز پايش و  نظارت میدانی و همچنین رصد برخط 
مصارف برق ادارات و بانک ها بــرای اطمینان از خاموش 

بودن سامانه های سرمايشی صورت می گیرد و در صورت 
عدم رعايت موضوع، اقدام به محدودسازی و قطع برق اين 

دسته از ادارات و سازمان ها خواهد شد.
  سرپرســت دبیرخانه اشــتغال و کارآفرينی سازمان 
بهزيستی کشــور با اشــاره به کمک بلاعوض 30میلیون 
تومانی برای خوداشتغالی زنان سرپرســت خانوار گفت: 
»خدمات اشــتغال به مددجويان واجد شرايط بهزيستی 
شامل خوداشــتغالی و کارفرمايی اســت. خدمات خود 
اشتغالی شامل وام، حق بیمه سهم خويش فرما و سرمايه 
کار بلاعوض ويژه زنان سرپرست خانواده است که امسال 
مبلغ آن بالغ بر 30میلیون تومان برای خريد ابزار و کمک 
هزينه مهارت آموزی است.« او توضیح داد: »از کارفرمايانی 
که مددجويان تحت پوشش بهزيستی را استخدام می کنند، 
حمايت می کنیم که اين حمايت ها شــامل پرداخت وام و 
پرداخت حق بیمه سهم کارفرما از سوی بهزيستی است.«

  وزير راه وشهرسازی با اعلام اين که هیچ  ايرلاينی بدون 
مجوز سازمان هواپیمايی حق فروش بلیت پروازهای اربعین 
را ندارد، گفت: »با سوداگران برخورد جدی می کنیم.« به 
گفته مهرداد بذرپاش، تعــداد فرودگاه های در نظر گرفته 
شده برای سفرهای اربعین نسبت به سال گذشته افزايش 
يافته و پروازهای فوق العاده نیز برای اين ايام در نظر گرفته 

شده است.
  مديرکل دفتر حسابرسی ســازمان مالیاتی با اشاره به 
اينکه تا روز 1۵مردادماه، تعداد هشــت میلیون و 24هزار 
مودی تکالیف مالیاتی خود مربوط به سال 1402را انجام 
داده اند، گفت: »آمار مشــابه ســال قبل مربوط به تعداد 
اظهارنامه های تسلیم شده، حدود هفت میلیون و 3۵۷هزار 
بوده اســت.« جهانگیر رحیمی، مديرکل دفتر حسابرسی 
سازمان امور مالیاتی با بیان اينکه 1۵مرداد آخرين مهلت 
تسلیم اظهارنامه های مشاغل اشخاص حقیقی مربوط به 
عملکرد ســال 1402 بود، گفت: »تا پايان روز 1۵مرداد، 
تعداد هشت میلیون و 24هزار و 88۵مودی تکالیف مالیاتی 
خود مربوط به سال 1402 را انجام داده اند. آمار مشابه سال 
قبل مربوط به تعداد اظهارنامه های تســلیم شده، حدود 

هفت میلیون و 3۵۷هزار بوده است.«
  براســاس بودجه 1403، زمین های فاقد اعیانی دارای 
کاربری مســکونی، اداری و تجاری، باغ ويلا های مجاز )با 
احتساب عرصه و اعیان( و واحد های مسکونی که ارزش هر 
يک از آن ها بیش از 3۵میلیارد تومان باشــد، مازاد بر اين 

مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار ارزش می شود.

  نبض بازار

پیش بینی وضعیت بازار طلا و برخورد با مشترکان پرمصرف برق

آپارتمان های دوخوابه اغلب حداقل 80متری هستند. اگر 
سراغ گزينه هايی که فول امکانات هستند، يعنی آسانسور، 
انباری و پارکینــگ دارند، برويد، بايد هزينه بیشــتری را 
جهت رهن يا وديعه و اجاره بپردازيد. مثلا در خیابان گیشا 
تهران برای اينکه ساکن خانه ای دوخوابه و 80متری شويد 
که سال 1398 ساخته شده و در طبقه دوم از ساختمانی 
پنج طبقه قرار گرفتــه، بايد 600میلیــون تومان جهت 
پرداخت وديعه هزينه کنید و ماهی 30میلیون تومان اجاره 
چنین ساختمان فول امکاناتی را بدهید. اين خانه پرنور بوده 
و قابل سکونت چندساله اســت. در خیابان پاتريس، برای 
همین متراژ و خانه ای 80متری که ســال 1396 ساخته 
شــده و طراحی داخلی زيبايی دارد و نورش خوب اســت 
بايد پول پیــش 300میلیون تومانی تهیــه کنید و ماهی 
24میلیون تومان پول بدهید. اين واحد در طبقه ششم قرار 
گرفته و دارای مخزن آب و برق اضطراری است و نگهبان 
24ساعته دارد. خانه ای 11سال ساخت در خیابان فاطمی 
که فول امکانات است را می شــود با پرداخت يک میلیارد و 
200میلیون تومان خريــد. خانه ای که حرفش را می زنیم 
در طبقه اول ســاختمانی چهارطبقه قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و حیاط خلوت خصوصی 
و پارکینگ با جای دو ماشــین دارد. امــا معماری داخلی 
خانه حرف چندانی برای گفتن ندارد. در محله  يافت آباد با 
6۵0میلیون تومان می توانید واحدی 80متری و 10سال 
ساخت رهن کنید. البته اين خانه را می شود با 400میلیون 

وديعه و ماهی هفت ونیم میلیون تومان هم اجاره کرد. خانه 
در طبقه دوم ســاختمانی پنج طبقه قــرار گرفته و دارای 
امکانات کامل اســت. در خیابان افســريه با ۷00میلیون 
تومان می شــود خانه ای 80متری و دوخوابه با آسانسور، 
انباری و پارکینگ را رهن کرد. اين خانه سال 1392ساخته 
شده و در طبقه اول از ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفته و 
بالکن و پاســیو دارد. اگر بخواهید در خیابان مژده نیاوران 
واحدی 80متری و 13سال ساخت و دوخوابه اجاره کنید 
بايد در وهله اول يک میلیارد و 200میلیون تومان به حساب 
صاحب ملک واريز کنید و بعد هر ماه 9میلیون تومان هم 
پول بدهید. اين خانه در طبقه سوم ساختمانی پنج طبقه 
قرار گرفته و بالکن دارد و تمیز و مرتب و پرنور است. گزينه 
بعدی با مشــخصاتی مشــابه در جهان کودک قرار گرفته 
كه می توانید با 600میلیون تومان وديعه اجاره اش کنید. 
البته شرط اصلی اين است که هر ماه 34میلیون تومان هم 
بابت اجاره اين خانه هشت سال ساخت بپردازيد. خانه ای 
که ما به آگهی آن برخورده ايم، در طبقه چهارم قرار گرفته 
و فول امکانات است و دسترســی خوبی دارد. در خیابان 
جردن با 30میلیون تومان وديعه و ماهی 30میلیون تومان 
می توانید واحدی 80متری و 18سال ساخت را اجاره کنید. 
اين خانه در يک فرعی آرام قرار گرفته و دارای آسانســور، 
انباری و پارکینگ است و سرايدار مقیم و نور زيادی دارد. از 
نظر دسترسی هم طبق ادعای مالک، خانه موردنظر ما در 

وضعیت خوبی به سر می برد.

   مسکن

دوخوابه های همه چیز تمام
آبان فرزیان | گلکســی تب T715 قشــنگم بعد از 
10سال خدمت صادقانه، نفس های آخر را می  کشد. هديه 
تولدم بود و تمام اين سال ها، لای زرورق ازش نگهداری 
کرده ام اما در جريان قطع و وصل مکرر برق، مدار شارژش 

آسیب ديد و بعد تعمیر، ديگر مثل روز اول نشد.
چون تازه حقوق گرفته بودم، پیــش خودم گفتم عیبی 
ندارد و بالاخره شتری است که در خانه همه می  خوابد اما 
وقتی سايت ها را باز کردم و دنبال گزينه جايگزين گشتم، 
سر شتر گنده بک داد کشیدم و گفتم حق نداشته جلوی 

در خانه من بخوابد!
خريد T715 ســال 93 برايم ۷۵0هزار تومان آب خورد 
اما الان تبلتی با امکانات قوی و قابلیت های زياد، حداقل 
40 تا ۵0میلیون تومان قیمت دارد. يک لیوان آب خنک 
خوردم و خودم را راضی کردم ســطح توقع و انتظاراتم را 
پايین بیاورم. جست وجوهايم به گلکسی Tab A9 پلاس 
رسید. اين تبلت محصول ســال 2023 سامسونگ است 
و نمايشگر 11اينچ دارد. تراشــه اسنپدراگون 69۵ آن با 
کمک چهار گیگابايت حافظه موقت عملکردی متوســط 
اما قابل  احترام به نمايش می گذارد. مهم تر از همه اينکه 
با نسل پنج موبايل سازگار است. اگر دستم باز بود ترجیح 
می دادم تبلت جديدم با هشت گیگابايت حافظه موقت کار 
کند اما خريد چنین وسیله ای 2۷میلیون پول می خواهد و 

بودجه من زير 20میلیون است.
 Tab A9 چشم هايم را بستم و ســعی کردم به گلکسی
پلاس خودم عشــق بورزم. توی مشــخصات نوشته اند 
2۵۷میلیمتر طول، 169میلیمتر عرض و هفت میلیمتر 
ضخامــت دارد. وزنــش به 492گــرم می رســد و دوتا 
سیم کارت می خورد. اندرويد 13 و باتری بزرگ هفت هزار 
میلی آمپرساعتی آن را هم دوست دارم اما نمايشگر تبلت 
واقعا مايه خجالت است. نرخ به روزرسانی تصوير 90هرتز 
را ارائه می دهد اما صفحه نمايــش را با کمک تکنولوژی 
TFT طراحی کرده انــد و تراکم پیکســلی نمی تواند از 
206ppi فراتر برود. زير سقف خانه و در نور غیرطبیعی، 
چنین نمايشــگری نمره 12 می گیرد امــا وقتی پای نور 
طبیعی وسط بیايد و هوا کمی آفتابی باشد، حتی به زور 
تک ماده و ارفاق نمی توان به آن نمره قبول داد. از دوربین 
هشــت مگاپیکســل اصلی و پنج مگاپیکسل سلفی هم 

انتظاری نداشته باشید.
حتمــا خیلی هايتان فکر می کنید کار تمام اســت و بايد 
پیش اولین فروشــنده ثبت ســفارش کنم ولی سخت 
در اشــتباهید. کار تازه شروع شده. اول ســايت موبايل 
 دات آی آر را بــاز می کنــم و می فهمم خريد گلکســی

Tab A9 پلاس دست کم 18میلیون و 100هزار تومان 
پول می خواهد. گول نخوريد؛ حالا وقت سر زدن به تک تک 
سايت ها و راستی آزمايی قیمت هاســت. در معتبرترين 
ســايت های اعلام قیمــت کالای ديجیتــال هم گاهی 

خالی فروشي رخ می دهد.

قیمت تبلت محبوبم در ديجی کالا، 19میلیون و 400هزار 
تومان اســت. توی جعبه از شــارژر خبری نیست،  برای 
همین يک آداپتور 2۵وات کنار دســتگاه گذاشــته اند. 
آن هم در حالی که سامسونگ حداکثر توان شارژ دستگاه 
را 1۵وات ذکر کرده اســت! فعلا از اين مورد چشم پوشی 
می کنیم و در عین حال همت مــان را به کار می گیريم تا 

اصطلاحا زود بند را به آب نداده باشیم. 
فروشگاه اسنپ گزينه بعدی است؛ آنها را به خاطر امکان 
 Tab A9 فروش اقساطی جزو گزينه ها می گذارم. گلکسی
پلاس توسط يک فروشنده در اسنپ شاپ، 19میلیون و 
129هزار تومان عرضه شده است. چهار هزار و 900تومان 
هزينه بســته بندی و پردازش روی آن کشــیده اند تا در 
نهايت قیمت بــه 19میلیون و 134هزار تومان برســد. 
می توان دستگاه را در چهار قسط بدون کارمزد به ارزش 
چهار میلیون و ۷83هــزار و 4۷۵تومان ســفارش داد. 
اسنپ شاپ همچنین هزينه ارســال رايگان را پیشنهاد 

می دهد.
معلوم اســت که دست از جســت وجو نمی کشم. تجربه 
نشان داده همیشه خدا فروشــنده ای هست که از چشم 
عموم مردم مخفی می  ماند. دست برقضا همان فروشنده 
پايین ترين قیمت را روی محصول گذاشته است. مسئله 
اصلی کیفیت خدمات، تجربه و اطمینان است و اينکه کالا 
را سروقت تحويل آدم بدهند يا اگر عیب و ايرادی وجود 
داشت،  فرآيند مرجوعی را بی قید وشــرط بپذيرند. من 
به اين نظريه ايمان دارم و معمولا بــه آدم های دور و برم 
توصیه می کنم همیشه چند تا فروشــگاه های اينترنتی 
معتبر را جست وجو کنند. اين بار هم کاملا اتفاقی گذرم 
به فروشگاهی رسید که گلکسی Tab A9 پلاس محبوبم 
را 1۷میلیون و 600هزار تومان عرضه می کند. حتی اگر 
روی انتخاب رنگ محبوبم اصرار بورزم، باز با احتســاب 
هزينه ارسال بايد 1۷میلیون و 660هزار تومان پول بدهم. 
به اين ترتیب خريد تبلت برايم يک میلیون و 300 تا يک 
میلیون و 400هزار تومان ارزان تر تمام می شود. چون توی 
جعبه آداپتور نیســت، بايد ۵00 تا 600هزار تومان برای 
خريد شارژر کنار بگذارم. ۷00هزار تومان تا يک میلیون و 
300هزار تومان هم هزينه خريد کاور محافظ می شود که 
حتما قبول داريد برای دستگاهی مثل تبلت که مدام توی 

کیف آدم جابه جا می شود، ضروری است.
به نظر خودم کار تمام اســت هرچند دوست دارم به شما 
بگويم گلکســی Tab A9 پلاس يک نسخه مرفه پسند 
دارد با فضای ذخیره سازی 128گیگابايت و هشت گیگ 
حافظه موقت. هرچند با 64گیگابايت فضای ذخیره سازی 
هم کار درمی آيد ولی با فضايی دو برابر، دست آدم باز است. 
عامل دوم، يعنی اختلاف دو برابری میزان حافظه موقت 
مستقیم روی عملکرد دســتگاه تاثیر می گذارد و باعث 
می شود تبلت ســريع و چابک باشــد. منتها بايد 26 تا 

2۷میلیون پول بدهید.

    بی ستون

هفت خوان خرید تبلت در صلات ظهر مرداد
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4
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17 میلیون و 300 هزار

10 میلیون و 721 هزار

19 میلیون و 300 هزار

29 میلیون و 500 هزار

19 میلیون و 900 هزار

24 میلیون و 750 هزار

20 میلیون و 400 هزار

22 میلیون و 170 هزار

24 میلیون و 271 هزار

22 میلیون و750 هزار

قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

ایکس ویژن

آبسال

ایکس ویژن

دوو

دوو

دوو

دوو

جی پلاس

پاکشوما

اسنوا

TE62

WRE5307

TG72

DWK-SE991S

 ZL860SB

DWK-SE991C

DWK-UN810C

GWM-P880W 

WT 40107

SWM-94S61

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاور بانک

ای دیتا

لنیز

اولتراسور

سامسونگ

اولتراسور

استوریا

اپیکوی

باسئوس

انرجایزر

انرجایزر

 P10000QCD

 PX267

U-P2 

 EB-P3400

U-P3+

 ST-PB02

Gorilla200

Bipow Pro 

 UE20012

 UE30057PQ

850 هزار

دو میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 980 هزار

990هزار

یک میلیون و 300 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 450 هزار

یک میلیون و 800 هزار

یک میلیون و 460 هزار

یک میلیون و 874 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 61 هزار و 620

67 هزار و 590

16 هزار و 823

هزار و 850

43 میلیون و 259 هزار

38 میلیون و 820 هزار

23 میلیون و 610 هزار

15 میلیون و 540 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 592 هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 60 هزار و 420

66 هزار و 860

16 هزار و 710

هزار و 830

43 میلیون و 80 هزار

38 میلیون و 560 هزار

23 میلیون و 560 هزار

15 میلیون و 490 هزار

هفت میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 534 هزار 

  دیجیتال

آیفون دست دوم را با چه قیمتی بخریم؟
مدل های دست دوم آیفون های کم یاب با قیمت نجومی

قیمت آيفون دست دوم به موارد گوناگونی مرتبط است. باتری 
يکی از مواردی خواهد بود که می تواند روی قیمت آيفون تاثیر 
بگذارد. درحال حاضر بازار آيفون دســت دوم بیشتر در دست 
انواع آيفون 13، آيفون 11 و آيفون 14 و 1۵ است. اما گاهی در 
بین آگهی ها انواع قديمی تر اين برند را پیدا می کنیم که عملا 
ديگر کاربرد چندانی ندارند اما برخی از خريداران برای استفاده 

از قطعات آنها سراغشان می روند.
   مدل های قدیمی آیفون

يکی از کســانی که قصد فروش آيفون 11پرو را دارد، قیمت 
را 29میلیون و۵00هزار تومــان تعیین کرده و در توضیحات 
نوشــته اين مدل دارای ظرفیت داخلی 2۵6گیگابايت بوده و 

چهارگیگابايت رم دارد و رنگش خاکستری است. اين موبايل 
دارای شــارژر اصل بوده و به ادعای فروشــنده سالم است و 
عکس هايی هم که از آن منتشرشــده، نشــان از تمیز بودن 
نســبی دارد. اگر دنبال آيفون 11پرومکس کــه آن هم يک 
گوشی قديمی اما محبوب است باشــید، يک مدل با ظرفیت 
داخلــی 2۵6گیگابايت و ظرفیت موقــت چهارگیگابايت به 
قیمت 11میلیون تومان آگهی شده است. اين گوشی زدگی 
کم ندارد و شیشــه آن هم ترک برداشته اســت و فاقد شارژر 
است. فروشــنده ديگری همین مدل را با قیمت 16میلیون 
تومان می فروشد و مدعی شــده که کالا درحد نو تمیز است. 
اين مدل 2۵6گیگابايتی بوده و بدنه اش تعريف چندانی ندارد 

اما آيفون های قديمی تر هم در بازار کم نیســتند. مثلا شــما 
می توانید يک آيفون 6 اس را که تقريبا از رده خارج شده را به 
قیمت سه میلیون  و ۵00هزار تومان خريداری کنید. اين آيفون 
دارای 128گیگابايت حافظه داخلی و يک رم دوگیگابايتی بوده 
و بدنه آن در طول زمان خط و خش برداشته ولی دارای جعبه 
و شارژر اســت. آيفون 12پرو با ظرفیت 2۵6گیگابايت و رم 
شش گیگابايت، با قیمت 23میلیون تومان آگهی شده است. 
اين مدل نسبتا سالم به نظر می رســد ولی دارای خش است و 
فروشــنده اطلاعاتی درمورد وضعیت باتری ارائه نکرده. شما 
می توانید يک 12پرومکس با حافظه داخلی 2۵6گیگابايت و 
حافظه موقت شش گیگابايت با قیمت 4۷میلیون تومان بخريد. 
رنگ گوشی طلايی بوده و باتری آن، 84درصد سلامتی دارد 
و دارای جعبه است اما حرفی از وجود شارژر اصلی گوشی زده 
نشده است. همین مدل را با حافظه مشابه فروشنده ديگری به 
قیمت 20میلیون تومان آگهی کرده و البته هم بدنه آن ضربه 
خورده و هم دوربینش مشکل دارد. برای خريد آيفون 12مینی 

دست دوم بايد 18میلیون تومان هزينه کنید. اين مبلغ برای 
يک مــدل 128گیگابايتی بوده که چندان هم تمیز نیســت 
و خط وخش آن توی ذوق می زند. يکی ديگــر از آيفون های 
قديمی در بازار، مدل ايکس است که برای خريد دست دو آن 
بايد 11میلیون و 800هزار تومان پول بدهید. اين مدل تقريبا 

تمیز و بدون خش و باتری آن ۷8درصد است.
   مدل های جدید آیفون

گزينه ديگری که ما به آن برخورديم، آيفون 14پرو است که 
البته رجیستر هم نمی شود. فروشنده ای با ادعای اينکه آيفون 
14پرويی که دارد، در حد نو و سالم است، قیمت 26میلیون 
تومان را برايش تعیین کرده اســت که البته اين رقم خريدار 
را حسابی به شک می اندازد. او نوشته گوشی به رنگ مشکی 
بوده و دارای حافظه داخلــی 2۵6گیگابايت و حافظه موقت 
شش گیگابايت اســت. تصوير منتشرشده نشان می دهد که 
بدنه اين آيفون 14پرو، کم زدگــي ندارد. در حال حاضر اين 
مدل آيفون در بازار به ندرت پیدا می شــود و نوی آن تقريبا 

ناياب به حســاب می آيد. از آنجايی که پیــدا کردن آيفون 
13پرومکــس با حافظــه داخلی 2۵6گیگابايــت و حافظه 
موقت شــش گیگابايت سخت اســت، برخی اقدام به خريد 
اين مدل به صورت دســت دوم می زنند. مثلا يک فروشنده 
چنین آيفونی را 98میلیون تومان قیمت داده و نوشته است 
آيفون 13پرومکس طلايی که برای فروش گذاشــته، کاملا 
ســالم بوده و باتری آن 99درصد است. اگر دنبال آيفون 13 
با حافظه داخلی 128گیگابايت باشــید، می توانید يک مدل 
36میلیون تومانی را بخريد. اين مدل پــارتCH بوده و به 
ادعای فروشنده بدون مشــکل و تمیز و باتری آن 89درصد 
اســت. موبايلی که حرفش را می زنیم، مشکلی رنگ است. 
قیمت آيفون 14 عادی با حافظه داخلــی 128گیگابايت و 
حافظه موقت شــش گیگابايت، 32میلیــون تومان تعیین 
شده. اين مدل دارای ســلامت باتری 91درصد و پارت نامبر 
ZDA بوده و بدون بازشدگی، تعمیر و خط وخش و به رنگ 
آبی روشن است. فروشــنده ديگری آيفون 13پرو با حافظه 

داخلی 2۵6گیگابايت و حافظه موقت شش گیگابايت به رنگ 
آبی را 63میلیون تومان قیمت زده است. اين آيفون سالم و 

تمیز به نظر می رسد.
   قیمت آیفون های نو

در حال حاضر قیمــت آيفــون 13 نو با حافظــه داخلی 
128گیگابايت،  حدودا 44میلیون و ۵00هزار تومان است. 
اگر دنبال همین گوشــی با حافظه داخلی 2۵6گیگابايت 
باشــید، بايد 64میلیون و ۵۷۵هزار تومــان هزينه کنید. 
قیمت آيفون 13پرومکس با ظرفیــت ۵12گیگابايت که 
کمی پیداکردنش چالش برانگیز است، 140 تا 144میلیون 
تومان اعلام شده و با حافظه داخلی 2۵6گیگابايت با قیمت 
نزديک به 91میلیون تومان فروخته می شــود. آيفون 11 
کماکان در بازار پیدا می شــود. بــرای خريد يک مدل که 
حافظه داخلی 64گیگابايت است، بايد نزديک به 3۷میلیون 
تومان پول بدهید و همین گوشی با حافظه 128گیگابايت 

را 43میلیون تومان بخريد.

  بازارگردي 

ویتامین سازی در سه سوت!
برای خرید آبمیوه گیر مدرن و اقتصادی باید حداقل سه میلیون و ۷۰۰هزار تومان بودجه داشته باشید

گروه بازار |ویتامین خیلی مهم اســت. این را همه می دانند، البته اگر به صورت طبیعی مصرف شود. آب میوه های طبیعی، سرشار از ویتامین هستند و خیلی راحت می توانند ویتامین 
موردنیاز بدن را تامین کنند. برای این کار به میوه های خوش رنگ و خوش مزه تابستانی و البته دستگاه های مدرن نیاز دارید که شما را به زحمت نیندازند و در چند دقیقه بتوانید انواع 

اسموتی،  آب میوه و حتی بستنی و معجون هم درست کنید. مهم ترین نکته ای که برای خرید آبمیوه گیری باید به آن دقت کنید،  قدرت موتور و همچنین تیغه های آن است.

DR-5576 POWER ۱   دنور مدل

اگر دنبال يک دستگاه قدرتمند و البته با قیمت مناسب 
و با اندازه ای که به درد يــک خانواده کم جمعیت بخورد، 
هســتید، اين مدل يک موتور قدرتمند هــزار وات دارد 
و می تواند خواســته های شــما را برآورده کند. بدنه اين 
دستگاه از اســتیل ضدزنگ ساخته شــده تا برای مدت 
طولانی در برابر زنگ زدگی هم مقاوم باشــد. دهانه اين 
دستگاه حدود هفت سانت و نیم است تا میوه های بزرگ 
را بدون نیاز به برش کوچکتر، در دستگاه قرار دهید. اين 
آبمیوه گیری صدای کمی دارد و دارای يک مخزن تفاله گیر 
با گنجايش دو لیتر و يک پارچ آبمیوه با گنجايش يک لیتر 
است. با اين دستگاه می توانید سرعت آب میوه گیری را بر 
اساس نوع میوه تنظیم کنید. همچنین، اين آبمیوه گیری 
به دلیل قدرت بالايی که آب گیری سريع تری ارائه می دهد 
و در برابر خردن کردن قطعه های هويج و آناناس اصلا کم 

نمی آورد.
قیمت: سه میلیون و ۷۰۰هزار تومان

اين دســتگاه به خاطر تیغه های تیز و قدرتمندش می تواند 
انواع میوه هــا را به راحتی آب گیری کنــد و با توان مصرفی 
800وات، انتخاب مناسبی برای استفاده خانگی است. اين 
دستگاه با دو سرعت مختلف، آب انواع میوه ها و سبزيجات 
را می گیرد. فیلتر اين آبمیوه گیری از جنس استیل ضدزنگ 
ساخته شده تا خیالتان از طول عمر آن راحت باشد. قسمت 
ورودی میوه نزديک هفت سانتی متر است و به همین دلیل، 
امکان اضافه کردن میوه های بــزرگ بدون نیاز به برش زدن 
آن ها وجود دارد. قفــل ايمنی و اجزاي جداشــونده و قابل 
شست وشو در ماشین ظرفشويی از ويژگی های اين محصول 
اســت. همچنین اين دستگاه دارای سیســتم محافظت در 
برابر گرمای بیش از حد است تا خیالتان برای استفاده های 
 طولانی مــدت راحــت باشــد. آبمیوه گیری ماتســو مدل

 MA-615 دارای سیســتم ضد چکه و ضدفرسودگی هم 
هست و زمان استفاده از آن، آشپزخانه را کثیف نمی کند.

قیمت: شش میلیون تومان

آبمیوه گیــری پارس خزر بــرای آشــپزخانه های کوچک 
طراحی شده و فضای زيادی را اشغال نمی کند، اين دستگاه 
با قدرت ۵00وات طراحی شده و فقط برای استفاده خانگی 
مناسب اســت و میوه های نرم و ســفت را با تیغه های تیز 
خود به راحتی له می کند و يک پــارچ آب میوه خوش مزه 
تحويلتان می دهد. پس اگر خانــواده پرجمعیتی داريد يا 
می خواهید برای کسب وکار از اين دستگاه استفاده کنید، به 
دلیل قدرت پايین و حجم کم آن خیلی به کارتان نمی آيد 
و فقط مخصوص استفاده خانگی اســت. پوشش بدنه  اين 
دستگاه ترکیبی از فلز و پلاستیک اســت. به همین دلیل 
در برابر ضربه، خــط و خش مقاوم اســت و بدنه آن، زنگ 
نمی زند. پايه های لاستیکی چسبان ضدلغزش زير بدنه  اين 
محصول نصب شده است تا زمان فعالیت، لرزش و جابه جايی 
دستگاه به حداقل برســد. همچنین، قطعات اين دستگاه 
قابل جداسازی و شست وشو هستند که کار تمیز کردن را 

آسان تر می کند.
قیمت: چهار میلیون و ۳۰۰هزار تومان

Tiger ۲     پارس خزر مدلMA-615 ۳   ماتسو مدل

مشتری های شما بیشتر چه کسانی هستند؟
از هر صنف و قشــری که بگويید، من مشــتری 
دارم. ولی مدلشان با هم فرق دارد. کلا سه گروه 
به من ســفارش می دهند. بعضی ها که حرفه ای 
سفارش می دهند. افراد مذهبی که دوست دارند 
انگشــتر عقیق داشته باشــند؛ چون در دين ما 
هیچ مستحبی به اندازه استفاده از سنگ عقیق 
و انگشــتر آن تاکید نشده اســت. خیلی از افراد 
مذهبی به همین دلیل انگشتر با سنگ عقیق در 
رنگ های مختلف و حکاکی های متفاوت سفارش 
می دهند. بعضی از مشتری ها هم هستند که نگاه 

مذهبی ندارند ولی به دلیل زيبايی اين انگشترها 
و کارهايی که روی آن شده،  انگشتر نقره با سنگ 
عقیق يا حديد و فیــروزه می خرند. بعضی ها هم 
هســتند که کارشــان نگهداری انگشتر است. 
کلکیسون انگشــتر دارند و هر بار با يک سنگ و 

يک ذکر خاص انگشتر سفارش می دهند.
بیشــترین مشــتری شــما از بین این سه 
گروهی کــه معرفــی کردید، چه کســانی 

هستند؟
در ايران بیشــتر مردهــای مذهبی بــه دلیل 
توصیه های دينی از انگشــتر استفاده می کنند. 

برای همین تعداد اين مشــتری ها بیشتر است. 
برخی از اين مشتری ها، دوست دارند اذکاری روی 
سنگ عقیق بنويسند که ائمه استفاده می کردند. 
يک سری اســم خود ائمه را انتخاب می کنند و 
بعضی ها هم، انواع حرز و چشــم زخم سفارش 
می دهند. مشتری هم دارم که دوست دارد يک 
بیت شعر روی سنگ انگشترش حکاکی شود يا 
اسمی را دوست دارد که روی انگشترش بنويسد.

یعنی اصلا مشتری خانم ندارید؟
چرا خانم ها هم انگشتر ســفارش می دهند ولی 
تعداد آقايان خیلی بیشتر است. مثلا ۷0درصد 

مشتری های من، مرد هستند و 30درصد خانم. 
خانم ها بیشــتر دنبال گردنبند حکاکی شــده 
هستند تا انگشــتر. خانم ها طلا دوست دارند و 
کار ما بیشــتر روی نقره اســت، چون مردهای 
مذهبی از نقره اســتفاده می کننــد. پرتی کار 
طلا، خیلی زياد اســت. چون کار ما دست ســاز 
اســت و همه چیز از حکاکی و قلم زنی با دســت 
اســت. اينجوری قیمت کار خیلی زياد می شود. 
بیشــتر خانم هايی که گردنبند خاصشان را در 
جواهرفروشی پیدا نمی کنند، به سراغ ما می آيند 
و ســفارش می دهند. چون جواهرســازها روی 

سنگ نمی توانند مثل ما حکاکی کنند.
چه سنگ هایی محبوبیت بیشتری دارند؟

عقیق پر سفارش ترين سنگ است. چه بخواهند 
روی آن اسامی ائمه يا ذکر حکاکی کنند يا فقط 
برای زيبايی خريد کنند، عقیق يمنی، سنگ اول 

است که روی پايه نقره کار می شود.
عقیق رنگ های مختلفی دارد؛ کدام رنگش 

را برای انگشتر انتخاب می کنند؟
معمولا سرخ و پرتقالی، بیشترين سفارش را دارد 
که با نوشــته های مختلف برايشــان می سازيم. 
کسانی که عاشق ائمه هستند، اسم ائمه را سفارش 
می دهند. بعضی ها، آيه هايی که مخصوص رزق 
و روزی است را انتخاب می کنند که روی عقیق 
بنويسیم. بعضی ها هم انواع ذکر را برای حفاظت 
و در امان بودن و شفای بیمار را انتخاب می کنند. 
شعر در مدح ائمه يا ذکرهای مخصوص خود ائمه 
هم خیلی طرفدار دارد. مثلا يکی از ذکرهايی که 
نقل شده به امام حسن)ع( تعلق دارد، »حسبی 
الله« است که خیلی اين ذکر را سفارش می دهند.
تاریخ و زمان مشــخصی که برای ساخت 
برخــی از انگشــترها مثل شرف الشــمس 

می گویند، چقدر درست است؟
معمولا اين ها روايت شــده. مثلا زمان ســاخت 
شرف الشــمس 19فروردين اســت. ولی بعضی 
از داســتان ها آب وتاب زيادی دارد. مثل ادويه 
غذاست. کســانی که عاشق انگشــتر هستند، 
دوست دارند انگشتری که انتخاب می کنند يک 
داستان مشخص داشته باشد. حالا بعضی واقعی 

است ولی همه داستان ها هم واقعیت ندارد.
به غیر از عقیق کــه می گویید انتخاب اول 
بیشتر مشتری هاست، با چه سنگ هایی انگشتر 

می سازید؟
دُر، فیروزه. حديد، ياقــوت و زمرد نیمه قیمتی. 
فیروزه ايران مدل هــای مختلفی دارد. رگه های 
اين سنگ خیلی زيباست و بعد از عقیق، انگشتر 
فیروزه هم خیلی طرفدار دارد. فیروزه کرمان و 

دامغان هم برای انگشتر خیلی زيباست.
دستمزد ساخت انگشــترهای دست ساز 

چقدر است؟
معمولا از پنج میلیون تومان شــروع می شود تا 
1۵میلیون تومان. ولی مثلا کســی که انگشتر 
برای کلکسیونش ســفارش می دهد و حکاکی و 
قلم زنی های خاصی می خواهد، ممکن اســت تا 
2۵میلیون تومان هم دستمزد بگیريم. هر مرحله 
يک دستمزد مشــخص دارد. مثلا يک میلیون 
تومان هزينه حکاکی روی ســنگ، يک میلیون 
تومان هزينه قلم زنی و حکاکی روی نقره و اجرت 
تراش سنگ و کار گذاشتن سنگ روی پايه و ... .
ساخت یک انگشتر چقدر زمان می برد؟

بســتگی دارد که چه کاری روی ســنگ و پايه 
انگشــتر انجام بدهیم. ما صفر تا صد کارمان از 
قالب زدن پايه تا حکاکی روی ســنگ، قلم زنی و 
... را با دست انجام می دهیم. مثلا اگر بخواهم با 
جزئیات توضیح بدهم، تراش يک ســنگ حدود 
دوساعت زمان می برد. ساخت يک رکاب معمولی 
حدود يــک روز زمان می خواهد. ســوار کردن 
ســنگ روی رکاب حدود دو تا سه ساعت وقت 
می گیرد. قلم زنی نصف روز وقت می برد. حکاکی 

هم همین طور.
با این توضیحاتی که دادیــد؛ برای مردم 
خرید انگشتر آماده به صرفه تر است یا اینکه 

سفارش بدهند تا برایشان بسازند؟
قطعا بســته بــه اينکه چه کســی انگشــتر را 
ســاخته، قیمت آن فرق می کند. ولی خب اگر 
کســی وســواس خاصی ندارد و می تواند مدلی 
که می خواهــد در مغازه هــا پیدا کنــد، اگر به 
صورت آماده خريد کند به نفعش اســت. چون 
انگشترهايی که سری سازی هستند و خیلی روی 
آنها کار نشده و سنگ حکاکی شده ندارند و رکاب 
ساده است، قیمت پايین تری دارند. مشتری های 
ما بیشتر آدم هايی هستند که حساسیت خاصی 
روی انگشتر دارند و دقیق می خواهند آن چیزی 
باشــد که مدنظرشان اســت. برای همین قطعا 
برای انگشــتری که می خواهند، بیشــتر هزينه 
می کنند. مثل داستان کت وشلوار خريدن است، 
با اينکه کلی مغازه کت وشلوار فروشی داريم، ولی 
خیلی ها عاشق کار دست دوز هستند و می گويند 
کت و شلوار دست دوز يک چیز ديگر است. انگشتر 
دست ساز هم همین شکلی است، مشتری هايی 
که انگشــتر ســفارش می دهند، دوست دارند 
انگشتری که دستشان می اندازند کار دست باشد، 
احساس هنرمند را دوست دارند روی انگشتری 

حس کنند.
گران ترین انگشــتری که ساختید، چقدر 

قیمت داشته؟
فکر کنم بین 400میلیون تا ۵00میلیون تومان.

یعنی برای ساخت یک انگشتر ۵۰۰میلیون 
تومان دستمزد گرفتید؟

نه. کاری کــه انجام دادم نزديــک ۵00میلیون 
تومان قیمت داشت. يک ســنگ قديمی با خط 
دوران صفويه بود که روی آن نوشــته شده بود: 
»علی مع الحق و الحق مع علی« با يک خط درجه 
يک. که برای آن رکاب ساختیم. يک کار عتیقه 
و تاريخي بود که برای شخصی بود و می خواست 
آن را روی رکاب نقره قلم زنی بیندازد که ارزشش 

بیشتر شود. 
و برای این کار چقدر دستمزد گرفتید؟

کار خیلی ســختی بود. بین ۵0 تــا 60میلیون 

تومان.
انگشترسازی کار پرسودی است؟
پرسود هست به شرط اينکه تاب بیاوری.

برای این می پرسم که می شود به این هنر به 
چشم یک کسب وکار پردرآمد نگاه کرد؟

بله می شود. ولی شــرط دارد. بعضی روزها من 
1۵ساعت پشت میز می نشینم و سوهان می کشم. 
بايد حوصله داشــته باشــید. به غیر از آن، بايد 
به ســنگ و کار کردن روی آن مثــل حکاکی و 
قلم زنی علاقه داشته باشید. من از بچگی عاشق 
ســنگ های نیمه قیمتی و عقیق و فیروزه بودم. 
همیشه به شــاگردهايم می گويم، اين کار شايد 
خیلی پرســود نباشــد و از طريق آن ثروتمند 
نشــويد، ولی خیلی پر برکت است. پولش برای 
آدم می مانــد و برکت می کند. چون بــا اذکار و 
اسما متبرک سروکار داريد. البته روشی که من 
آموزش می دهم، در هیچ آموزشــگاهی تدريش 
نمی شــود، من در دانشــگاه هم جواهرســازی 
درس می دهم ولی آنجا داستان به کل متفاوت 
است. ماجرای انگشترســازی آن هم به صورت 
دست ســاز کلا کار متفاوتی با هر جواهرسازی و 
طلاسازی است که می شناسید. چون من کارم 
را به شیوه انگشترســازان 300سال پیش انجام 
می دهم. برای همین کار آنقدر ســخت است که 
از 100شاگردی که اول سال ثبت نام می کنند،  
چهار يا پنج نفرشان ماندگار می شوند و کار را ياد 
می گیرند. کسانی که می مانند يعنی ديگر عاشق 
اين کار شــده اند، بعضی ها سرعتشان بالاست، 
بعضی ها دقت و خلاقیت خیلــی خوبی دارند و 
همان اندازه هم حقوق می گیرند. اين که گفتید 
می شود روی اين کار به عنوان شغل حساب کرد، 
بله می شود؛ ولی به خود طرف بستگی دارد. مثلا 
بعضی از کسانی که پیش من کار می کنند، بین 
12 تا 1۵میلیون تومان در ماه درآمد دارند؛ چون 
سرعتشان پايین است. درآمد بعضی از بچه ها هم 
به ۵0 تا 60میلیون تومان هم می رسد؛ چون هم 
سرعتشان بالاست و هم خلاق هستند و هم اينکه 

عاشق کار با سنگ شده اند.
شیوه انگشترسازی ۳۰۰ســال پیش چه 

شکلی است؟
ما قالب انگشتر را در خاک می سازيم. ماسه خیلی 
نرم را به قدری الک می کنیــم که دانه هايش به 
ريزی سوراخ های جوراب زنانه برسد. بعد ماسه 
الک شــده را توی ظرف فلــزی میريزيم و روی 
حرارت می گذاريم تا خاک قل بزند و بجوشــد. 
وقتی خاک قل می زند، روغــن کرچک را به آن 
اضافه می کنیم و بعد اين دو مواد را با هم مخلوط 
می کنیم تا يک حالت خمیری به دســت بیايد. 
اين خمیر را برای قالب گیری استفاده می کنیم 

ولی اين روش را توی آموزشگاه ها ياد نمی دهند. 
فقط من با اين روش و با اين مواد کار می کنم. در 
کشورهای عربی منطقه هم مدل انگشترسازی 
ما را خیلی قبول دارند. اصلا سطح کار ايرانی ها با 
کشورهای اطراف و حتی اروپايی ها قابل مقايسه 
نیست. اين اختلاف ســطح را در نمايشگاه های 
خارج از کشور متوجه می شويم که کلی از کار ما 
اســتقبال می کنند. فیروزه و نقره ما در خارج از 
کشور خیلی طرفدار دارد. فروش هم خیلی خوب 

است. 
چه زمان هایی بیشتر سفارش می گیرید و 

سرتان شلوغ است؟
ماه رمضان مشــتری خیلی بیشــتر است. البته 
ما هم شــب عید داريم و خیلــی از آقايان برای 
خودشان انگشتر ســفارش می دهند. قبل از ماه 
محرم هم ســفارش زياد می گیريم که بیشــتر 
کسانی که ســفارش می دهند، ذکرهای معروف 
امام حســین)ع( و يا اســم خود امام را سفارش 
می دهند. البته ما بیشــتر ماه های سال سفارش 
می گیريم ولی در اين ايام مشتری کمی از ماه های 
ديگر بیشتر اســت؛ چون در اين ايام رسم است 
به همديگر انگشــتر با ذکرهای خاص و مربوط 
به عزاداری ايام محــرم و صفر را هديه می دهند. 
کسانی که کلکســیون دارند و عاشــق انگشتر 
هســتند هم منتظر زمان خاصــی نمی مانند، 
هروقت که دلشــان بخواهد انگشــتر سفارش 

می دهند.
شــما برای چهره های معروف هم انگشتر 

ساخته اید؟
بله برای رهبری بیش از 10انگشتر ساخته ام.

یعنی به شما ســفارش داده اند یا خودتان 
هدیه داده اید؟

نه؛ بعضی ها که دوســت دارند به رهبری هديه 
بدهند، برای ايشان انگشتر سفارش می دهند. 
چه انگشترهایی برای ایشان ساخته اید؟

بیشــتر با عقیق يمنــی ســفارش می دهند. با 
ذکرهای خــاص مثل: »يا فاطمه، ســوره ناس،  
اسامی معصومین و ...«. برای رئیس جمهور شهید 
و شهید قاسم ســلیمانی هم انگشتر ساخته ام. 
برای شهید رئیسی، حکاکی کلمه الله را سفارش 
دادند. سوره ناس و توکلت علی الله هم برای ايشان 
حکاکی کردم. برای شهید سلیمانی هم کلم الله 

را حکاکی کردم. 
برای ساخت این انگشــترها دستمزد هم 

گرفتید؟
بله. چون اگــر خــودم بخواهم هديــه بدهم، 
فرق می کند اما کسانی که ســفارش می دهند 
و خودشــان می خواهند هديه بدهنــد، حتما 

دستمزد را به طور کامل پرداخت می کنند.

درباره عقیق یمنی و 
انگشتر فیروزه

گفت وگو با عبدالله آذری، انگشترساز شناخته شده 
که معتقد است این کار بدون عشق انجام نمی شود

اکرم احمدی| سنگ عقیق سرخ و کبود با حکاکی و ذکر ائمه و آیات قرآنی روی پایه 
نقره، انگار شناسنامه همه بازارهایی است که انتهای آن به زیارتگاه می رسد؛ فرقی 
ندارد مشهد مقدس باشد یا بازار معروف حرم شاه عبدالعظیم، یا ورودی حرم امام زاده 
صالح، اینجا انگشترهای بزرگ و حکاکی شــده با سنگ های سرخ و کبود و فیروزه 
نیشابور و یاقوت حرف اول را می زنند. انگشترهایی که همیشه طرفدار دارند و همیشه 
چند نفر با دقت و ذره بین به دست مشغول خرید انگشتری هستند که انگشترساز با 
همه عشق و علاقه ای که به این کار دارد، در نهایت ظرافت و هنرمندی آن را ساخته. 
یکی از آنها، عبدالله آذری اســت. انگشترســاز معروفی که انگشترهایش، دست 
افراد سرشناس است و بســیاری از افراد مذهبی، سیاسی، هنرمندان،  ورزشکاران 
و البته کلکیسیون دارها، مشتری او هســتند. این مطلب بیشتر درباره کسب وکار 
انگشترسازی است، چون عبدالله آذری، آنقدر در این صنعت معروف هست که نیازی 

به معرفی و مصاحبه وصف حال نداشته باشد.



بازارهای مالی
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3838  شنبه  20 مرداد  1403

با انتخاب مودیان مالیاتی در استان؛
۷۳ پروژه ملی آذربایجان شرقی تامین اعتبار شد

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مالیاتی  امور  مدیرکل 
آذربایجان شرقی گفت: طرح 
در  مالیات  کردن  دار  نشان 
امکان  خود  کلان  مفهوم 
تخصیص مالیات های پرداختی به پروژه های ملی و استانی توسط 
مؤدیان و تکمیل این پروژه ها را فراهم آورده و به یکی از مطالبات 
مصرف  و  کرد  هزینه  محل  اعلام  خصوص  در  مودیان  جدی 
درآمدهای مالیاتی به شکل موثر و عملیاتی پاسخ می دهد. عیسی 
اورج زاده افزود: از آغاز اجرای این طرح در استان تا پایان مهلت 
تسلیم اظهارنامه، تعداد 147812 مؤدی در قالب فرم »تبصره ماده 
100« نسبت به توافق مالیاتی اقدام کردند که 87838 مودی در 
طرح فوق مشارکت داشتند. اورج زاده اظهار کرد: در این راستا از 
میان 73 طرح و پروژه استانی در حال اجرا 67  طرح از محل 
پرداخت های مالیاتی مودیان استان و با انتخاب آن ها به طور کامل 
تامین اعتبار شد. اورج زاده گفت: برای تامین اعتبار 73 پروژه ملی 
در سطح استان، در حدود 5 هزار و 621  میلیارد اعتبار نیاز بود که 
در حدود 4 هزار و 457  میلیارد تامین اعتبار گردید و بقیه اعتبار 
نیز توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، تأمین بودجه و تکمیل 
خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: طرح نشان دار کردن مالیات ها در 
راستای مردمی کردن اقتصاد روز چهارشنبه 4 مردادماه 1403 به 
صورت رسمی رونمایی شد و بنا بر اعلام سیاستگذاران و مسئولان 
اقتصادی و همچنین کارشناسان حوزه مالیات طرح مزبور برای 
مودیان انگیزه بخش بوده و باعث می شود آن ها احساس کنند که 
می توانند در مسیر خدمات دولت و اولویت های پروژه های »ملی« و 
»استانی« نقش آفرینی کنند. وی گفت: مودیان در جریان ارائه فرم 
»تبصره ماده 100« محل خرج کرد مالیات های پرداختی خودشان 
را با تخصیص آن به طرح ها یا پروژه های اولویت دار ملی و استانی 
تعیین کردند و به این شکل مشارکت مؤثری در توسعه و اجرای 
طرح های سازنده در زمینه هایی مثل بهداشت و درمان، آموزش، راه 
و ترابری و ... انجام دادند. وی افزود: طرح ها و پروژه ها طبق ضوابط 
قانونی و در چهارچوب معینی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور 
از تمامی استان ها انتخاب و به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی 
شده بودند و شرط اساسی در انتخاب طرح و پروژه ها این موضوع 
بود که حداکثر منافع عمومی را به دنبال داشته باشند و با منابع 
در نظر گرفته شده تا پایان سال خاتمه پیدا کنند و به بهره برداری 
برسند. مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی در ادامه افزود: به 
موجب آیین نامه اجرایی هیات وزیران، سازمان امور مالیاتی کشور 
مبالغ تخصیص یافته مودیان به پروژه ها را به صورت سیستمی به 
اطلاع سازمان برنامه و بودجه کشور می رساند و سازمان برنامه نیز 
حداکثر یک ماه پس از دریافت اطلاعات اختصاص یافته به پروژه ها 

نسبت به تخصیص و اعتبار بودجه به آنها اقدام می کند.

یک دستگاه جرثقیل ۵۰ تن مدرن به ناوگان ترابری 
سنگین افزوده شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
رسانی  بروز  راستای  در 
آلات  ماشین  و  تجهیزات 
جرثقیل  دستگاه  یک  ترابری 
فعالیت  جهت  مدرن  تن   50
های عملیاتی به ناوگان ترابری افزوده شد. مدیر خدمات شرکت نفت 
و گاز آغاجاری در این رابطه بیان کرد : با توجه به گستردگی و تنوع 
تاسیسات و تجهیزات عملیاتی شرکت آغاجاری و لزوم پایداری تولید 
یک دستگاه جرثقیل 50 تن از طریق بودجه استهلاک خریداری و 
به ناوگان ترابری افزوده گردید. محمد مداحی نژاد عنوان کرد : از 
ابتدای سال 1402 بروز رسانی تجهیزات و ماشین آلات فرسوده 
شرکت در دستور کار قرار گرفت و با حمایت مدیر عامل محترم و 

اخذ مجوز های علاوه بر خرید این جرثقیل 50 تن ، دو دستگاه بیل 
مکانیکی، لیفتراک،لودر و .... نیز خریداری شد.

زیست   محیط  و  بهداشت  ایمنی،   ماهیانه  جلسه 
شرکت آغاجاری برگزار شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
با حضور مدیر عامل، مدیران 
شرکت  ادارات  روسای  و 
شبکه  مدیر  همچنین  و 
صنعت  درمان  و  بهداشت 
، بهداشت و محیط  ایمنی  نفت آغاجاری  جلسه ماهیانه 
زیست برگزار شد. مدیر عامل شرکت آغاجاری در این نشست 
ضمن  تسلیت شهادت مجاهد  شهید اسماعیل هنیه با تاکید 
همکاران  کارکنان خصوصا  توسط  ایمنی  نکات  رعایت  بر 
عملیاتی بیان کرد: حوادث نتیجه رخداد های کوچکی است 
که اگر در همان ابتدا به آن توجه شود اتفاقی نخواهد افتاد 
. مهندس تقی زاده ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده در 
حوضه پدافند غیر عامل گفت:  بررسی و پیشگیری آتش 
، ایمن سازی و اصلاح شیرخانه های  بالقوه   سوزی های 
صادراتی، ایمن سازی خطوط لوله ، ایمن سازی جاده های 
دسترسی به تاسیسات و چاه ها  از مهمترین اقدامات حوزه 
شود  پیگیری  مستمر  بطور  می بایست  که  است  عملیاتی 
. علفهای هرز، البسه ایمنی کارکنان، تهیه عینک آفتابی ، 
خرید کپسول های اتفاع حریق منازل ، جمع آوری سگ های 
ولگرد در کل سطح شهر و جلوگیری از نگهداری حیوانات 
خانگی در منازل سازمانی از دیگر موارد مطرح شده و مورد 
تاکیددر این نشست بود. در ادامه جلسه دکتر آموزش مدیر 
بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری گزارشی از اقدامات 
حوزه بهداشت و درمان ارائه کرد که  از جمله راه اندازی 
دو دستگاه کیوسک نوبت دهی اینترنتی ، تجهیز پذیرش 
کلینیک ها با مانیتورینگ فراخوان، به کارگیری نرم افزار 
سلامت محور جهت نسخه نویسی الکترونیکی، تامین نیرو و 
تکمیل تجهیزات اتاق icu را از مهمترین اقدامات این حوضه 
جهت رفاه حال کارکنان برشمرد. شایان  ذکر است در این 
نشست دکتر حجت بهمئی دکترای حوزه پدافند غیرعامل  
تاسیسات  در  غیرعامل  پدافند  بررسی  گزارش  ارائه  ضمن 
شرکت آغاجاری به آموزش مهمترین حوضه های مدیریت 

بحران و شرایط اضطراری در صنعت نفت پرداخت.
در ادامه نیز صورتجلسه ماه گذشته توسط مدیران و روسای 

ادارات مورد بررسی قرار گرفت.

تسریع در اجرای پروژه فیبر نوری مخابرات علی 
آباد برای مشتریان تجاری 

گرگان- مخابرات شهرستان علی آباد کتول در کوتاهتریتن 
.به  دهد  می  انجام  فیبرکشی   ، تجاری  مشتریان  برای  زمان 
گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان مهندس جواد 
صفر نژاد با اعلام این مطلب گفت : با توجه به ایجاد زیر ساخت 
های مناسب در پروژه توسعه فیبر نوری و استقبال مشتریان 
تجاری جهت استفاده از اینترنت پر سرعت  FTTH  ، در 
کوتاهترین زمان سرویس های مورد درخواست به متقاضیان 
واگذار می شود .رئیس اداره مخابرات شهرستان علی آباد کتول 
گفت : هم اکنون توسعه شبکه فیبر نوری در نقاط زیادی از 
مناطق شهری در حال اجراست که با تکمیل آن مشترکان 
خانگی و تجاری ساکن در این مناطق می توانند از سرویس 
  FTTH  های مبتنی بر فیبر نوری همچون اینترنت پر سرعت
بهره مند شوند .وی که حین بازدید از پروژه فیبرکشی به بانک 
مهر سخن میگفت : ابراز امیدواری کرد مشترکان با استفاده از 
سرویس های مخابرات بر بستر فیبر نوری ارتباط با کیفیت و 

تبادل اطلاعات با سرعت بسیار بالا را تجربه خواهند کرد .

برای  ونقل عمومی  ناوگان حمل  بینی ۱۱۰۰  پیش 
جابه جایی زوار اربعین حسینی در همدان

محبوبه  همدان- 
یادگاری:  مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان 
 1100 پیش بینی  از  همدان 
عمومی  نقل  و  حمل  ناوگان 
برای جابجایی زائران اربعین در استان همدان خبر داد  مهرداد 
آهکی گفت: با توجه به برنامه ریزی ها و جلسات برگزار شده 
با انجمن های صنفی حمل و نقل عمومی استان همدان  1100 
دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی برای جابجایی زوار اربعین 

حسینی )ع( از استان همدان پیش بینی شده است. 
وی افزود: این تعداد ناوگان حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوس، 
میدل باس، سواری، آژانس های سرویس دهی شهری،کارخانه 
جات،ادارات، دانشگاه ها و ... شناسایی و پیش بینی شده است.  
آهکی با اشاره به اینکه جلسات کمیته حمل و نقل ستاد اربعین 
بین  مناسبی  هماهنگی های  و  برگزار  منظم  صورت  به  استان 
گفت:  است،  شده  برقرار  کمیته  این  عضو  مرتبط  دستگاه های 
بررسی و ارسال ظرفیت و لیست ناوگان تحت پوشش شرکت ها و 
مؤسسات اتوبوس رانی، میدل باس، سواری کرایه و چگونگی نظارت 
بر ضوابط و مقررات حمل و نقل از لحاظ رعایت نرخ جابجایی، 
دستورالعمل های مربوط به نظافت ناوگان کنترل تجهیزات فنی و 
موارد مرتبط با ایمنی ناوگان، توسط مدیران فنی شرکت ها از جمله 

مواردی است که در این جلسات مورد بررسی قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: برای تأمین و ارتقای ایمنی زائران در سفرهای 
جاده ای، شرکت های مسافربری مکلف شده اند تا نسبت به کنترل 
فنی ناوگان و برگه معاینه فنی اقدام کنند و در صورت وجود 
هرگونه نقص و ایرادهای فنی در خودروها نسبت به رفع آن اقدام 

نمایند.

شهر   6 مشترکین  حضوری  غیر  خدمات  دریافت 
استان همدان با تلفن ۱22

و  آب  شرکت  مدیرعامل  یادگاری:  محبوبه  همدان- 
فاضلاب استان همدان از غیر حضوری شدن خدمات مشترکین 

در 6 شهر استان از طریق تماس با تلفن 122 خبر داد.
فرهاد بختیاری فر با اعلام این خبر اظهار کرد: پیش از این 
خدمات مشترکین در شهرهای فامنین، درگزین و رزن غیر 
حضوری شده بود و اکنون سه شهر جدید شامل بهار، اسدآباد و 

کبودرآهنگ نیز اضافه شدند.
بختیاری فر تاکید کرد: ارائه خدمات غیر حضوری نوع اول 
به مشترکین شهری و روستایی در دستور کار شرکت قرار دارد 
که از آن جمله می توان ثبت و تغییر شماره تلفن همراه مالک 
و مستاجر، بررسی و ارسال صورتحساب و ارائه تسویه حساب 

قبوض آب بهاء، را نام برد.
وی ادامه داد: اعلام بدهی و ارسال آخرین قبض آب بهاء، 
ثبت درخواست آزمایش کنتور، اعلام شماره بدنه کنتور و یا 
و  انشعاب  جابجایی  و  وصل  قطع،  درخواست  ثبت  اشتراک، 
ثبت آخرین کارکرد کنتور از دیگر موارد خدمات غیر حضوری 

شرکت آبفا به مشترکین است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هدف از غیر حضوری شدن 
خدمات این شرکت را افزایش میزان رضایت مندی و تکریم 
مشترکین شهری و روستایی عنوان کرد و افزود: شرکت آبفا 
همواره تلاش می کند خدماتی با کیفیت و در سریع ترین زمان 
و بدون مراجعه حضوری و اتلاف وقت را به مشترکین ارائه دهد.

وی در پایان یادآور شد: هم اکنون در کلیه شهرهای استان 
خدمات  سامانه  طریق  از  آبفا  شرکت  غیر حضوری  خدمات 
مشترکین  به نشانی " es.hww.ir " انجام می شود که هم 
استانی های عزیز می توانند بدون مراجعه ی حضوری خدمات 

مورد نظر خود را از شرکت آبفا دریافت کنند.

خبر

     رمزارز به زبان ساده

بحــران جهانی کمبــود متخصصان 
فناوری اطلاعات تا دوسال آینده 

تا دو سال آينده ۹0 درصد ســازمان ها در سطح جهان با 
بحران کمبود متخصصان فناوری اطلاعات روبه رو خواهند 
شد. حسین صادقی، کارشناس فناوری و تحول ديجیتال، 
اعلام کرد که پیشرفت سريع فناوری اطلاعات اين کمبود را 
به يک بحران جدی تبديل کرده است. گزارش های اخیر از 
دو شرکت تحقیقاتی آی.بی.ام و آی.دی.سی، تأکید دارند 

که سازمان ها بايد فوراً اقدام کنند. 

پیامدهای کمبود نیروی متخصص 
صادقی بیان کــرد کــه کمبود نیــروی متخصص 
می تواند منجر به تأخیــر در ارائه محصولات، کاهش 
رقابت پذيری و از دست رفتن کسب وکارها شود. طبق 
پیش بینی شــرکت IDC، اين کمبود به سازمان ها 
خســارتی بالغ بر 5/5 تريلیون دلار وارد خواهد کرد. 
نیاز بــه مهارت های فنی همچون هــوش مصنوعی، 
مديريت زيرســاخت های فناوری اطلاعات و رايانش 

ابری بیش از پیش احساس می شود. 

دلایل بحران و نیازهای بازار 
سرعت پیشــرفت فناوری ها و عدم توانايی برنامه های 
آموزشی در همگام شدن با اين تغییرات، يکی از دلايل 
اصلی اين بحران اســت. صادقی افزود که مهارت های 
مرتبط با هوش مصنوعی، رايانش ابری و مديريت داده ها 

از جمله پرتقاضاترين مهارت های آينده خواهند بود. 

راه حل های پیشنهادی 
هوش مصنوعی مولد )GenAI( بــه عنوان راه حلی 
برای اين مشکل مطرح شده است. بر اساس گزارش 
آی.بی.ام، ۶4 درصــد مديرعامل های بخش فناوری 
معتقدند که موفقیت در اســتفاده از اين فناوری به 
پذيرش آن توسط افراد وابســته است. همچنین 8۶ 
درصد مديران امنیت سايبری بر اين باورند که هوش 
مصنوعی مولد می تواند به جذب استعدادهای سطح 

ابتدايی کمک کند. 

ضرورت ارتقاء مهارت ها 
اين کارشناس تأکید کرد که سازمان ها و شرکت های 
بزرگ فناوری بايد به سرعت مهارت های کارکنان خود 
را ارتقاء دهند. استفاده از برنامه های آموزشی مداوم و 
همکاری با دانشگاه ها برای تدوين برنامه های درسی 
متناســب با نیازهای بازار از اهمیت زيادی برخوردار 
اســت. تنها با تکیه بر نیروی کار ماهــر و آماده برای 
پذيرش تغییرات فنــاوری، می توان در دنیای رقابتی 

امروز به موفقیت دست يافت.

احمدرضا نجفی| تنهــا 25درصد کاهش بیشــتر 
می تواند به معنای پايــان عمر کوتاه مدت صندوق های 
سرمايه گذاری اهرمی در بازار سرمايه ايران باشند. اين 
صندوق ها با توجه به ماهیتی که دارند، ريســک بسیار 
بالايی را متوجه حال سهامداران می کنند. تا وقتی بورس 
صعودی بود، اين صندوق ها توانستند سود چند برابری 
به سرمايه گذاران برسانند، اما حالا که روند بورس نزولی 
شده و هر روز شاهد از دست رفتن ارزش سهام شرکت ها 
هســتیم، اين صندوق ها می توانند بحرانی جدی برای 
سرمايه گذارانشان خلق کنند. بحرانی که در سناريو های 
بدبینانه می تواند به صفر شدن سرمايه آنها منجر شود. 
حالا که اين صندوق ها بعد از ماه ها حباب  قیمت خود را از 
دست داده و با قیمتی پايین تر از NAV معامله می شوند، 

نگرانی ها ممکن است بیش از گذشته جدی باشند.

   بازدهی صندوق های اهرمی 
در یک ماه گذشته

حدود يک ماه از زمان شــروع روند نزولی بازار سرمايه 
می گذرد. در مدت يک ماه گذشته شاخص کل با کاهش 
10درصدی يا به طــور دقیق تــر، ۹/35درصد، از دو 

میلیون و 20۹هزار واحد به دو میلیون و دو هزار واحد 
رسیده اســت. اما در همین حال، صندوق های اهرمی 
بین 20 تا 30درصد و بعضا بالای 30درصد ارزش خود 
را از دست داده اند. از بین هفت صندوق اهرمی فعال در 
بازار، صندوق جهش بیشترين کاهش قیمت را در يک 
ماه گذشــته تجربه کرده و حدود31/75درصد ارزش 
خود را از دست داده است. صندوق تازه تاسیس بیدار 
و صندوق اهرم به عنوان بزرگتريــن صندوق اهرمی، 
ديگر صندوق هايی هستند که در يک ماه گذشته بیش 
از 30درصد بازدهی منفی داشته اند. کمترين بازدهی 
منفی يــک ماهه در بین صندوق هــاي اهرمی مربوط 
به صندوق توان اســت که در اين مدت 23/27درصد 
کاهش قیمت را تجربه کرده اســت. البتــه بايد توجه 
داشت که میزان بازدهی صندوق های اهرمی لزوما به 
معناي خوب يا بد بودن آنها نیست، بلکه نشان از میزان 

ريسک پذيری کمتر يا بیشتر صندوق هاست. 

   حباب منفی در صندوق های اهرمی
صندوق هــای ســرمايه گذاری اهرمی بــه حباب های 
چاق و چله شــان معروف بودند. در روزهای عادی آنها 

اغلب با حباب 10درصدی معامله می شدند. اين اتفاق 
عمدتا به خاطر دامنه نوسان گسترده تر 10درصدی اين 
صندوق ها نسبت به سهام بود که باعث می شد در نوسانات 
شديد، هیجانات قفل شده در صف های خريد و فروش 
به صندوق های اهرمی منتقل شود. از طرفی از آنجايی 
که اين صندوق ها همیشه مشــتری های به خصوصی 
داشتند، شاهد قیمت گذاری بالای آنها نسبت به ارزش 
NAV هر صندوق بود. حالا که بورس به شیب تند نزولی 
افتاده، آن مشتری های همیشگی بار خود را بسته اند و 
سرمايه هايشان را از صندوق های اهرمی خارج می کنند. 
اين اتفاق باعث شــده تا علاوه بر کاهش معمول قیمت 
صندوق های اهرمی، شــاهد ترکیدن حباب آنها باشیم 
و کاهش شديد تری را در قیمت واحدهای آنها ببینیم. 
ترکیدن حباب صندوق ها به جايی رســیده که اکنون 
شاهد حباب منفی در تمامی صندوق های اهرمی باشیم. 
اين صندوق ها در حال حاضر با قیمتی حدود سه تا هشت 

درصد پايین تر از ارزش NAV در حال معامله هستند.

   بحران ورشکستگی، بیخ گوش 
صندوق های اهرمی

در يک ماهی که شــاخص کل تنها 10درصد کاهش 
داشته، صندوق های اهرمی بین يک چهارم تا يک سوم 
ارزش خود را از دست داده اند.  موضوعی که می تواند 
نگرانی ها از اهرم را بیش از گذشته جدی تر کند. اگر 
روند نزولی بورس با همین سرعت ادامه داشته باشد، 
بعید نیست که در دو ماه آينده شاهد صفر شدن قیمت 
بعضی از صندوق های اهرمی و انحلال آنها باشــیم. 
به خصوص که قواعد و قوانین ســازمان بورس اجازه 
تغییرات سريع در نسبت اهرم صندوق ها را نمی دهد و 
همچنین آنها اجازه فروش سهام بیشتر از اين ندارند. 
چراکه براســاس ماهیت ايــن صندوق ها، 70درصد 
دارايی های صندوق بايد در ســهام ســرمايه گذاری 
شود. از ســوی ديگر لزوم پرداخت سود تعیین شده 
به دارندگان واحدهای ممتــاز صندوق، يعنی همان 
کسانی که دارايی خود را به صندوق قرض داده باعث 

می شــود تا صندوق های اهرمی مجبور شوند برای 
حذف ريسک تحمیل شده به واحدهای ممتاز، کاهش 
ارزش دارايی هايشان را از محل واحدهای عادی يعنی 
همان سرمايه گذاران بورسی تامین کنند.  نسبت اهرم 
در صندوق ها متفاوت است. برای مثال در اين يک ماه 
که شاخص کل 10درصد ريزش داشته، صندوق اهرم 
با نسبت ســه برابری حدود 30درصد کاهش قیمت 
را تجربه کرده اســت. اين موضوع نشان می دهد اگر 
شاخص کل 20درصد ديگر کاهش پیدا کند و تغییری 
در نسبت اهرم، نســبت دارايی ها و... صندوق ايجاد 
نشود، قیمت واحدهای صندوق اهرم صفر خواهد شد.  
کاهش 20درصدی شاخص کل به معنای رسیدن آن 
به محدوده يک میلیون و ۶00هزار واحد است. هرچند 
که اين اتفــاق دور از ذهن به نظر می رســد، اما اصلا 
بعید نیست. به خاطر داشته باشید که ريزش شاخص 
کل در سال ۹۹ آن را از دو میلیون و 78 هزار واحد تا 

نزديکی يک میلیون واحد عقب کشاند.  

بحران؛ بیخ گوش 
صندوق های اهرمی

صندوق های سرمایه گذاری اهرمی با حباب منفی 
به ورشکستگی نزدیک تر می شوند

تمرکززدايــی )Decentralization(، امنیــت )Security( و 
مقیاس پذيری )Scalability( به عنوان ســه ضلع اصلی هر شبکه 
بلاکچین شناخته می شوند. اين مفهوم اولین بار توسط ويتالیک بوترين، 
هم بنیان گذار بلاکچین اتريوم مطرح شد. به باور بوترين اين سه ضلع با 
هم در تضاد هستند و دستیابی به هر سه مورد، به طور همزمان دشوار 
است. به زبان ساده ممکن است دو مورد با هم هماهنگ باشند، ولی يک 
مورد از آنها در وضعیتی نامناسب به ســر ببرد. ايده ای که ويتالیک در 
اين باره عنوان می کند منجر به ارائه برخی راه حل های جالب شده است. 

   تمرکززدایی در بلاک چین
اساســا تمرکززدايی و امنیت به عنوان ســتون فقرات بلاک چین و 
ارزهای ديجیتال شناخته می شوند، زيرا شبکه های غیرمتمرکز به جای 

وابستگی به يک شرکت متمرکز، به فناوری بلاک چین متکی هستند و 
با استفاده از مجموعه ای از قراردادهای هوشمند، يک جايگزين مناسب 
 )Node( برای نهادهای متمرکز ارائه می دهند. هرچه شبکه از نودها
يا اعتبارسنج های بیشتری تشکیل شــود که در بلاکچین مشارکت 
می کنند، يعنی شبکه غیرمتمرکزتر بوده و امنیتی که آن شبکه ارائه 

می دهد، بیشتر است.
در فضای بلاکچین، غیرمتمرکزسازی به اين معناست که افراد سراسر 
دنیا می توانند با کامپیوترهای خود در اداره يک شبکه مشارکت کنند. 
اين ويژگی به دلیل عدم کنترل توسط يک نهاد خاص، بسیار عالی است، 
اما به دلیل حجم عظیم اطلاعات پردازش شــده توسط يک سیستم 
مشــترک، زمان تايید تراکنش ها را طولانی تر می کند و مقیاس بندی 

سیستم در اين حالت سخت تر می شود.

   امنیت در بلاک چین
ماهیت شبکه های بلاکچینی امن است، اما اين فناوری به طور کامل در 
برابر هک شدن مصون نیست. مثلًا اگر هکری بتواند کنترل بیش از نصف 
اعتبارسنج های شبکه )51 درصد( را به دست آورد، می تواند بلاکچین را 
دستکاری کند و تراکنش ها را برای سرقت از شبکه تغییر دهد. پس هرچه 
تعداد نودها بیشتر باشد، امنیت هم بالاتر می رود. از طرف ديگر با افزايش 
حجم اطلاعات، حفظ همزمان امنیت و مقیاس پذيری پیچیده تر می شود. 
برای افزايش مقیاس پذيری، محدود کــردن توزيع بلاک چین راه حل 
مناسبی به نظر می رسد، اما در اين حالت شبکه با کاهش امنیت روبه رو 
می شــود، چرا که به هکرها فرصت بیشتری برای تصاحب بخش کافی 
از شبکه و دستکاری در بلاک چین می دهد. اين چالش نشان می دهد 

که ارتقای مقیاس پذيری در بلاک چین، همواره با هزينه همراه است.

   مقیاس پذیری در بلاک چین
برای درک مفهوم مقیاس پذيری در بلاکچین به يک مثال از زندگی واقعی 
فکر کنید؛ احتمالا تا به حال تجربه گیر افتادن در ترافیک را داشــته ايد، 

ترافیک زمانی به وجود می آيد که تعداد ماشــین هايی که همزمان از يک 
جاده استفاده می کنند بیشتر از ظرفیت آن باشند. در بلاکچین نیز هر چه 
تعداد تراکنش ها بیشتر شود، نیاز به شبکه و فرآيند تايید هم بیشتر می شود. 
حالا تصور کنید هر بار که می خواهید تراکنشی انجام دهید، بايد در ترافیک 
منتظر بمانید تا نوبت شما شود. در نهايت همین امر باعث تضعیف عملکرد 
شبکه می شود. بنابراين، اگر قرار است فناوری بلاک چین به پذيرش گسترده 
برسد، مقیاس پذيری امری حیاتی است. اگر شبکه ای قابلیت مقیاس پذيری 
نداشته باشد، به ســادگی نمی تواند از نظر راحتی، سرعت تراکنش و توان 
عملیاتی با پلتفرم های سنتی رقابت کند. تا اينجا شايد تصور کنید برای حل 
مشکل مقیاس پذيری، يک پروژه بايد امنیت يا عدم تمرکز را قربانی کند؛ اما 
همیشه اين طور نیست. اگرچه حل مشکل مقیاس پذيری، يک چالش سخت 
و طاقت فرسا به شمار می رود، نوآوری های جالبی را در صنعت بلاک چین 
به وجودآورده است. باتوجه به اين که يک پروژه چه زيرساختی دارد و اينکه 
آيا به پروژه  ديگری برای اجرا وابسته است يا خیر )مانند نیاز يک اپلیکیشن 
غیرمتمرکز به اتريوم( ايده های مختلفی برای حل اين چالش وجود دارد. از 

نمونه آنها می توان به شاردينگ و پروتکل های لايه دوم اشاره کرد.

سه ضلع اصلی شبکه های بلاکچین
شاخص های مهمی که باعث برتری برخی رمزارزها نسبت به دیگران می شود

در روزهای گذشــته افزايش حضور افغانستانی ها در 
ايران به مسئله برخی از کاربران در شبکه های اجتماعی 
تبديل شده اســت. فرقی ندارد آنها کجا ديده شوند. 
افغانستانی ها در مدارس، در مراکز خريد، در پارک ها، 
در بانک ها و هر جای ديگر از فضاهای عمومی که رفت و 
آمد داشته باشند اين گروه را آشفته و عصبانی می کنند. 
در اين بین گاه شــايعاتی هم دست به دست شده که 
مبنايی در واقعیت نداشته. مثل شايعه اخیر مجاز شدن 
افتتاح حساب اتباع اين کشــور در بانک های ايرانی. 

درباره صحت و سقم اين خبر چه می دانیم؟
احتمالا ريشــه اين شايعه به خبر ســرمايه گذاری سه 
میلیارد دلاری افغانستانی ها در کشور برمی گردد. خبری 
که ماه گذشته از سمت رئیس اتاق مشترک بازرگانی ايران 
و افغانستان اعلام و به موضوع بحث برانگیزی بین کاربران 
شبکه های اجتماعی تبديل شــد. حالا يکی از تصورات 
اشتباهی که اخیرا شــکل گرفته اين است که بانک ها 
امکان افتتاح حساب برای افغان ها را فراهم کرده اند. اين 

خبر اگرچه غلط نیست اما درست هم نیست. 
تا ســال 1402 اتباع خارجی اجازه استفاده از خدمات 
بانکی نداشــتند. مهم نبود اين افــراد کارت آمايش يا 
دفترچه اقامت داشــتند يا نه. در هر صورت از خدمات 
نظام بانکی محروم می شــدند. در ايــن بین فقط يک 
گروه محدوديتی نداشتند؛ آن هم اتباعی که با واسطه 
نمايندگی های ديپلماتیک و کنسولی دولت ها به کشور 
می آمدند. سال پیش اين مصوبه تغییر کرد اما همچنان 
قانون درباره افغانســتانی های بدون مدارک آمايش به 
شکل ســابق پابرجا ماند. در نتیجه اين تغییر و تحول 
در دستورالعمل افتتاح و نگهداری حساب های سپرده، 
افرادی که هويت آنها از مسیر بانک محرز می شد مجاز 
به افتتاح حساب می شدند. قانون امروز هم درباره اتباع 
بیگانه اينطور می گويد که برای اين کار نیاز به اســناد 
هويتی دارند. اسنادی شــامل گذرنامه، اجازه اقامت و 
يک کد فراگیری که البته بايد يــک قبض آب يا برق 
برای تايید محل سکونت خود هم به آن ضمیمه کنند. 
حتی اين خدمت بانکی نامحدود نیست و فقط تا جايی 
ادامه دارد که گذرنامه منقضی نشــده باشد. به جز اين 
برخی از خدمات بانکی به آنها ارائه نمی شود و برای مثال 
محدوديت های بیشتری در جابه جايی وجه دارند. اتباع 
ديگری هم که کارت آمايش دارند می توانند با گرفتن کد 
فراگیر حساب بانکی باز کنند اما آنها هم محدوديت های 
خاص بانکی دارند. اين دستورالعمل خیلی متفاوت از 
کشورهای ديگر نیســت اما تفاوت آن اين است که در 
کشورهای اروپايی حتی اگر فرد شماره سريال اقامت 
نگرفته باشد و فقط درخواست پناهندگی داده باشد هم 

می تواند در بعضی از بانک ها حساب باز کند.

   قانون کشورهای دیگر درباره 
حساب بانکی پناهنده ها

در کشوری مثل آمريکا آن دسته از افراد خارجی به 
راحتی می توانند حساب بانکی داشته باشند که يک 
فرم مالیاتی و مدرکی مانند گذرنامه ارائه کنند. قانون 
در اتحاديه اروپا چه حکم می کند؟ در اتحاديه اروپا 
مدرک اقامتی فرد يکی از مدارک مورد نیاز باز کردن 
حساب بانکی است. در نتیجه بدون پاسپورت نمی توان 
حســاب باز کرد. اما برای آنهايی که مدرک اقامتی 
ندارند هم شرط و شروطی تعیین شده. يعنی راه به 
روی آنهايی که مقیم نیستند بسته نیست. در بسیاری 
از کشــورهای اروپايی، آمريــکا و آمريکای جنوبی 
سیاست و مقررات پولی و مالی برای پناهنده ها روشن 

کرده که چطور حساب بانکی باز کنند. 
  اوضاع اوکراينی ها از بقیه جداست. آنها در اروپا 
می توانند حســاب باز کنند و دبیت کارت، مســتر 
کارت و ويزا کارت بگیرند. مثلا در هلند افراد خارجی 
  bsn بايد يک شــماره خدمات اجتماعی معروف به
داشته باشند تا بتوانند حساب بانکی باز کنند. ولی 
اوکراينی ها به چنین شــماره سريالی نیاز ندارند. به 
جز اين آنها همچنین می توانند از حساب های بانکی 
خودشان پول برداشت کنند و در اين بین حتی هزينه 
بیشتری هم لازم نیست بپردازند. فقط تنها تفاوتی 
که با شهروندان اين کشــور دارند اين است که اين 
کارت های بانکی که از اوکراين با خودشان آورده اند 
فقط در برخی از مغازه ها و فروشگاه ها قابل استفاده 
اســت. بقیه پناهنده ها چه امکاناتی دارند؟ در هلند 
سازمان اسکان پناهجويان هزينه زندگی افراد را به 
حسابی در موسسه مالی Yoursafe واريز می کند و 

اين تبديل می شود به بانک پناهنده ها. 
  در انگلیس افراد يا مقیم هســتند و پاسپورت و 
اجازه اقامت و مدرکی که محل سکونتشان را نشان 

دهند ارائه و حســاب بانکی باز می کنند. در حالت 
دوم آنها پناهنده هســتند و اين مــدارک را ندارند. 
در اين صورت آنها می تواننــد در بانک اينترنتی به 
نام مونزو حســاب باز کنند. در اين صورت فقط يک 
مدرک هويتی و مدرک ديگری که نشان دهنده محل 
سکونتشان باشد از خودشــان ارائه می دهند. حتی 
اگر همان روز هم پايشان به انگلیس رسیده باشد هم 
می توانند حساب باز کنند اما اگر در فرايند دريافت 
شماره پناهندگی قرار داشته باشــند کار برايشان 

راحت تر خواهد بود. 
  در ســوئد پناهجوها می توانند حســاب بانکی 
افتتاح کنند و حتــی کارت بانکــی بگیرند. بانک 
نیاز دارد که بداند پول های آنهــا از کجا می آيد و از 
خدمات بانکی چگونه اســتفاده خواهید کرد. از اين 
رو قبل از دسترســی به خدمات بانکی چند سوال 
پرسیده می شود. برای اين کار يک فتوکپی از مدارک 
شناسايی که به اداره مهاجرت داده شده می گیرند و 

با همان برايش حساب باز می کنند. 
  حتی در کشوری مثل اکوادور که به پیشرفتگی 
کشورهای توسعه يافته نیست تنها شرط لازم برای 
افتتاح حســاب پس انداز برای متقاضیان وضعیت 
پناهندگی، ارائه مدارک هويت خارجی خود )کارت 
شناسايی يا پاسپورت صادر شده توسط کشور مبدا( 

و ويزای بشردوستانه است.
  در فرانســه بانکی به نام Livret A داريم که با 
اين سه مدرک برای پناهنده ها حساب بانکی افتتاح 
می کند: مدرک پناهندگی،  مدرک محل زندگی و 

سپرده کردن حداقل هزار يورو.
  در پاکســتان دو میلیون و 500 هزار افغانستانی 
پناهنده زندگی می کنند. سال 201۹  دولت پاکستان 
اعلام کرد آنهايی که در اداره مهاجرت ثبت نام کرده اند 

حق باز کردن حساب بانکی هم خواهند داشت. 

     گزارش دو

حساب بانکی خارجی ها؛ کمی سخت، کمی پیچیده
اتباع خارجی در کشورهای مختلف چگونه در بانک حساب افتتاح می کنند؟

فاصله تا ورشکستگیبازدهی یک ماهه )درصد(نسبت قیمت به ارزش P/NAV )درصد(ارزش هر واحد NAV )ریال(قیمت )ریال(مدیر صندوقنماد
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کاهش 20 درصدی شاخص31/75-7020747394/1فارابیجهش
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   توئیت بازی
عیار جوکر بانوان

کامنت ها

پس از انتشــار اخبار ضد و نقیض دربــاره توقیف »جوکر 2« 
بالاخره قسمت اول این رئالیتی شو روز چهارشنبه )17 مرداد( 
با حضور بانوان از طریق پلتفرم فیلیمو پخش شــد. احســان 
علیخانی در پایان »جوکر 1« قول دعوت از بانوان را داده بود و 
بالاخره حالا فرصت تماشای عملکرد آن ها در چالش خنداندن 
و نخندیدن فراهم شــده. نفس اتفاق مهم اســت و اصلا مگر 
می شود خانم ها را نادیده گرفت؟ ژاله صامتی، ناهید مسلمی، 
سوسن پرور، نرگس محمدی، الیکا عبدالرزاقی، رویا میرعلمی، 
گیتی قاسمی و متین ستوده شرکت کنندگان تازه این برنامه 
هستند. بر اساس نظرات مخاطبان می توان نتیجه گرفت که 
کیفیت قسمت اول این رئالیتی شــو، به مراتب بهتر از فصل 
قبلی »جوکر 2« است و توانسته رضایت خیلی ها را جلب کند. 
طراحی متفاوت تیتراژ ابتدایی و نیز مجمل گویی علیخانی دو 
امتیاز ویژه سری جدید هستند. مقدمه »جوکر« اما طولانی 
است و طول می کشد تا رقابت شروع شود. برای قسمت های 

بعدی تغییرات ساختاری و نیز تدوین بی رحمانه لازم است.

  وحید سعیدی: جوکر2 کلا یک مشکل بزرگ دارد و آن 
آشفتگی و شلوغی است. یکی از دلایلی که موجب می شود تا 
این آشفتگی بیشتر به چشم بیاید، طراحی صحنه کار است. 
این از ایراد کلی اما گذشــته از این ماجرا حضور کمدین های 
خانم در جوکر و مصاف شان با چالش نخندیدن و تلاش برای 

خنداندن دیگران اتفاق خوبی است.

  احمد رنجبر:  به نظرم چهره های برتر قسمت اول از دومین 
فصل »جوکر2«، گیتی قاسمی و ناهید مسلمی هستند. اولی 
یک جوکر تایم خوب ارائه کرد و تکیــه کلام و حرکت خاص 
دومی مــورد توجه قرار گرفــت. امیدواریم در آینده شــاهد 
محصولی جذاب تر باشیم؛ خانم ها نشان دادند که در این زمینه 

چیزی کم از آقایان ندارند که بعضا خلاق تر هم هستند.

   آنالیز    رصد خانه

بازی بیژن امکانیان در یک ســریال »فوتبالی« با عنوان »بوقچی« باعث بروز شائبه هایی در 
فضای مجازی شد  تا جایی که برخی کانال های فوتبالی و ورزشی اعلام کردند   پای یک بازیگر 
پیشکسوت به پرونده فساد فوتبال و باشــگاه مس رفسنجان باز شده است. ماجرا از این قرار 
است که ویدئویی از پشت صحنه سریال »بوقچی« در فضای مجازی منتشر می شود که در 
آن فردی به شــکل مخفیانه در حال تصویر برداری از یک زمین فوتبال است که در آن فرد  
کت و شلوار پوشی )بیژن امکانیان( که وسط زمین در حال قدم زدن است، بازداشت می شود. 
همین ویدئو در واقع سندی می شود برای نشر خبر بازداشت بیژن امکانیان. به احتمال زیاد 
انتشار این ویدئو ترفندی رسانه ای-تبلیغاتی از طرف تیم سازنده بوده که اتفاقا جواب داده و 
موجب شد حتی خبرنگارهای باسابقه  حوزه فوتبال از جمله حسین قدوسی هم به تله بیفتند. 

گروه تولیدات تاریخی مرکز »سیما فیلم« برای هفته دفاع مقدس در حال تولید سریالی 
کمدی با نام »تانک خورها« است. این ســریال که 11 ماهی از شروع تصویربرداری آن 
می گذرد، به کارگردانی پرویز شیخ طادی جلوی دوربین رفته است. این کارگردان پیش 
از این در حوزه دفاع مقدس فیلم- سریال »دفتری از آسمان« و فیلم سینمایی »روزهای 
زندگی« را ساخته و حالا »تانک خورها« نخستین تجربه کمدی او در این حوزه محسوب 
می شود. سریال جدید سیما فیلم قرار است برای پخش در ایام دفاع مقدس آماده پخش 
شود. آنطوری که باشگاه خبرنگاران اعلام کرده، سریال »تانک خورها« در 32 قسمت قرار 
است برای آنتن آماده شود. نقش اول این سریال »آرش مجیدی« است که این شب ها در 

نقش میانسالی »رهی« سریال »سرزمین مادری 3« را در حال پخش دارد. 

پلتفرم »فیلمنت« در حال حاضر به نســبت دیگر پلتفرم ها وضعیت بهتری به لحاظ تولید 
سریال دارد و به اصطلاح دستش باز تر است. در حال حاضر این پلتفرم سریال »داریوش« و 
رئالیتی شوهای »پدر خوانده« و »ســرگیجه« را در حال پخش دارد و همزمان 9 سریال هم 
در دست تولید. سریال کمدی »اجل معلق« به کارگردانی عادل تبریزی با بازی رضا عطاران 
یکی از همین سریال ها ست. وحشی که خبر شروع تصویربرداری آن به تازگی منتشر شده، 
به کارگردانی هومن سیدی یکی از سریال های مهم در دست تولید فیلمنت است.  علاوه بر 
این ها، سریال های »گردن زنی« ساخته سامان سالور، »کلیمانجارو« ساخته برزو نیک نژاد 
و »برتا« ساخته امیر حسین ترابی از دیگر تولیدات فیلمنت هستند. مهران مدیری هم برای 

این پلتفرم سریالی را جلوی دوربین برده که این سریال پدر قهوه نام دارد. 

سوءبرداشت روز      بیژن امکانیان در یک سریال فوتبالی

مناسبتی روز      تانک خورها برای هفته دفاع مقدس می آیند

دست پر روز      فیلمنت 8 سریال در دست تولید دارد 

بامداد 5 مرداد 1400 ناهید 
کیانی و کیمیا علیزاده در 

رقابت های المپیک پکن با 
هم مبارزه کردند. آنچه در 

رقابت این دو تکواندوکار غالب 
بود، به جنجال شیوه تحلیل 

عجیب مسابقه توسط مجریان 
تلویزیون برمی گشت. این بار و 
در المپیک پاریس اما حواشی 

از جنس دیگر بود.

»جمع آوری« یکی از مجموعه فیلم های کارآگاهی- پلیسی کره جنوبی است که قهرمان آن یک کارآگاه قوی جثه 
است. او این بار و در قسمت چهارم این تریلر جنایی/ پلیسی به تیم تحقیقات سایبری می پیوندد تا با »چانگ کی« 
که یک مزدور سابق است بتواند رئیس یک سازمان قمار اینترنتی را دستگیر کند. از این فیلم نخستین بار در بخش 
»گالا ویژه برلیناله« هفتاد و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم برلین رونمایی شد که در همین اکران توانست نظر 
منتقدان را به خودش جلب کند. »جمع آوری، بن بست« در زمان اکران خود در کشور کره جنوبی توانست با جذب 
821631مخاطب رکورد افتتاحیه سینماهای این کشور را از آن خودش کند. استقبال از این فیلم در روزهای بعد 
چنان گسترده بود که در عرض فقط 17 روز 9 میلیون مخاطب به تماشای آن نشستند. این فیلم کره ای همانطوری 
که در جلب نظر مخاطبان موفق بوده، توانسته نظر مثبت منتقدان را هم تامین کند. بعد از واکنش مثبت به این 
فیلم در جشنواره برلین، منتقدان در زمان اکران عمومی هم نقدهای تقریبا مثبتی برایش نوشتند. در سایت راتن 

تومیتوز 15 نقد برای این فیلم ثبت شده که در مجموع 87 درصد از کیفیت فیلم رضایت داشته اند. 
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شخصیت عروسکی »منوچهر 
تهرانچی« شخصیت عروسکی 

در سری جدید برنامه »سلام 
تهران« راوی خاطرات تهران قدیم 

می شود.این برنامه صبحگاهی به 
تهیه کنندگی مجتبی احمدی هر 

روز ساعت 6 صبح روی آنتن شبکه 
تهران می رود و پخش آن تا ساعت 

8 صبح ادامه خواهد داشت.

شبکه آی فیلم همزمان با آغاز 
پخش سریال »مختارنامه« 

تغییراتی در جدول برنامه هایش 
ایجاد کرده بود به این شکل که 

باکس ساعت 23 را به کنداکتورش 
اضافه کرده بود که این باکس 

اختصاص به پخش سریال 
داود میرباقری داشت. با اتمام 

مختارنامه، باکس ساعت 23 هم 
حذف شد.

مصاف تلويزيون با رقابت خاص

شبکهساعتقالب  برنامه

آنتن، نماوا و فیلیمو12:30بسکتبال المپیکآلمان – صربستان
ورزش14:30والیبال المپیکفرانسه – لهستان 

آنتن، نماوا و فیلیمو17:30سوپر جام انگلیسمنچسترسیتی – منچستریونایتد

آنتن19:30فوتبال دوستانهاورتون - آاس رم

آنتن، فیلیمو20فوتبال دوستانهتاتنهام - بایرن مونیخ

آنتن1:15 بامدادسوپرلیگ آرژانتینریواداویا – بوکاجونیورز

گروه تلویزیون   
هفتصبح

»طوبی« نام سریال جدید شبکه یک است که تاکنون 
پنج قسمت از آن روی آنتن رفته. پشت دوربین این 
سریال چهره ای نام آشــنا یعنی سعید سلطانی قرار 
دارد که »پس از باران«، »خانه ای در تاریکی«، »در 
جستجوی آرامش«، »بوم و بانو«، »ستایش« و ... از 
جمله آثار کارنامه اوســت. »یاور« که سال 1400 
پخش شد، با انتقادات زیادی همراه بود و حالا انگیزه 
ســلطانی برای جذب مخاطب حداکثری، مضاعف 
اســت. آیا در رســیدن به این هدف موفق خواهد 
بود؟ او »طوبی« را بر اســاس فیلمنامه سیدحسین 
امیرجهانی کارگردانی کرده که اقتباســی است از 

کتاب »اربعین طوبی« اثر محسن امامیان.  

   مورد اول| گاف است یا نه؟ 
پیش از تحلیل »طوبی« به نکاتی اشاره کنیم که در فضای 
مجازی مورد توجه قرار گرفته اند. در قســمت اول سریال 

جعبه گز کرمانی به نمایش درآمد که شــمایل آن شــبیه 
محصولی اســت که در بازار وجود دارد. آیــا در دهه 50، 
گز کرمانی به همین شــکل عرضه می شــده؟ هفت صبح 
هفته پیش به این مورد اشــاره کرد و راستش با پیگیری ها 
نتوانستیم به شــکل و قیافه گز کرمانی در سال های روایت 
قصه، دســت  یابیم. خیلی ها این بخش از ســریال را گاف 
دانسته اند. در قسمت سوم ســریال، موتورسیکلت با پلاک 
دیده شد. موضوعی که صفحه اینستاگرامی »تی وی بان« 
درباره اش نوشته: »از چند کارشناس پرسیدیم و در اینترنت 
جستجو کردیم تا بدانیم آیا در دهه 50، موتورسیکلت دارای 
پلاک بوده یا نه. جوابی نیافتیم. با این حال در »ســرزمین 
مادری« خبری از پلاک نیست. همچنین در برخی سایت  ها 
عنوان شده که این قانون مصوب سال1373 است.« واقعیت 
این است که در یک سریال تاریخی، توجه به جزئیات اهمیت 
بالایی دارد و باعث می شــود فضا بــرای مخاطب باورپذیر 
شود. فارغ از اینکه گز کرمانی یا پلاک موتورسیکلت گاف 
هستند یا نه، باید گفت اتمسفر »طوبی« به ویژه در قسمت 
اول، بیننده را به تاریخ پرتاب نکرد. هفته گذشته اشاره شد 
که سعید سلطانی کارگردانی با سابقه است و توانایی اش در 
ساخت آثار تاریخی اثبات شده. نمی دانیم چرا »طوبی« تا 

این حد شلخته کلید خورد و فضاسازی آن دهه 50 تهران 
را تداعی نکرد. یکــی از دلایل این ناکامــی، عدم توجه به 
ریزه کاری ها است. مثلا شخصیت طوبی )شبنم قربانی( به 
یک خانواده سنتی تعلق دارد اما چهره این دختر، منطبق با 

خاستگاه اجتماعی اش نیست. 

   مورد دوم| استارت ضعیف
اینکه مخاطب با تلویزیون دچار قهر شده، مسئله ای است 
که مدیران نیز به آن اذعان کرده اند. در چنین شرایطی کار 
برای سریال سازان سخت تر است؛ چون باید از همان قسمت 
اول میخ را محکم بکوبند و با قــلاب درام، بیننده را با خود 
همراه کنند. »طوبی« در سه قسمت ابتدایی ضعیف پیش 
رفت و تازه یــخ آن با کمک ماجرایی معمایی –پلیســی تا 
حدودی باز شده. البته می دانیم که سخت پسندها با چنین 
تمهیداتی جذب »طوبی« نمی شوند؛ ولی اگر قصه با همین 
دست فرمان پیش برود، می توان امیدوار بود که از سقوط به 
پرتگاه نجات خواهد یافت. »سرزمین مادری« مثال خوبی 
است تا بهتر پی به این نکته مهم برد. سریال کمال تبریزی 
از همان قسمت اول سرشار از اتفاق بود و در خلال یک قصه 

خانوادگی جذاب، تاریخ را روایت کرد.   

   مورد سوم| تاثیر منفی هومن
در ســریال »طوبی« مرد خانواده با بازی هومن برق نورد، 
نقشــی مهم دارد. او پدری مهربان است که به همسر و سه 
دخترش عشق می ورزد. حالا پای او به یک پرونده باز شده 
و ناخواسته به دام افتاده است. با احترام به هومن برق نورد و 
خاطرات خوشی که از طنازی های او در سریال های کمدی 
داریم باید گفت، اساسا انتخاب مناسبی برای این شخصیتِ 
محوری نبوده اســت. منکر تلاش برق نورد نمی شویم ولی 
نتیجه خوب وقتی به دســت می آید که مخاطب، این پدر 
مهربان را بپذیــرد و بتواند با او ارتباط حســی برقرار کند. 
متاسفانه چنین نشده و »طوبی« از این منظر لطمه ای جدی 
خورده است. رامین راستاد کاراکتر فرعی سریال است که بار 
دیگر نقش منفی بازی کرده. این شمایل، تکراری است و از 
جمله عوامل ضربه زننده به کیفیت سریال. دیگر بازیگران 
هم فاقد شــگفتانه هســتند و با اغماض می توان از حاصل 

کارشان تعریف و تمجید کرد. 

   مورد چهارم| امیدوار باشیم؟
45 قســمت دیگر از »طوبی« باقی مانده و باید امیدوار بود 
ســریال در قســمت های بعدی جانی تازه بگیرد. مواردی 
مثل ماجراهای معمایی ســریال، حکم چراغ سبز دارند اما 
مسائل کلیشه ای چون عشــق و رقیب عشقی نه. وانگهی، 
قصه در ادامه به مسائل مهم مثل اربعین پیوند خواهد خورد 
و باید دید آیا به درستی دراماتیزه شده اند یا جای خود را به 
روایت خشک و مستقیم می دهند. و اینکه سریال »سرزمین 
مادری« سطح توقعات از روایت تاریخ معاصر را بالا برده است 

و کار از این منظر نیز برای »طوبی« سخت تر شده. 

امیدواریم یخ سریال جدید شبکه یک آب شود؛ فعلا دو صحنه مشکوک به گاف، عملکرد ناموفق 
برق نورد به همراه شروع معمولی »طوبی«، بیش از نکات دیگر برجسته شده است

سرگیجه طوبی پس از پنج قسمت

بر خلاف المپیک پکن، این بار هم گزارشگر شبکه سه و هم گزارشگر شبکه ورزش،           منظر اول| المپیک 2024
نام کیمیا علیزاده ورزشکار مهاجرت کرده ایرانی را بر زبان آوردند. در طول مسابقه نیز به کشور او یعنی بلغارستان 
اشاره شد و خبری از کری و انتقاد نبود. با پیروزی ناهید کیانی، تلویزیون در مفهوم ارزش وطن دمید و مجریان 
بارها به طور غیر مستقیم رفتار علیزاده را زیر سوال بردند. مجری شبکه ورزش هم در واکنش به پیروزی ناهید 
کیانی گفت: »خانم علیزاده چقدر باید برای ایران و ناهید کیانی دعا کند که برسد به فینال که خودش   در شانس 
مجدد حضور داشته باشد.« البته برخی جمله رســول مجیدی را تعبیر به کنایه کردند اما او واقعیت را گفت و 
حرفش را بدون ایجاد حساسیت کاذب عنوان کرد. صحنه ای که علیزاده و کیانی پس از اهدای مدال ها همدیگر 

را در آغوش کشیدند به نمایش درنیامد که قابل درک است اما کاربران به تلویزیون حمله کردند.

محض یادآوری سری به چند ســال پیش بزنیم و بامدادی را به یادآوریم که در           منظر دوم| المپیک 2020
آستانه رقابت علیزاده و کیانی، تلویزیون رفتاری عجیب داشــت. علیزاده  با پرچم تیم پناهندگان در   المپیک 
2020 شرکت کرده بود. پیش از شروع مسابقه ، بهزاد کاویانی و بیژن خراسانی چند دقیقه در باب وطن دوستی 
صحبت کردند و گفتند در حق کیمیا علیزاده لطف زیادی شــد اما او نمک خورد و نمکدان شکست. بعد از آن 
خراسانی مسابقه علیزاده و کیانی را گزارش کرد اما در طول مسابقه فقط یک بار اسم حریف نماینده کشورمان 
را آورد. او از عنوان هایی مثل »حریف ، او ، نماینده پناهندگان و ...« استفاده کرد. تحلیل های یکطرفه خراسانی 
درباره نکات فنی علیزاده نیز بر آتش انتقادت از عملکرد او دمید. شبکه سه مسابقه تکواندو را به شکل دوقاب با 

بسکتبال نشان می داد و برخی صحنه های استراحت علیزاده را به شکل کاملا مشخص، سانسور کرد.

جمع آوری، مجازات
  پخش:   فیلیمو و فیلمنت

  کارگردان: هیو میونگ-هانگ
  بازیگران: ما دونگ-سوک / کیم مو یول / لی 

دونگ-هوی
  نمره در »imdb«: 6/6 از 10
  محصول : 2024 / کره جنوبی
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27

 با احتساب فیلم هایی که از 
ابتدای مرداد روانه پرده سینماها 

شده اند، مجموع فیلم های 
اکران شده از ابتدای سال 1403 به 
عدد 27 رسیده است و این تعداد 

فیلم تاکنون بیش از 13میلیون 
مخاطب را به سالن های سینما 

کشانده اند؛ رقمی که در قیاس با 
آمار 10 میلیون نفری نیمه اول سال 

گذشته، رشد قابل قبولی را نشان 
می دهد.

16

»ملاقات با جادوگر« که از 17 
مردادماه روانه پرده سینماها 

شده است، با گذر از اولین پایان 
هفته خود، توانسته بالغ بر 16هزار 

مخاطب را به سینماها بکشاند و 
مجموع فروش خود را از مرز یک 

میلیارد و 200میلیون تومان عبور 
دهد که عملکرد قابل قبولی به 

حساب می آید.

02
حمید اعتباریان که حالا فیلم 

»ملاقات با جادوگر« را در مقام 
تهیه کننده روانه پرده سینماها 

کرده است، فیلم جنجالی 
»سن پطرزبورگ« را در کارنامه 

خود دارد که چند هفته  ای است 
زمزمه احتمال ساخت فصل دوم 

آن، البته به کارگردانی رامبد جوان 
به جای بهروز افخمی در محافل 

رسانه ای مطرح شده است.

01
02

 بهرام بهرامیان کارگردانی 
شناخته شده در سریال سازی 

تلویزیون محسوب می شود 
که برای اولین بار در فیلم برادر 
کوچک تر خود به عنوان بازیگر 
مقابل دوربین رفته است. او در 

سکانسی کوتاه در نقش »جادوگر« 
ظاهر شده و با توجه به خبرهای 
قبلی درباره این پروژه می  توان 

حدس زد قرار بوده حمید فرخ نژاد 
این نقش را ایفا کند که محقق 

نشده است!

امیرمهدی ژوله که از 
فیلم نامه نویسان نسبتا پرکار در 

قاب تلویزیون محسوب می شد و 
همکاری های متعددی را با مهران 

مدیری داشت، در سینما هنوز 
نتوانسته است جایگاه خود را تثبیت 
کند. او تا به امروز دو فیلمنامه نوشته 

یکی »شیشلیک« و دیگری همین 
»ملاقات با جادوگر« که هرچند 

دومی اکران شد اما اولی در توقیف 
است!

نویسنده و بازیگر نقش »آرش«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ ســال های اولیه فعالیتش، 
روزنامه نگار بود و در زمینه طنزنويسی با مطبوعات همکاری 
داشت. آرام رام پايش به عرصه فیلمنامه نويسی هم باز شد 
اما عمده شهرتش را زمانی به دست آورد که به دعوت رامبد 
جوان، در جمع خنداننده  های برنامــه »خندوانه« حاضر 
شد و همین حضور متفاوت در مقابل دوربین باعث شد با 
اعتماد به نفس بیشتری، وارد عرصه بازيگری شود. ژوله البته 
بازيگر فوق العاده ای نیست و به همین دلیل هم همچنان 
وجه طنازی اش در متن، بر طنازی اش در مقابل دوربین، 
می چربد. او از چهره های ثابت اين روزها در رئالیتی شوهای 

خانگی است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  ژوله تجربه های 
زيادی در زمینه فیلم نامه نويسی سینمايی نداشته و پیش 
از »ملاقات با جادوگر« شاهد فیلم »شیشلیک« با فیلمنامه 
او در جشنواره فجر بوديم. فیلمی که اولین تجربه کمدی در 
کارنامه کارگردانی محمدحسین مهدويان بود و حالا تبديل 
به اولین فیلم توقیفی او هم شده است! اين فیلم هنوز فرصت 

اکران عمومی پیدا نکرده است.
چهنقشیدر»ملاقاتباجادوگر«داشت؟  طــرح اولیه 
فیلم »ملاقات با جادوگر« به استناد تیتراژ، متعلق به آرش 
عباسی بوده که نگارش فصل ششم »پايتخت« را در کارنامه 
خود دارد. نگارش فیلمنامه را اما امیرمهدی ژوله برعهده 
گرفته و احتمالا اينقدر متن خودش را دوســت داشته که 
برای ايفای نقش اصلی هم کانديدا شده است! ژوله در اين 
فیلم نقش آرش را به عنوان يک آقازاده ساده  لوح ايفا کرده 
اســت. آقازاده ای که به فکر سوءاســتفاده از پدر است اما 

خودش به دام می افتد!
عملکردشچگونهبودهاست؟  همان طــور که حدس 
می زنید، ژوله نويسنده اين بار هم چند قدمی جلوتر از ژوله 
بازيگر است! البته فیلم مشکلات جدی در زمینه فیلمنامه 
هم دارد و نمی توان به عملکرد فیلمنامه نويس هم نمره کامل 
داد. ژوله همچنان ذهن آيتم نويس دارد. او در نگارش يک 
فیلمنامه يکدست ناکام بوده و به شوخی های موردی و به 

تعبیری جوک گفتن در متن، بسنده کرده است. 
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟ با توجــه به اينکه 
اشــاره کرديم »شیشلیک« هنوز اکران نشــده، می توان 
»ملاقات با جادوگر« را اولین فیلم اکران شــده در کارنامه 
فیلمنامه نويسی ژوله قلمداد کنیم. فیلم از منظر بازيگری، 

هیچ عايدی و آورده خاصی برای او نداشته است

امیرمهدی ژوله
بازیگر نقش »حوری«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  نســیم ادبــی از بازيگران 
برخاسته از صحنه تئاتر است که فعالیت حرفه ای اش را از 
اوايل دهه 70 آغاز کرد و در میانه همین دهه، آرام آرام پايش 
به مجموعه های تلويزيونی و فیلم های سینمايی هم باز شد. 
ادبی در طول اين ســال ها، فرصت همکاری با کارگردانان 
شناخته شده  ای در نســل های مختلف را به دست آورد اما 
معمولا کیفیت يکسانی در انتخاب هم کاری هايش نداشته 
است. او به همان اندازه که در کارهای شاخص درخشیده، 
در برخی تجربه های شکست خورده هم سهیم بوده و شايد 
بخشــی از اين اتفاق مرتبط با پرکاری هايش در اين حوزه 

باشد.
همیــن  در  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ 
جشنواره گذشته فیلم فجر، نسیم ادبی در دو فیلم حضور 
داشت. البته حضور او در فیلم سینمايی »آسمان غرب« يک 
حضور افتخاری بود و در نقش يک پرســتار در بیمارستان 
صحرايی در ايــن فیلم حضــور يافت. فیلــم ديگرش اما 
»تابستان آن ســال« به کارگردانی محمود کلاری بود که 
اتفاقا نقش آفرينی قابل قبولی هم در آن داشــت. او همین 
روزها فیلم سینمايی »خائن کشی« به کارگردانی مسعود 

کیمیايی را هم در انتظار اکران عمومی دارد.
چهنقشیدر»ملاقاتباجادوگر«داشت؟ وقتی سارا با 
بازی هستی مهدوی فر وارد ايران می شود، در همان فرودگاه 
با راننده  ای مواجه می شــود که گويی اولین دام داخلی را 
برای سوءاستفاده از او پهن کرده است. حوری، همین راننده 
تاکسی فرودگاه است که نسیم ادبی ايفای نقش او را برعهده 
دارد و به واسطه همین آشنايی با سارا، پايش به داستان باز 

می شود.
عملکردشچگونهبودهاست؟  يکــی از بلاتکلیف ترين 
کاراکترهای فیلم »ملاقات با جادوگر« که مشکل جدی در 
فیلمنامه دارد، همین »حوری« است و طبیعتا نسیم ادبی 
هر چقدر هم برای اجرای آن انرژی می گذاشت، نمی توانست 

مشکلات ريشه  ای آن را مرتفع کند.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟ نسیم ادبی هرچند 
پیش تر در فیلم های کمدی همچــون  »خوب، بد، جلف« 
و »زهرمار« هم ايفای نقش کرده بود امــا اصولا بازيگری 
مستعد برای نقش های جدی است و درخششی که در آثاری 
همچون سريال »شــهرزاد« و »خانه دختر« داشته، قابل 
قیاس با تجربه های طنزش نیست. »ملاقات با جادوگر« هم 
در زمره تجربه های طنز او، بعدها می تواند محل ارجاع باشد. 

نسیم ادبی
بازیگر نقش »سارا«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ هســتی مهدوی فر سال 
گذشته »آکتور« را در شــبکه خانگی داشت و به خوبی 
توانست در کنار نويد محمدزاده و احمد مهران فر خوش 
بدرخشــد. اين بازيگر جوان از اواخر دهه 80 با »سوت 
پايان« وارد میدان بازيگری ســینما شــد و از کارهای 
شاخص او می توان به »رد خون« اشاره کرد. او که پیش تر 
با مانی حقیقی در کمــدی »50 کیلو آلبالو« همکاری 
داشت، اين بار هم در کنار حقیقی، در يک فیلم کمدی 

ايفای نقش کرده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟»هفت ونیم« به 
کارگردانی نويد محمودی، روايتی اپیزوديک از شرايط 
زنان در جامعه بود که در يکی از اپیزودهای آن، هستی 
مهدوی فر ايفای نقش اصلی را برعهده داشت. اين فیلم 
در سال 97 ساخته شد و تا پیش از »ملاقات با جادوگر« 
می توان آن را آخريــن فیلم اکران شــده از مهدوی فر 

محسوب کنیم.
چهنقشیدر»ملاقاتباجادوگر«داشت؟  داستان فیلم 
»ملاقات با جادوگر« با ورود کاراکتر سارا به ايران آغاز 
می شــود. همان کاراکتری که هستی مهدوی فر ايفای 
نقش آن را برعهده دارد. سارا که ســال ها پیش با عطا 
مشرقی، وارد رابطه دوستانه و البته کاری شده، از سوی 
او مورد کلاهبرداری قرار گرفته و حالا به ايران آمده تا 
حق و حقوقش را از او بگیرد. او برای يافتن عطا، ناگزير 
می شــود از آرش به  عنوان يک آقازاده به ظاهر پرنفوذ، 

کمک بگیرد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  مهدوی فــر حضوری 
قابل قبول در نقش سارا دارد. او به خوبی توانسته فاصله 
کاراکتر جدی خود با فضای کمدی روايت را حفظ کند. 
به تعبیری او آگاهانه، به ســمت بازيگری کمدی نرفته 
و اتفاقا شمايلی کاملا جدی از ســارا ارائه کرده که در 
مواردی کنتراســت خوبی با فضای کلــی فیلم ايجاد 
می کنــد. در مجموع اما بازی او هم نتوانســته کاراکتر 
ضعیفی که در فیلمنامه متولد شده است را نجات دهد!

جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟ دلیل اينکه چرا 
فعالیت های مهدوی فر در سال های پس از کرونا تا اين 
اندازه کم رنگ شده است را نمی  دانیم و امیدواريم که اين 
بازيگر مســتعد، در آينده ای نزديک به دوران پرکاری 
خود بازگردد. »ملاقات با جادوگر« را می توان در زمره 

تجربه های کمدی  او در سینما قرار داد.

هستی مهدوی فر
بازیگر نقش »قائدی«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ بــرای مــرور کارنامه اش 
فقط کافیست خاطرات خود از دهه 60 تا به امروز را مرور 
کنیم؛ از »سلطان و شبان« و »هوشیار و بیدار« گرفته تا 
»من زمین را دوست دارم« و  »دو نفر و نصفی« و تا همین 
اواخر »پايتخت«. علیرضا خمسه هنرمند پرکاری در ادوار 
مختلف فعالیت خود بوده و علاوه بر ســینما و تلويزيون، 
در تئاتر هم اهل پژوهش و نويسندگی بوده و تالیفاتی را 
در زمینه بازيگری داشته است. او در يک دهه گذشته در 
شــبکه نمايش خانگی هم فعال بوده و از کمدی »نیسان 
آبی« تا روايت تلخ »پدر گوارديــولا« نقش آفرينی هايی 

داشته است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ بیــش از يک 
دهه است که اين بازيگر پیشکســوت در فیلم شاخصی 
ايفــای نقش نداشــته و آخرين حضورش در ســینماها 
به اکران فیلم کودکانه »جنجال در عروســی«  در ســال 
93 بازمی گردد. خمســه در اين ســال ها در سريال های 
تلويزيونی و تولیدات شــبکه خانگی حضور پررنگ تری 
داشــته و البته دربــاره دوری خود از ســینما هیچ گاه 

موضع گیری مشخصی نداشته است.
بازيگــر  چهنقشیدر»ملاقاتباجادوگر«داشت؟ او 
نقش »دکتر قائدی« در فیلم است که به نظر می رسد از 
مقامات بلندپايه در کشور است و حتی در چند قدمی تکیه 
بر کرسی رياســت جمهوری هم قرار دارد. آرش با بازی 
امیرمهدی ژوله فرزند اوســت و به واسطه قدرت پدرش، 
تبديل به آقازاده ای شــده که عطا برای سوءاســتفاده از 

جايگاهش دندان تیز کره است.
عملکردشچگونهبودهاست؟  مجموع حضور کاراکتر 
»قائدی« در فیلم تنها به چند سکانس محدود می شود و 
خمسه در فرصت اندکی که در اختیار داشته، تلاش کرده 
بیش از خلق شــخصیت، تیپ ســازی کند. او شمايلی از 
يک مسئول بی مسئولیت و فرصت طلب را مقابل دوربین 
جان بخشیده که چیزی شبیه کلیشه های رايج در ديگر 

فیلم ها از چنین کاراکتری است.
بــا  جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟»ملاقــات 
جادوگر« به همین انــدازه که بعد از يــک دهه، يک بار 
ديگر باعث حضور خمســه بر پرده ســینماها شد، اتفاق 
مهمی را در کارنامه اش رقم زده اما قطعا فیلم در قیاس با 
تجربه های درخشان اين بازيگر چه در سینمای جدی و 

چه در نقش های کمدی، حرفی برای گفتن ندارد!

علیرضا خمسه
بازیگر نقش »عطا«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ هم فیلمنامه نويس است، هم 
مستندساز و هم کارگردان اما همه چیز بعد از قبول دعوت 
اصغر فرهادی برای ايفای نقش در »درباره الی...« برايش تغییر 
کرد و حالا تصور غالب مخاطبان از فعالیت هايش معطوف 
به بازيگری های او می شود. بازيگری که فیلم های شیرينی 
همچون »ورود آقايان ممنوع« را هم در کارنامه خود دارد و 
هیچ گاه نسبت به سینمای کمدی گارد نداشته است. اتفاقا 
فیلم عجیب »50کیلو آلبالو« را هم خودش ساخت تا ثابت 
کند حتی نسبت به سینمای گیشه ای هم چندان بی رغبت 

نیست! 
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  يکی از موفق ترين 
و پربحث ترين فیلم هــای کارنامه مانی حقیقی همین فیلم 
آخرش بود که متاسفانه رنگ پرده سینماها را به خود نديد. 
»تفريق« با بازی درخشان نويد محمدزاده و ترانه علیدوستی، 
همین سال گذشته قربانی جريان قاچاق شد و فیلم به صورت 
غیرقانونی به دست مخاطبانش رسید. البته کنش اعتراضی 
مانی حقیقی برای عدم درخواست پروانه نمايش هم در اين 

اتفاق بی تاثیر نبود.
از  يکــی  چهنقشیدر»ملاقاتباجادوگر«داشت؟ 
چالش های فیلم »ملاقات با جادوگر« برای ورود به چرخه 
اکران عمومی، همین نقش آفرينی مانی حقیقی بود. بازيگری 
که در اعتراضات ســال 1401 با پر کــردن ويدئو به جمع 
هنرمندان معترض پیوســت و همین کنش گری هم باعث 
شد نامش در فهرست بازيگران مســئله دار قرار بگیرد. او در 
فیلم نقش  »عطا مشرقی« را بازی می کند که يک کلاهبردار 
بین المللی است و در تازه ترين پروژه خود قصد سوءاستفاده 
از يک آقازاده ايرانی برای فروش ورزشگاه آزادی به چینی ها 

را دارد!
عملکردشچگونهبودهاست؟  حضور مانی حقیقی در 
نقش عطا به شدت يادآور ايفای نقش او در فیلم »ورود آقايان 
ممنوع« است. البته که در آن فیلم، حقیقی کاراکتری تا اين 
اندازه کلاه بردار نداشت اما جنس بازيگری اش و تلاش برای 
خنده گرفتن از مخاطب آن هم در پوشش يک فرد جنتلمن، 
دقیقا همان اســت که پیش تر در فیلم رامبد جوان عرضه 

کرده بود!
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟حضور مانی حقیقی 
در فیلم های کمدی را بايد جــزو فعالیت های تفننی اش در 
عرصه ســینما قلمداد کنیم و بعید اســت فیلمی از جنس 

»ملاقات با جادوگر« برای خودش هم چندان جدی باشد!

مانی حقیقی
کارگردان

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  حمید يا جمشید؛ مسئله 
اين اســت!  برادران بهرامیان سال هاســت که نام هايی 
شناخته شده در سینما و تلويزيون هستند و برادر بزرگ تر 
يعنی بهرام بهرامیان، از نظر کمیت آثار، حضور پررنگ تری 
هم در میدان تولید داشته است. اما برادر کوچک  تر، اگر 
خبرهای اولیه مرتبط با تولید »ملاقات با جادوگر« را رصد 
کنید، کارگردان فیلم »حمید بهرامیان« معرفی شده و 
حالا در تیزر، پوستر و تیتراژ فیلم نام کارگردان »جمشید 
بهرامیان« اســت. دو نام برای يک نفر که يکی مربوط به 
شناسنامه است و ديگری، همان نامی است که اطرافیان 
خطابش می کنند. همان بازيگری که بعد از ايفای نقش 

در چند سريال، حالا ردای کارگردانی به تن کرده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ حمید بهرامیان 
که سابقه کارگردانی مشترک با برادرش در سريال »سقوط 
يک فرشته« را داشته و در سريال هايی همچون »در چشم 
باد« به عنوان بازيگر مقابل دوربین رفته است، دستیاری و 
برنامه ريزی برای فیلم »پرسه در مه« را هم در کارنامه خود 
دارد. او پیش تر سريال »چوب خط« را هم کارگردانی کرده 
بود اما دورخیزش برای کارگردانی »ملاقات با جادوگر« 
در سال 98 اولین گام او برای فیلمسازی مستقل در سینما 
محسوب می شود که اکران آن تا به امسال به تعويق افتاد.

چهنقشیدر»ملاقاتباجادوگر«داشت؟ »ملاقــات 
با جادوگر« کارگردانــی چندان پیچیده ای نــدارد و از 
آن جنــس کمدی هايی اســت که بخش عمــده ای از 
موقعیت های طنز آن، برعهده خلاقیت فردی بازيگران 
بوده است. اين فیلم حالا به عنوان اولین تجربه کارگردانی 

بهرامیان بايد قضاوت شود.
عملکردشچگونهبودهاست؟  از نظــر کارگردانــی، 
فیلم »ملاقات با جادوگر« هیچ ويژگــی ممتازی ندارد 
و به راحتی می تــوان آن را در زمره فیلم های گیشــه ای 
ســال های اخیر قرار داد. فیلمی که ســايه تهیه کننده 
خیلی بیشــتر از امضای کارگردان، بر خروجی آن تاثیر 

داشته است!
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟ »ملاقــات بــا 
جادوگر«  قرار بود در سال 98 به جشنواره فیلم فجر هم 
برسد که به دلايلی همچون طولانی شدن فرآيند تولید 
نرسید. بهرامیان در همین ســال هايی که منتظر اکران 
اولین فیلم خود بود، فیلم دومش با نام »به خاطر يک کیف 
دلار«  را هم مقابل دوربین برده که هنوز اکران نشده است.

جمشید بهرامیان
تهیه کننده

اعتباريــان  حمیــد  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
چهره ای کم کار اما شناخته شــده در سینمای ايران است. 
تهیه کننده  ای که فعالیت حرفــه ای خود در زمینه پخش 
فیلم را در لندن آغاز کرد و در میانه دهه 70 بود که به ايران 
آمد و به عنوان تهیه کننده پروژه های خاصی را به سرانجام 
رساند که از میان آن ها سری فیلم های »ستاره ها« از فريدون 
جیرانی و يا »سن پطرزبورگ« بهروز افخمی، بیشتر مورد 

توجه قرار گرفت. 
اعتباريــان  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ 
نزديک به يک دهه بعد از »سن پطرزبورگ« فیلمی تهیه 
نکرد. او يک همکاری ناتمام و پرحاشــیه با بهرام بیضايی 
داشــت. اين دو قرار بود در پروژه ای به نــام »لبه پرتگاه« 
همکاری داشــته باشــند که اختلاف نظر، پروژه را ناتمام 
گذاشت. اين تجربه اما آنقدر برای بیضايی سنگین تمام شد 
که او »وقتی همه خوابیم« را برای اعتراض به قدرت بالای 
سرمايه در سینمای ايران ساخت. در اين فیلم تهیه کننده ای 
به عنوان بدمن حضور داشت که شمايل ظاهری و حتی نام 
انتخابی برای او به شدت يادآور اعتباريان بود تا بهرام بیضايی 
در آخرين فیلم رسمی اش در ســینمای ايران، اينگونه با 

تهیه کننده سابق خود تسويه حساب کرده باشد!
چهنقشیدر»ملاقاتباجادوگر«داشت؟ عنوان ابتدايی 
فیلم به وضوح نشــان دهنده سهم تهیه کننده در »ملاقات 
با جادوگر« اســت؛ »حمید اعتباريــان تقديم می کند«! 
اعتباريان بعد از ســال ها دوری از فضای اکران، با فیلمی 
کمدی به میدان بازگشــت و در اولین موضع گیری ها هم 
می گفت که تلاش دارد فیلمش را به فجر برساند، که نرسید.

عملکردشچگونهبودهاست؟  »ملاقات بــا جادوگر« 
هرچند از نظر تعدد و تنوع لوکیشن فیلم پرهزينه   ای به نظر 
می رسد اما نمی توان آن را، يک پروژه پیچیده و پرزحمت 
به حساب آورد. اعتباريان هم با تمام ملاحظات خود برای 
ساخت فیلمی که بتواند فاتح گیشه باشد، مديريت اين پروژه 
را پیش برده و میزان توفیق فیلــم در اين زمینه می تواند، 

میزان موفقیت او را مشخص کند.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟ هنوز معلوم نیست 
اعتباريان چقدر عزمش برای ورود جدی به تهیه کنندگی 
جزم است، اما بالاخره بعد از يک دهه می توان »ملاقات با 
جادوگر« را به عنوان فیلمی که زمینه ســاز بازگشت او به 

تهیه کنندگی شده است، توصیف کرد.

حمید اعتباریان

»ملاقات با جادوگر« که پس از پنج سال بالاخره این روزها روانه پرده سینماها شده از محصولات سینمای ایران در سال 
98 است. سالی که با نزول بلای کرونا، حیات طبیعی فیلم های بسیاری مختل شد و برخی هنوز در کما به سر می برند؛ از 

شخصیت ها و عملکرد عوامل این فیلم چه می دانیم؟
محمد صابری| در ترکیــب فیلم های تازه راه یافته به اکران ســینماها، 
»ملاقات با جادوگر« موقعیتی میانه دارد. نــه مانند فیلم هایی همچون 
»مصائب شیرین2« به طور کامل بی نســبت به قواعد گیشه است و حتی 
سازندگان شان هم توقعی برای فروش بالای آن ها ندارند و نه مانند »پول 
و پارتی« چنان پتانسیلی داشت که بتواند به عنوان یکی از مدعیان فتح 
گیشه وارد میدان شــود. این فیلم را حمید بهرامیان درست 5سال پیش 
مقابل دوربین برد. در شرایطی که به نظر می رسید حیات سینمای ایران سیر 

طبیعی خود را طی می کند و هنوز بحران کرونا، نفس های سالن های سینما 
را به شماره نینداخته بود. در همان روزها، این کارگردان جوان سراغ حمید 
اعتباریان رفت که سابقه خوبی در تهیه کنندگی فیلم های پرفروش داشت 
اما او هم بعد از »سن پطرزبورگ« نزدیک به یک دهه از سینما و تهیه کنندگی 
فاصله گرفته بود. برای نگارش فیلمنامه هم سراغ امیرمهدی ژوله رفتند 
که آن روزها، در اوج فعالیت در پلتفرم های خانگی بود و همزمان فیلمنامه 
نه  چندان موفقی هم برای محمدحسین مهدویان نوشته بود. حاصل این 

همکاری که قرار بود در سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شود، 
شد »ملاقات با جادوگر«! فیلمی که حالا و پس از پنج سال فرصت رونمایی 
به دست آورده اســت. فیلم بیش از هر چیز دیگر، امضای ژوله را پای خود 
دارد. فیلمنامه نویس و بازیگر نقش اصلی که به نظر می رسد تمام تلاش خود 
را کرده تا به سبک شوخی هایش در جوکر، در تایمی که دارد، از مخاطبانش 
خنده بگیرد. مانی حقیقی هم در این مسیر با او همراه شده است. حاصل کار 

اما آن چیزی که آن ها انتظارش را داشتند، نشده است.

جوکر تایم مشترک مانی و ژوله!

نی
خوا

باز
پنجسالگذشت...اکراننشدیم!

چهار روایت درباره فیلم هایی که همزمان با »ملاقات با جادوگر« تولید شدند اما هنوز اکران نشده اند

   روایت اول. قاتل و وحشی
آخرين ساخته سینمايی حمید نعمت اله همچنان در صدر فیلم های بلاتکلیف 
سینمای ايران قرار دارد که به ناحق مهر توقیف بر پیشانی اش نشسته است. 
فیلمی که در ســال 98 کلید خورد و در گام اول بروز برخی اختلافات میان 
سرمايه گذاران فیلم مانع از رونمايی آن در جشنواره فجر سی وهشتم شد. حتی 
بخشی از تولید فیلم در سايه کرونا پیگیری شد اما بالاخره زمانی که فیلم آماده 
رونمايی در جشنواره سی ونهم شد، چالش اصلی رقم خورد. مديريت سینمايی 
به دلیل خشــونت و مهمتر از آن حجاب بازيگر اصلی فیلم يعنی لیلا حاتمی، 
جلوی حضور آن در جشنواره را گرفت و بدون هیچ اعلام نظری، صدور مجوز 
برای نمايش آن منوط به دريافت حکم شرعی شــد! »قاتل و وحشی« هنوز 
بلاتکلیف است و دور از انتظار نیســت که در آستانه تحولات ناشی از استقرار 

دولت جديد شاهد رونمايی فیلم در جشنواره فجر پیش رو باشیم. 

   روایت دوم. لباس شخصی
شــرايط اولین فیلم امیرعباس ربیعی، کمی متفاوت از آخرين فیلم 

نعمت اله اســت. »لباس شــخصی«  از محصولات سازمان اوج در 
ســال 98 بود که به عنوان يک پروژه بهره مند از حمايت ارگانی 
با مختصات اوج، انتظار می رفت مســیری همــوار برای ورود 
به چرخه اکران عمومی پیش رو داشــته باشد. روايت فیلم از 

تاريخ معاصر و مشخصا ســهم حزب توده در نفوذ به ساختار 
جمهوری اســلامی در همان ســال های اولیه اســتقرار اما 
باعث سوءبرداشــت هايی از روايت فیلم شد و همین مسئله، 

باعث ورود قدرت های فراسینمايی در ماجرای اين فیلم شد 
و فیلم به محــاق توقیف رفت. گره اکران ايــن فیلم آنقدر کور 
شده که ربیعی، کارگردان جوانش چند ماه پیش در يک برنامه 

زنده تلويزيونی، تنها راه حل مشــکل آن را ورود رهبری 
دانست. کارگردان »لباس شخصی« تا به امروز 

دو فیلم ديگر يعنــی »ضد« و »احمد« را 
کارگردانی کرده اما تکلیف فیلم اولش 

هنوز مشخص نیست!

   روایت سوم. موج اف ام 
ردیف 4۸

احتمالا درباره دو فیلمی قبلی 
بیشتر شنیده ايد اما در میان 

تولیدات سینمای ايران در سال 98 فیلم مهجور مانده ديگری هم وجود دارد 
که همچنان خبری از اکران عمومی آن نیست. کیارش اسدی زاده کارگردان 
جوانی است که در سال های اخیر به صورت ويژه در شبکه خانگی فعال شده و 
همین اواخر با پخش همزمان دو سريال »هفت« و »دفتر يادداشت« نگاه ها 
را به سمت توانايی هايش جذب کرد. اسدی زاده پیش تر فیلم های سینمايی 
موفقی همچون »گس« و »شــکاف« را هم کارگردانی کــرده بود و اين يکی 
يعنی »موج اف ام رديف 48« از مهجورترين آثارش به حساب می آيد. فیلمی 
که اولین و آخرين بار در جشنواره جهانی فیلم فجر اکران شد و بعدتر به محاق 
توقیف رفت. در اين فیلم بازيگران شاخصی همچون هوتن شکیبا، الهام کردا، 
نیما ريیسی، کاظم سیاحی، رضا بهبودی و جمعی ديگر از بازيگران توانمند 
تئاتر و راديو ايفای نقــش کرده اند. فیلم درباره حرکــت اعتراضی گروهی از 
برنامه سازان راديويی اســت که تصمیم می گیرند حرف خود را از طريق هک 

شبکه سراسری راديو به گوش مخاطبان خود برسانند. 

   روایت چهارم. فیلم های دیگر
در میــان فیلم های تولیدشــده در ســال 98 فیلم های 
بلاتکلیف ديگــری هم حضور دارند کــه از مهمترين 
آن ها می توان به دو فیلم »سینما شهر قصه« از کیوان 
علیمحمدی و »ابر بارانش گرفتــه« از مجید برزگر 
اشاره کرد. دو فیلمی که در جشنواره سی وهشتم فیلم 
فجر رونمايی شدند و در نوع خود مورد توجه منتقدان 
هم قرار گرفتند اما بعدتــر در زير  آوار کرونا ماندند و 
هنوز هیچ خبری از اکران آن ها نیست. فیلم »بعد از 
اتفاق«  به تهیه کنندگی شهاب حسینی هم از تولیدات 
متفاوت و عجیب اين سال است که هر چند در سال 99 و 
در جشنواره فیلم های کودک و نوجوان، تنها يک سانس 
فرصت اکران به دست آورد اما در همان يک 
نوبت، مورد توجه قــرار گرفت و از 
سوی رســانه ها تحسین شد. 
اين فیلم با بازی بازيگرانی 
همچون جــواد عزتی و 
بهرام افشــاری، هنوز 
دورخیزی برای اکران 
عمومــی نداشــته 

است.

 

درباره پنج فیلمی که از ابتدای مرداد و با فاصله زمانی کم از »ملاقات با جادوگر« اکران شده  اند

نفسنفسدرگیشهتابستانی
مکملپرونده

پول و پارتی

ساعت 6 صبح

روزی روزگاری آبادان

در آغوش درخت

مصائب شیرین2

هفته پیش و در قالب يک پرونده مفصل به فیلم تازه سعید سهیلی و نسبت آن با فیلم های گیشه ای سال های اخیرش پرداختیم. 
کارگردانی که از نیمه دهه 70 کارش را با فیلم های جدی شروع کرد و در نیمه دهه 80 تصمیم گرفت تغییر مسیر بدهد و به سمت 
فیلم های گیشه ای آمد و در کل دهه 90 توانست خود را به بازيگری اصلی، در میدان معادلات فروش سینمای ايران تبديل کند. 
»پول و پارتی« حالا تازه ترين ساخته سعید سهیلی اســت که با بهره گیری از جذابیت های کلیشه ای مرتبط با فیلم های هندی 
ساخته شده تا بتواند سلیقه مخاطبان عام ســینما را با خود همراه کند. فیلم تا به امروز عملکرد بسیار موفقی در گیشه داشته و 
باتوجه به انگیزه سازندگان می توان آن را از فیلم های موفق اکران امسال به حساب آورد. سهیلی اين بار هم نقش اصلی فیلم را به 

پسرش ساعد سپرده و پسر ديگرش يعنی سینا مهراد هم در مقام تهیه کننده با او همراه بوده است.

يکی از عجیب ترين فیلم های اين روزهای سینما که بازخوردهای تندوتیزی هم از مخاطبانش دريافت کرده، همین فیلم »ساعت 
6 صبح« است. مهران مديری که پس از ســال ها کارگردانی آيتم های طنز تلويزيون و ساخت سريال های کمدی، در اولین گام 
برای ورود به میدان کارگردانی سینما، چند سال پیش تر »ساعت 5 عصر« را ساخته بود، اين بار و در دومین فیلم خود، دست روی 
سوژه ای اجتماعی گذاشته و به طور کل از دنیای طنازانه خود فاصله گرفته است. اولین حاشیه های اين فیلم زمانی کلید خورد 
که علی اوجی در مقام تهیه کننده فرم حضور آن در جشنواره فیلم فجر سال گذشته را پر کرد اما با نظر هیات انتخاب اين فیلم از 
ويترين کنار گذاشته شد. همین حذف، برخی ها را کنجکاو کرد که فیلم مديری مگر دست روی چه سوژه ملتهبی گذاشته که 

فرصت رونمايی از آن در جشنواره فجر را از او دريغ کردند. حالا اما می توان به هیات انتخاب حق داد؛ همین!

حمیدرضا آذرنگ را احتمالا به واسطه نقش آفرينی اش در چند فصل از ســريال »نون خ« طیف گسترده ای از مخاطبان تلويزيونی به خوبی 
می شناسند اما آذرنگ، چهره ای باسابقه و معتبر در تئاتر محسوب می شــود که اتفاقا در عرصه بازيگری سینما هم کارنامه درخشانی دارد. 
آذرنگ سال ها پیش نمايشنامه ای را با موضوع يک خانواده جنگ زده روی صحنه تئاتر برد و بعدتر تصمیم گرفت برای ورود به میدان کارگردانی 
سینمايی، فیلمنامه ای را از روی آن اقتباس کند. »روزی روزگاری آبادان« محصول همین دورخیز است که حالا تبديل به اولین فیلم بلند 
سینمايی اين بازيگر، در مقام کارگردان شده است. بازيگران اصلی فیلم فاطمه معتمدآريا و محسن تنابنده هستند که فارغ از خط روايی فیلم، 
بازی هايي درجه يک را ارائه کرده اند. اصلی ترين چالش فیلم برای اکران عمومی هم صدور حکم ممنوع التبلیغی برای معتمدآرياست. اين فیلم 

مانند »عامه پسند« اجازه استفاده از تصوير بازيگر زن اصلی خود در مواد تبلیغی اش را ندارد و تنابنده در پوستر فیلم تنهاست!

تازه نفس ترين فیلم در ترکیب اکران تابستان همین فیلم »در آغوش درخت« است. فیلم اول يک کارگردانی جوان که به سنت عجیب 
اين سال های سینمای ايران، بعد از فیلم دومش دارد روانه پرده سینماها می شود! بابک خواجه پاشا که همین چند ماه پیش فیلم دوم 
خود يعنی »آبی روشن« را روانه پرده سینماها کرد، حالا شاهد اکران عمومی اولین فیلم خود است. فیلمی که بابت آن توانست سیمرغ 
بلورين بهترين فیلمنامه و ديپلم افتخار بهترين کارگردان فیلم اولی را از جشــنواره فجر دريافت کند. »در آغوش درخت« محصول 
همکاری مشترک سازمان سینمايی سوره و کانون پرورش فکری است که داستانی خانوادگی دارد و دست روی چالش های يک زوج 
در آستانه جدايی گذاشته است. فیلم اما تمرکز اصلی خود را بر وضعیت فرزندان در مواجهه خانواده با چنین چالشی قرار داده است. 

جواد قامتی و مارال بنی آدم دو بازيگر اصلی اين فیلم هستند که هر دو در نقش خود، حسابی خوش درخشیده اند.

برخلاف ظرفیتی که داشت، شرايط خوبی در گیشه ندارد. اين آخرين يادگار تصويری سینمای ايران از زنده ياد رضا داودنژاد محسوب 
می شود که فرصت اکران عمومی به دست آورده است. »مصائب شیرين2« اما فراتر از اين ويژگی که می توانست پشتوانه خوبی برای 
شکل گیری کمپین های دعوت به تماشای آن در سالن سینما شود، يک ويژگی مهم ديگر هم دارد و آن اينکه دنباله ای بر يکی از 
فیلم  های محبوب سینمای ايران در دهه 70 محسوب می شود. فیلم »مصائب شیرين« فیلمی جسورانه در آن دهه بود که برای اولین 
بار روايتی بی پرده از روابط متفاوت نسل جديد را روی پرده به تصوير درمی آورد. اولین فیلمی که صرفا به دلیل پرداختن به رابطه 
دختر و پسر، با محدوديت سنی توانست روی پرده برود و اولین فیلمی بود که تماشای آن برای زير 15سال در سینماها ممنوع بود! 
در »مصائب شیرين2« حالا کاراکترهای همان فیلم بزرگ  شده اند، ازدواج کرده اند، مهاجرت کرده اند و دختری 18ساله هم دارند.

»ملاقات با جادوگر« در روزهایی روانه پرده سینماها شده  است، که باید اذعان کرد تنور اکران چندان داغ نیست. البته همه چیز هنوز هم در سایه رقابت 
نزدیک کمدی هاست و همچنان بخش عمده ای از ظرفیت سانس بندی سینماها را فیلم های »تگزاس3« و »خجالت نکش2« در اختیار دارند و فیلم تازه سعید 

سهیلی هم فرصت پیدا کرده تا سهم خود در گیشه را افزایش دهد. در این بخش از پرونده سراغ معرفی 5 فیلمی رفته ایم که در نیمه اول مردادماه و در کنار 
»ملاقات با جادوگر« به جمع اکرانی ها اضافه شده اند.

سال 9۸ همان سالی بود که بعد از برگزاری جشنواره فیلم فجر، آرام آرام زمزمه ورود کرونا به کشور قوت گرفت و در اسفندماه بود که بالاخره این بلای 
فراگیر، جان همه چیز را گرفت و سینماها هم به طور کامل به محاق تعطیلی رفتند!  تولیدات این سال، هر یک به دلایلی بلاتکلیف ماندند اما سرانجام 
یکسانی پیدا نکردند. یکی از این تولیدات »ملاقات با جادوگر« بود که بالاخره روی پرده رفت و اکران همین فیلم بهانه ای بود برای یادآوری وضعیت 

دیگر تولیدات این سال.
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   گزارش

سوپرجا م  سال 2024 لیگ برتر انگلیس امشب در 
ورزشگاه ويمبلی برگزار می شود و 2 قدرت اصلی 
شهر منچستر برای به دست آوردن نخستین جام 
فصل روياروی هم قرار می گیرند.  منچسترسیتی 
به عنوان قــدرت مطلق فوتبــال انگلیس در دهه 
گذشته در هر 3 سوپرجام اخیر اين کشور حضور 
داشته اما در هر 3 مسابقه به عنوان بازنده از زمین 
خارج شده. منچستريونايتد )در سال های 1۹۹8 
تا 2001( تنها تیمی اســت که 4 مسابقه متوالی 
اين رقابت  را با شکست پشــت سر گذاشته و حالا 
می تواند اين رکورد منفــی را به تیم گوارديولا هم 

تحمیل کند. 
تنها 11 هفتــه از تقابل 2 تیم در ديــدار نهايی جام 
حذفی انگلیس می گذرد و يونايتد و ســیتی بار ديگر 
به ويمبلی برمی گردند تا بر ســر يک جــام ديگر به 
رقابت بپردازند. برای هشتمین بار در تاريخ سوپرجام 
فینالیست های فصل گذشــته جام حذفی دوباره به 
مصاف هم می روند. اين اتفاق آخرين بار در سال های 
200۷ )منچستر يونايتد - چلسی( و 201۷ )آرسنال 
- چلســی( رخ داده بود. در 8 دوره اخیر ســوپرجام 
با تقابل قهرمان های لیگ و جــام حذفی، ۷ بار فاتح 
جام حذفی در اين مســابقه به پیروزی رسیده   و تنها 
استثنای اين قانون پیروزی 2 بر صفر منچسترسیتی 

در مقابل چلســی در سال 2018 اســت. گوارديولا 
برای چهارمین تابستان متوالی در مسابقه سوپرجام 
حاضر می شود اما در 3 سال گذشته با شکست مقابل 
لسترسیتی، لیورپول و آرســنال از ورزشگاه ويمبلی 

خارج شده است.
منچستر يونايتد با احتساب قهرمانی های مشترک 21 
بار فاتح سوپرجام شده و در هر 4 حضور قبلی به جام 
دست يافته اســت. در غیاب راسموس هويلوند که به 
دلیل مصدومیت ابتدای فصل را از دســت داده، امید 
تن هاگ برای ادامه اين روند به ســاق های مارکوس 
راشــفورد دوخته شده. او فصل گذشــته را به شکل 
ناامیدکننده ای پشت سر گذاشت اما در طول تابستان 
ســخت تمرين کرده و انگیزه فراوانی برای خروج از 
سايه ناکامی عدم حضور در ترکیب تیم ملی انگلیس 
برای يورو 2024 دارد. راشفورد تاکنون ۶ بار دروازه 
منچسترسیتی را باز کرده؛ کمتر از لستر )8( و لیورپول 
)۷( و بیشتر از هر تیم ديگر در تمام دوران حرفه ای او.  
عملکرد کوبی ماينو را بايد عملکرد  در مسابقه امشب 
دنبال کرد. هافبک جوان در طول جام ملت های اروپا 
به عضو ثابت ترکیب تیم ملی انگلیس ايتالیا شد و با 
توجه به گلزنی مقابل منچسترســیتی در فینال جام 
حذفی، می تواند به تنها دومین بازيکن زير 20 ســال 
تاريخ فوتبال انگلیس تبديل شود که در ديدار نهايی 

جام حذفی و ســوپرجام متعاقب آن موفق به گلزنی 
می شود؛ نیکلاس آنلکا در ســال 1۹۹8 و در ترکیب 
آرســنال اولین و آخرين بازيکن دارای جنین اماری 

محسوب می شود! 
اين سومین تقابل 2 تیم شهر منچستر در سوپرجام 
انگلیس است و يونايتد هر 2 تقابل قبلی در سال های 
1۹۵۶ و 2011 را به ترتیب با نتیجه يک بر صفر و 3 
بر 2 برنده شده. منچسترســیتی اما در هر 2 مسابقه 
رفت و برگشت فصل گذشته در لیگ برتر با نتیجه 3 
بر صفر )در اولدترافــورد( و 3 بر يک )در اتحاد( برنده 
شــد؛ پیش از آنکه در ديدار نهايی جام حذفی مقابل 
تیم تن هاگ زانو بزند. آلخاندرو گارناچو و کوبی مینو 
گلزنان جوان شیاطین ســرخ در آن مسابقه بودند و 
جرمی دوکو خیلی دير يکــی از گل ها را جبران کرد. 
عملکرد هیچ يک از 2 تیم در تابستان چندان دلچسب 
نبود و نتايج افتان و خیــزان در خاک آمريکا با توجه 
به غیبت بســیاری از بازيکنــان دور از انتظار به نظر 
نمی رسید. منچسترســیتی مقابل سلتیک و میلان 
بازنده از زمین خارج شد اما با بارسلونا مساوی کرد و 
با نتیجه 4 بر 2 از سد چلسی گذشت. يونايتد اما مقابل 
روزنبرگ، آرسنال و لیورپول تحت هدايت اسلوت با 
شکست مواجه شد و تنها مقابل رنجرز اسکاتلند و رئال 

بتیس از اسپانیا به پیروزی رسید. 

آبی پوشان پايتخت که بايد در فصل پیش رو در 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا کار 
خود را پیش ببرند، حالا يکی از قدرتمندترين و 
پرستاره ترين فهرست های ممکن را در بین 1۶ 
تیم لیگ برتری دارند و به نظر می رسد  بیش از 
پیش مدعی کسب عنوان قهرمانی در رقابت های 
داخلی و موفقیت در مسابقات آسیايی هستند. 
ترافیک حضور ســتاره ها در پست های مختلف 
کار جواد نکونام برای انتخاب ترکیب 11 نفره را 
دشوار کرده و به نظر می رسد   مهم ترين چالش 
سرمربی اســتقلال در فصل پیش رو، چگونگی 

چینش ترکیب اولیه تیمش باشد.
   اطمینان از خط دروازه با حضور حسینی 

و خالدآبادی
حســین حســینی همچنان دروازه بان شماره 
يک استقلال اســت و ماموريت حراست از خط 
دروازه را برعهده دارد. با وجود حواشی به وجود 
آمده، حسینی در جمع آبی پوشان ماندنی شده 
و حضور دوباره او در فهرســت آبی ها می تواند 
خیال جــواد نکونــام را از خط دروازه آســوده 
کند. در کنار دروازه بان شــماره يک استقلال، 

با اصرار جــواد نکونام و مخالفــت او با جدايی 
محمدرضا خالدآبادی، اين دروازه بان جوان هم 
در جمع آبی ها حضور دارد تا با حضور حسینی 
و خالدآبــادی، نکونام هیچ دغدغــه ای از خط 
دروازه اش نداشته باشد. ضمن آنکه امیرحسین 
نیک پور هم دروازه بان ســوم استقلال در فصل 

پیش رو خواهد بود.
   ســاختار دفاعی مطمئن بــا تلفیقی از 

جوانی و تجربه
سامان فلاح در کنار رافائل سیلوا، ايمان سلیمی 
و آرمین ســهرابیان، مدافعان میانی تخصصی 
اســتقلال برای حضور در فصل پیش رو هستند 
که با توجه به تغییر آرايــش احتمالی آبی ها در 
فصل پیش رو و استفاده نکونام از آرايش 3-1-

2-4، شرايط ســاختار دفاعی آبی ها مطمئن و 
مطلوب به نظر می رسد. رامین رضائیان و سامان 
تورانیان، مدافعان راست استقلال هستند و در 
ســمت چپ خط دفاعی هم ابوالفضل جلالی و 
میلاد زکی پور حضور دارند تا خیال نکونام هم 
از ساختار دفاع میانی خود آسوده باشد و هم در 
جناحین، مهره های کلیــدی و تاثیرگذاری در 

فهرست استقلال حضور داشته باشند. استقلال 
در دفاع محمدحســین مرادمند را هم داشت 
که ظاهرا نکونام تمايلی به حفظ او ندارد و اين 
بازيکن که سابقه گلزنی در دربی را هم دارد، به 

زودی راهی تیم ديگری خواهد شد.
   ترافیک جذاب در خط هافبک آبی ها

جواد نکونام برای فصل جديــد احتمالًا از يک 
هافبک دفاعی و يک هافبک میانی برای چینش 
خط هافبک تیمش استفاده می کند که در اين 
پست هم دســتِ نکونام پُر اســت؛ به طوری که 
روزبه چشــمی، زبیر نیک نفس و آرش رضاوند 
گزينه های داخلی در دسترس سرمربی استقلال 
هســتند که احتمــالًا از میان ايــن 3 بازيکن، 
چشمی در ترکیب اولیه حضور پیدا خواهد کرد 
و برای انتخاب هافبک میانی هم به نظر می رسد 
که گزينه مدنظر سرمربی آبی ها، ديديه اندونگ 
باشــد که قراردادش با استقلال به زودی نهايی 

خواهد شد.
   سیمای دیدنی استقلال در فاز تهاجمی

مهــرداد محمدی، محمدحســین اســلامی، 
جلال الدين ماشــاريپوف، علیرضا کوشــکی و 

آلمدين زيلیکیچ به همــراه گائل کاکوتا عناصر 
تهاجمی خــط هافبک اســتقلال محســوب 
می شــوند که از میان آنها جــواد نکونام بايد 2 
وينگر و يــک هافبک تهاجمــی انتخاب کند. 
حضور ستاره های اسم  و رسم دار در اين فهرست، 
کار نکونام را دشــوار کرده اما بــا اين وجود به 
نظر می رســد   مهرداد محمــدی، جلال الدين 
ماشــاريپوف و گائل کاکوتا عناصــر تهاجمی 
مدنظر نکونام برای حضور در ترکیب استقلال 
باشــند که با توجه به محرومیت محمدی در ۶ 
هفته ابتدايی، احتمالًا محمدحســین اسلامی 
جانشــین او خواهد شــد. ضمن آنکه گوستاوو 
بلانکو و آرمان رمضانی هم 2 مهاجم تخصصی 
اســتقلال هســتند که به نظر می رسد بلانکو 
شانس بیشــتری برای حضور در ترکیب اولیه 

داشته باشد.
   حسرت های نکونام

اســتقلال چند بازيکــن ديگر هم داشــت که 
حداقل تا نیم فصل نمی تواند از آنها استفاده کند. 
کوين يامگا مهم ترين بازيکنی است که نکونام 
حســرت او را خواهد خورد. نام او در نیم فصل 

اول از فهرست اســتقلال خارج شده و احتمالا 
در نیم فصــل دوم دوباره به تیــم اضافه خواهد 
شــد. مهدی مهدی پور هم اواخر فصل گذشته 
رباط صلیبی پاره کــرد در نیم فصل اول قادر به 
همراهی تیم نیست اما از نیم فصل دوم می تواند 
برگردد. البته برای بازگشت اين دو، استقلال بايد 
در پنجره زمســتانی دو بازيکن را از فهرستش 

کنار بگذارد.
   ترکیــب احتمالی اســتقلال در فصل 

پیش رو
حســین حســینی، ســامان فلاح، آرمین 
سهرابیان، رامین رضائیان، ابوالفضل جلالی، 
روزبه چشــمی، ديديــه اندونــگ، مهرداد 
محمــدی، جلال الدين ماشــاريپوف، گائل 

کاکوتا و گوستاوو بلانکو
   ذخیره ها

محمدرضا خالدآبــادی، رافائل ســیلوا، ايمان 
سلیمی، ســامان تورانیان، میلاد زکی پور، زبیر 
نیک نفس، آرش رضاوند، محمدحسین اسلامی، 
علیرضا کوشــکی، آلمدين زيلیکیــچ و آرمان 

رمضانی.

ایران-قرقیزستان؛ شاید در دوحه!
پرسپولیس و استقلال تنها تیم های خانه به دوش فوتبال ايران 

نیستند و در شرايطی که سپاهانی ها هم مهیای برگزاری مسابقات 
خانگی خود در ورزشگاه فولادشهر می شوند، حالا بايد گفت   فراتر از 
تیم های باشگاهی، بحران به وجود آمده گريبانگیر تیم ملی هم شده 
است؛ چرا که شاگردان امیر قلعه نويی بايد کمتر از يک ماه ديگر در 
مسابقات انتخابی جام جهانی 202۶ به مصاف تیم ملی قرقیزستان 

بروند اما در آستانه سفر نمايندگان فیفا و )AFC( به ايران، خبری از 
اعلام رسمی محل برگزاری اين مسابقه نیست.

   اولویت با ورزشگاه آزادی است اما ...
مسئولان فدراسیون فوتبال مجدانه پیگیر رفع مشکلات ورزشگاه 

آزادی و اتمام فرآيند بازسازی اين ورزشگاه هستند و امیدشان به اين 
است که طی يک ماه آينده، مشکلات اين ورزشگاه مرتفع شود. با اين 
وجود، سرعت پیشرفت پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی امیدوارکننده 

نیست و حتی استقلال و پرسپولیس برای میزبانی از رقبای شان در 
لیگ نخبگان آسیا هم امید چندانی به آماده  شدن ورزشگاه آزادی 

ندارند و همین مسئله باعث شده تا احتمال میزبانی تیم ملی از 
قرقیزستان در اين ورزشگاه به صفر نزديک باشد.

   قلعه نویی از ورزشگاه نقش جهان ناامید شد!
در شرايطی که فدراسیون فوتبال ورزشگاه نقش جهان را برای ديدار 

با قرقیزستان معرفی کرده اما وضعیت بحرانی چمن اين ورزشگاه 
معادلات را تغییر داده و حالا گفته می شود قلعه نويی به مسئولان 
فدراسیون اعلام کرده   موافق برگزاری ديدار با قرقیزستان در اين 

ورزشگاه نیست؛ هر چند   با کوچ سپاهان به فولادشهر، قرار است در 
يک ماه پیش رو اقدامات ترمیمی برای رفع مشکلات چمن ورزشگاه 

انجام شود اما احتمال میزبانی تیم ملی در اصفهان هم بسیار کم رنگ 
شده است.

   میزبانی در مشهد امکان پذیر نیست
ورزشگاه امام رضای   مشهد هم يکی ديگر از گزينه های فدراسیون 
فوتبال برای انجام مسابقه تیم های ملی ايران و قرقیزستان است. 
فاجعه رخ داده در دوئل ايران و لبنان، فدراسیون نشین ها را نسبت 

به برگزاری مسابقه ملی در مشهد بدبین کرده و از سوی ديگر، موعد 
مصاف ايران و قرقیزستان با شلوغ ترين ايام مشهد همزمان شده و 

همین مسئله باعث شده تا عملًا شورای تامین مجوز برگزاری مسابقه 
را هم صادر نکند.

   سفر به قطر در انتظار تیم ملی؟
ورزشگاه های ديگری از جمله تختی تهران و شهدای مس کرمان 

هم نام شان در روزهای اخیر به میان آمده که گفته می شود ورزشگاه 
تختی، آمادگی لازم را ندارد و در کرمان هم به دلیل عدم حضور هتل 
۵ ستاره، امکان برگزاری مسابقه ملی نیست! حالا قرار است در هفته 
پیش رو تصمیم نهايی درباره مسابقه تیم ملی گرفته شود و پیش از 
آنکه خطر باخت انضباطی تیم ملی را تهديد کند، ورزشگاه مدنظر 
برای برگزاری دوئل ايران و قرقیزستان معرفی شود. در صورتی که 

مسئولان فدراسیون فوتبال نسبت به آماده  شدن ورزشگاه های 
آزادی تهران و نقش جهان اصفهان ناامید شوند، احتمال میزبانی تیم 

ملی از قرقیزستان در دوحه دور از ذهن نیست که اين اتفاق خود 
می تواند نشانگر وضعیت بحرانی ورزشگاه ها در ايران باشد.

منبع: فوتبال 360
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قصه و غصه تمام نشدنی ورزشگاه ها
ماجرای استاديوم های غیراســتاندارد و ناآماده در کشــور آنقدر عجیب و شرم آور اســت که هر چه درباره اش 
می نويسیم، حق مطلب ادا نمی شود. پايتخت کشور با دو تیم که جزو پرطرفدارترين تیم های آسیا هستند، حتی 
يک ورزشگاه استاندارد و آماده برای شروع لیگ برتر ندارند. استقلال بايد در مشهد از مهمانانش پذيرايی کند و 
پرسپولیس در اراک! ساير ورزشگاه ها هم 100 درصد آماده نیستند. تیم ملی به خاطر اينکه ورزشگاه آزادی آماده 
نیست، ورزشگاه نقش جهان را برای بازی با قرقیزستان انتخاب می کند  اما خود باشگاه سپاهان که بازی هايش 
در همین ورزشگاه برگزار می شود، به دلیل خرابی چمن، قرار اســت در ورزشگاه فولادشهر به میدان برود! واقعا 
ورزشگاهی نداريم که ای اف سی يا فیفا، آن را برای برگزاری يک بازی در سطح حرفه ای تايید کنند! هر ورزشگاهی 
حداقل يک مشکل بزرگ دارد. يا زيرساخت هايش آماده نیست، يا چمنش مشکل دارد، يا شهرش دو هتل ۵ ستاره 
ندارد يا فاصله اش با فرودگاه زياد است   يا اجازه حضور بانوان در آن داده نمی شود و يا مجموعه ای از اين مشکلات را 
دارد! اما مشکل بزرگ تر اين است که هیچ نهادی اين مشکلات را گردن نمی گیرد. فدراسیون می گويد ما مسئول 
استاديوم ها نیستیم. باشگاه ها هم می گويند استاديوم ها مال ما نیست! به همین دلیل هم نمی دانیم مخاطب ما 
از اين انتقادات کیست! طبیعتا با اين وضعیت بعید است چیزی درست شــود و در آينده هم همین آش است و 
همین کاسه! سال بعد همین روزها دوباره شاهد همین بحث ها و همین اتفاقات خواهیم بود. ما مرده و شما زنده!

لاپوشانی فاجعه با یک بیانیه!
شکست سنگین سپاهان مقابل شباب الاهلی و حذف از لیگ نخبگان باعث انتقادات زيادی از مديران و کادر فنی اين 
تیم شد. اما در اتفاقی عجیب، اين باشگاه بیانیه ای صادر   و هر بهانه ای را که می شد جور کرد تا اين باخت فاجعه بار را 
توجیه کند. در اين بیانیه دوستان مدعی شده اند که می دانستند با محدوديتی که فدراسیون فوتبال در صرف بودجه 
برای تیم های ايرانی ايجاد کرده، نمی توانستند مقابل تیم های متمول و پرستاره خارجی کاری از پیش ببرند. در واقع 
دوستان با مظلوم نمايی ادعا کرده اند که به خاطر رعايت قوانین متضرر شده اند و باخته اند. در ادامه به وضعیت چمن 
ورزشگاه هم اشاره کرده اند و اين وضعیت را در نتیجه به دست آمده موثر دانسته اند. در ادامه به حضور بانوان در ورزشگاه 
اشاره شده و ظاهرا دوستان اين اتفاق را دستاوردی برای خود دانسته اند. در پايان هم مدعی شده اند که شیرهای آب 
آبخوری ورزشگاه به سرقت رفت و همین باعث اختلال در خدمت رسانی به هواداران شده است. همانطور که می بینید، 
مديران و کادر فنی هیچ تاثیر و نقشی در اين شکست نداشته اند. هر چه بوده تقصیر فدراسیون، زمین چمن و دزدان 
شیر آب بوده! اما آيا مديران با همین بودجه گزاف که حاصل فروش چند ســتاره تیم بوده، نمی توانستند خريدهای 
بهتری داشته باشند؟ همه تصمیمات کادر فنی درست بود؟ مديران نمی توانستند چمن را بهتر از اين حفاظت کنند؟ 
مسئولیت حفظ امکانات ورزشگاه مثل آبخوری با کیست؟ اصلا اين همه مشکل و آبروريزی را چطور می توان به اين 

راحتی با يک بیانیه لاپوشانی کرد؟

آغاز فصل داغ فوتبال
دربیمنچسترامشبدرقالببازیسوپرجامانگلستانبرگزارمیشود

کامل ترین استقلال
مرورفهرستآبیهانشانمیدهدکهنکونامبرای
قهرمانیدرفصلپیشروهیچکموکسریندارد

نقل وانتقالات بازار تابســتانه هنوز به پایان نرســیده اما با رصد و ارزیابی 
عملکرد تیم ها در این پنجره می توان از استقلال به عنوان یکی از موفق ترین 
تیم های بازار تابستانه یاد کرد و حتی عنوان موفق ترین هم می تواند به آبی ها 
برسد؛ چرا که آنها توانستند چهره های شاخصی را در پنجره تابستانه جذب 
کنند و توافق با بازیکنان  آینده داری چون سامان فلاح و محمدحسین اسلامی 
در کنار جذب رامین رضائیان، گائل کاکوتــا و دیدیه اندونگ که به تهران 
رســیده و قراردادش در مرحله امضا قرار دارد، نشان از موفقیت چشمگیر 

استقلالی ها در بازار تابستانه دارد.

دخه آ با فیورنتینا به توافق رسید
داويد دخه آ که بیش از يک سال بدون تیم بود، حالا در آستانه بازگشت 
به میادين فوتبال است. فابريتزيو رومانو خبرنگار سرشناس ايتالیايی و 
کارشناس نقل وانتقالات فوتبال اروپا در اين خصوص خبر داد؛ دخه آی 
33 ساله با باشــگاه فیورنتینا به توافق رسید و اين دروازه بان اسپانیايی 
با عقد قراردادی يک ساله با گزينه تمديد يک ســاله به بنفش پوشان 
فلورانس خواهد پیوســت. برنامه پرواز دخه آ به فلورانس و تست های 
پزشکی رزرو شده و او به زودی در ايتالیا حضور پیدا خواهد کرد تا فرايند 
پیوستنش به فیورنتینا را نهايی کند. دخه آ که تابستان گذشته با تمديد 
نشدن قراردادش به حضور 12 ساله خود در منچستريونايتد پايان داد 
و فصل گذشــته هم بدون تیم ماند، در هفته های پیش هم مورد توجه 
باشگاه جنوا، ديگر تیم سری A ايتالیا، هم قرار گرفته بود. پیشتر نشريه 
»اتلتیک« انگلیس گــزارش داده بود که اين دروازه بان اســپانیايی در 
همین تابستان پیشنهادی از يک باشگاه لیگ برتری دريافت کرده بود 

اما تمايلی برای بازگشت به انگلیس نداشته است.

عربستان بی خیال ستاره آرژانتین نمی شود
پائولو ديبالا دو ســال قبل به عنوان بازيکــن آزاد و به صورت رايگان از 
يوونتوس جدا شد و به رم پیوست و از همان زمان به يکی از بازيکنان مهم 
و کلیدی اين تیم تبديل شــده و امیدوار است که بتواند در فصل آينده 
هم عملکرد درخشــانی را در ترکیب تیمش داشــته باشد. اين مهاجم 
30 ساله فصل گذشته موفق شد در 3۹ ديداری که پیراهن اين تیم را 
به تن داشت، 1۶ گل برای رم به ثمر برســاند و 10 پاس گل هم ارسال 
کرد و علاوه بر اين، به چهره مهم در رختکن اين تیم تبديل شده و حتی 
در اين تابستان موفق شد ماتیاس ســوله را برای ترک يووه و پیوستن 
به جالوروسی متقاعد کند. پیش از اين شــايعاتی درباره پیشنهادهای 
هنگفت رسیده از باشگاه عربستانی به اين ستاره آرژانتینی منتشر شده 
بود و حالا کالچومرکاتو مدعی شده است که دو باشگاه الاتحاد و الاهلی 
بار ديگر در تلاش هستند تا بتوانند او را برای حضور در لیگ فوتبال اين 
کشور متقاعد کنند. هر دو باشگاه به ديبالا اعلام کرده اند که در صورت 
قبول پیشنهادشان ســالانه 1۵ میلیون يورو به او دستمزد بدهند که با 

توجه به بندهای پاداش تا 20 میلیون يورو هم خواهد رسید. 

کومان گزینه بعدی بارسلوناست
باشگاه بارسلونا به دنبال تقويت جناح چپ خود است و در صورت عدم 
موفقیت در جذب نیکو ويلیامز از اتلتیک بیلبائو، کینگزلی کومان از بايرن 
مونیخ را به عنوان گزينه جايگزين در نظر گرفته است. طبق گزارش های 
منتشر شده، بايرن مونیخ به کومان اجازه داده تا باشگاه را ترک کند و 
او به بارسلونا پیشنهاد شده اســت. هانسی فلیک، سرمربی بارسلونا  که 
قبلًا با کومان در بايرن مونیخ همکاری داشته، او را به عنوان يک بازيکن 
تاثیرگذار در حمله می بیند و موافق اين انتقال است. بارسلونا همچنان 
امیدوار اســت که نیکو ويلیامز را به خدمت بگیرد، اما در صورت عدم 
موفقیت، کومان می تواند به صورت قرضی به بارسلونا بپیوندد. کومان 
در دوران حضورش در بايرن مونیخ تحت هدايت فلیک، عملکرد خوبی 
داشــته و در ۶3 بازی، 13 گل به ثمر رسانده و 18 پاس گل داده است. 
بارســلونا خريد دنی اولمو را نهايی کرده اما نیکو ويلیامز را ضروری تر 
می داند و از ابتدای پنجره نقل و انتقالاتی برای به خدمت گرفتن او تلاش 
کرده است. در حال حاضر احتمال ماندن ويلیامز در بیلبائو بیشتر است 
اما خوان لاپورتا، رئیس بارســا، قصد دارد آخرين تلاش ها را برای اين 

انتقال انجام دهد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دستگیري عاملان درگیري در بیمارستان هفتم تیرجنایت هولناک به خاطر جای پارک
فردی که به خاطر جای پارک خودرو مردی 39 ساله را به قتل رسانده بود 
دستگیر و روانه زندان شد. در پی وقوع یک فقره قتل در بیست و دوم تیرماه 
سال جاری در منطقه »چشمه بیدی« شیراز، بررسی موضوع جهت شناسایی 
و دستگیری قاتل در دستور کار پلیس قرار گرفت.ماموران در بررسی های 
اولیه و تحقیق از شاهدان عینی مطلع شدند که فردی حدودا 39 ساله که به 
همراه خانواده در منطقه تفریحی بوده به دلیل پارک خودرو با قاتل درگیر 
شد و با سلاح سرد به قتل رسید.کارآگاهان تحقیقات خود را آغاز کردند و 
موفق شدند قاتل 20 ساله را شناســایی و وی را در مخفیگاهش در یکی از 

محله های شیراز دستگیر کنند.

فرمانده انتظامي شهرســتان ري از دســتگیري 
پنج متهم به درگیري و تخریب بیمارستان هفتم 
تیر شــهرري با تلاش مامــوران پلیس اطلاعات 

شهرستان ري، خبر داد.
سرهنگ  محمدقاسم طرهاني  گفت: درپي اعلام 
درگیري منجــر به ضرب و جرح در بیمارســتان 
هفت تیر شهرري ماموران انتظامي به محل اعزام 

شدند.
ســرهنگ طرهانی افزود: وقوع نزاع و درگیري با 

سلاح ســرد بین تعدادي از اراذل و اوباش موجب 
ایجاد تنش و سلب آسایش بیماران و کادر درماني 
در این مرکز درماني و برهم زدن آسایش و امنیت 
شــهروندان شــد. رئیس پلیس شهرســتان ري 
اعلام داشت: بلافاصله تیمي از ماموران پلیس در 
ســازمان اطلاعات فرماندهي انتظامي شهرستان 
ري اقدامــات تخصصي خود را آغــاز کردند و در 
نهایت مشــخصات پنــج متهم کــه عامل اصلي 
درگیري بودند شناسایي شدند.سرهنگ طرهاني 

بیان داشــت: با هماهنگي مقام قضائي تیم هاي 
عملیات به محل اختفــا متهمان در جنوب تهران 
اعزام و در چندین عملیــات جداگانه متهمان را 
دســتگیر و به مقر پلیس منتقل کردند.فرمانده 
انتظامي شهرستان ري، امنیت شهروندان را خط 
قرمز پلیس دانســت و گفت: به هیچ عنوان اجازه 
نخواهیم داد که عده اي هنجار شکن با رفتار هاي 
قانون گریزانه خود،آسایش مردم و امنیت عمومي 

را خدشه دار کنند.

بیستم شــهریورماه سال ۱۴02 رســیدگی به پرونده 
قتل زن جوانی آغاز شــد. مرد ۴۵ساله ای به نام فرید با 
کلانتری ۱2 شــهر قدس تماس گرفت و از قتل همسر 
۴۵ســاله اش به نام بهار خبر داد. این مرد در تماس با 
ماموران گفت: »من چند روز قبل همســرم را در خانه 
کشته ام.« مرد جوان ادعا کرد که جسد همسرش هنوز 
در خانه شان است؛ بنابراین بلافاصله  بعد از این تماس، 
ماموران به آپارتمان این مرد واقع در شهرقدس رفتند 
و با تابوت چوبی که زیر تخت خواب دو نفره جاساز شده 
بود، روبه رو شــدند که جسد بهار ۴۵ســاله در آن قرار 
داشت. بوی تعفن شدید که در خانه پیچیده بود، نشان 
می داد چندین روز از جنایت گذشــته است. ماموران 
پس از گشــودن در تابوت با جسد مشــمع پیچ شده و 
پتو پیچ شــده زن جوان روبه رو شــدند. به این ترتیب، 
رسیدگی به موضوع در دستورکار تیم جنایی قرار گرفت 
و بازپرس ویژه قتل به همراه تیم بررسی صحنه جرم در 
محل کشف جسد حاضر شدند و تحقیقات خود را آغاز 
کردند؛ همچنین، کارآگاهان پلیس آگاهی نیز به همراه 
تیم تشخیص هویت در محل حاضر شده و کارشناسان 
تشخیص هویت تایید کردند که از قتل بهار بیش از دو 
روز می گذرد. در ادامه، روند قضایی جســد زن جوان 
با دستور بازپرس جنایی به ســردخانه پزشکی قانونی 
منتقل شد و شــوهرش به نام فرید که به ارتکاب قتل 
اقرار کرده بود، با دستور قضایی بازداشت شده و تحت 

بازجویی قرار گرفت.

   اعتراف به قتل همسر صیغه ای
متهم در برخورد ابتدایی با ماموران جنایی در تشــریح 
جزئیات جنایت گفت: »من زن و بچه دارم اما ۱3سال 
قبل، بهار را به عقد موقتــم درآوردم. او از ازدواج قبلی 
خود، یک پسر داشت که با ما زندگی نمی کرد. من واقعا 
عاشــقش بودم و با اینکه زندگی ما پنهانی بود اما تمام 
تلاشــم را می کردم تا برای او کم نگذارم و حتی گاهی 
اوقات که فرزندش به خانــه اش می آمد برای او هم هر 
آنچه در توانم بود مهیا می کردم.« متهم در ادامه گفت: 
»با تمام محبت هایی که بی دریغ نثار بهار می کردم، او 
بد دهان بود و مدام به هر بهانه ای فحاشی می کرد. هر 
بار عصبانی می شد، هر آنچه به ذهنش می رسید بر زبان 
می آورد و تــلاش من برای آرام کردنــش بی فایده بود. 
من دیگر از این خصلت بهار خسته شده بودم و کلافه و 

عصبی می شدم.«

   روز حادثه
وقتی روایت متهم به روز حادثه رسید، در مورد جزئیات 
جنایت گفت: »روز حادثه وقتی به خانه برگشتم، بهار 
در حال قلیان کشــیدن بود. دوباره با هم بحثمان شد. 
او به خاطر موضوعی، از بــرادر خودش عصبانی بود و از 
طرفی به من می گفت از زندگی پنهانی خســته شده 
اســت. انگار چندین موضوع ناراحت کننده همزمان به 
ذهنش هجوم آورده بود. به یکباره به زن اولم و فرزندانم، 
فحاشــی و آنها را نفرین کرد. حتی به برادر خودش هم 

فحش می داد. من آن روز مشــروب خورده بودم و حال 
طبیعی نداشتم که از رفتار او عصبانی شدم و خواستم 
تا ساکت شــود اما او تهدیدم کرد عکس و فیلم های دو 
نفره مان را برای همســر اولم ارســال می کند و آبرویم 
را می برد. می گفــت اگر من رابطه مــان را علنی نکنم 
خودش این کار را خواهد کرد. من کفرم بالا آمد؛ کنترل 
اعصابم را از دست دادم و او را هل دادم که سرش با دیوار 
برخورد کــرد. من در یک لحظه با دســتانم گلوی او را 
فشار دادم، چون مست بودم نمی فهمیدم چه می کنم 
و فقط می خواستم که دیگر صدایش در نیاید. بعد او را 
روی تخت انداختم و از خانه بیرون رفتم. وقتی به خانه 
بازگشتم، بهار جان سپرده بود. فهمیدم با دستان خودم 

خفه اش کرده ام.«

   زندگی با جسد همسر
متهم در ادامه گفت: »سه شبانه روز جسد او روی تخت 
باقی مانــد. در این مدت مدام خواهــرش با من تماس 
می گرفت و پیگیر او بود. دیگر جســد داشــت متعفن 
می شد و من مســتاصل بودم و می ترسیدم کسی از راز 
جنایت باخبر شود. برای همین یک تابوت چوبی خریدم 
و جسد را مشمع پیچ کردم و در تابوت زیر تخت گذاشتم 
اما بوی تعفن  در خانه پیچیده بود. عذاب وجدان گرفته 
بودم و حتی با برادر بهار تماس گرفتم و از او خواســتم 
به خانه مان بیاید. می خواستم حقیقت را به او بگویم. اما 
نتوانســتم. وقتی برادرزنم از خانه بیرون رفت، خودم با 

پلیس تماس گرفتم و حقیقــت را گفتم.« متهم بعد از 
اعتراف صریح به قتل، به بازسازی صحنه جرم پرداخت 
و پرونده اش با صدور کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران ارسال شد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه پدر و مادر بهار و پسر مقتول درخواست 
قصاص را مطرح کردند. پســر قربانی گفت: »فرید رابطه 
خوبی با مادرم داشت و به من هم محبت می کرد. نمی دانم 
چرا مادرم را کشته اســت. او مرد خوبی است و من هرگز 
بدی از او ندیدم. مهربان بود، اعتیاد نداشت و بداخلاقی 
نمی کرد ولی نمی توانم از خون مــادرم بگذرم و برایش 
قصاص می خواهم. وقتی متهم روبه روی قضات ایســتاد، 
اتهام قتل را نپذیرفت. او این بار سناریوی تازه ای طرح کرد 
و گفت: »من ۱3سال با بهار زندگی کردم و به او علاقمند 
بودم. او یک فرزند معلول هم داشــت کــه خودش از او 
نگهداری نمی کرد. من حتی خرج او را هم می دادم. آخرین 
بار وقتی شروع به فحاشی کرد او را هل دادم اما او خودش 
قرص خورده بود که موجب مرگش شد؛ من او را نکشتم.« 
قاضی گفت: »چرا تابوت خریدی و جســد مشمع پیچ را 
در آن جاســاز کردی؟« که متهم پاسخ داد: »من تابوت 
نخریدم و جسد را مشمع پیچ نکردم. فقط از ترسم، جسد 
را زیر تخت گذاشتم. من سال ها با آبرو زندگی کردم و سرم 
به کارم بود. اتهام قتل را قبول ندارم. «در پایان جلســه 

قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

جنایت همسر بعد از  زندگی در کنار جسد  روز  دو 
مرد جواني که قبلا جزئیات قتل همسر صیغه ای خود را شرح داده بود، سناریوی جدیدی مطرح کرد

 به دام افتادن قاتل همسرکش در فردوسیه 
حین فرار

فرمانده انتظامی شــهریار از دستگیری یک مرد میانســال به اتهام قتل 
همسرش در فردوسیه خبر داد.سرهنگ پیمان فتاحی، فرمانده انتظامی 
شهریار اظهار داشــت: در پی اعلام یک مورد قتل در فردوسیه شهریار به 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱0، مأموران کلانتری 20 فردوسیه پیگیری 
موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار داده و با سرعت عمل به جهت 
حفظ صحنه و آلات و ادوات جرم، بررسی صحنه قتل را آغاز کردند.فرمانده 
انتظامی شــهریار اضافه کرد: با حضور مأموران انتظامی در صحنه، جسد 
زنی افتاده بر زمین کشف شد و عوامل انتظامی در فاصله ۵0 متری مقتول 
به یک دستگاه خودروی ۴0۵ مشکوک شــدند که در بررسی ها مشاهده 
شــد درب های خودرو باز و آثار خون در صندلی خودرو مشهود و یک نفر 
مرد میانسال در کنار خودرو در حالت بیهوش افتاده بود. وی گفت: پس از 
اقدام اولیه درمانی و تحقیق از این فرد میانسال معلوم شد با همسرش به 
دلیل اختلافات خانوادگی درگیر شده و پس از درگیری لفظی و فیزیکی، 
و کوبیدن سر همسرش به ســتون خودرو، او را به قتل رسانده و قصد رها 

کردن جسدش را داشته که توسط پلیس دستگیر می شود.

سقوط مرگبار هواپیمای سبک در نظر آباد 

صبح روز گذشته  یک فروند هواپیمای فوق سبک آموزشی در حوالی تالاب 
صالحیه در نظرآباد ســقوط کرد که بر اثر این حادثه دانشجوی آموزش 
گیرنده کشته شــد.مرکز البرز،معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
استان البرز گفت: این هواپیمای فوق سبک که از فرودگاه آزادی نظرآباد 
به هوا برخاسته بود در حوالی تالاب صالحیه سقوط کرد.امیر عباس پور 
گفت: متاسفانه به رغم تلاش یک ساعته امدادگران برای احیای فرد حادثه 
دیده،او فوت کرد و حال خلبان این هواپیمای فوق ســبک آموزشی نیز 
وخیم است که برای ادامه درمان به مرکز درمانی انتقال داده شد.او گفت: 
علت دقیق این حادثه بعد از بررسی توسط کارشناسان اعلام خواهد شد.

 آتش افروزی وسیع در جنگل های خرم آباد
 بعد از قتل

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیــزداری خرم آباد درگیری بین دو طایفه 
را عامل وقوع آتش ســوزی در جنگل های گوشه شهنشــاه معرفی کرد.

لطفعلی بیرانوند، شامگاه چهارشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به وقوع 
آتش سوزی در جنگل های گوشه شهنشاه گفت: دو طایفه در یک درگیری 
منجر به قتل مزارع و جنگل های این منطقه را عامدانه به آتش کشیدند.او 
اضافه کرد: آتش سوزی ناشی از درگیری در خرم آباد به جنگل های مجاور 
سرایت کرد و آتش سوزی گســترده در گوشه شهنشاه را به دنبال داشت.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خرم آباد با بیان مهار دشوار حریق 
در جنگل های این شهرستان به دلیل پوشش گیاهی انبوه و وزش باد ادامه 
داد: تلاش برای اطفای کامل این منطقه همچنان ادامه دارد.بیرانوند اعلام 
کرد: عوامل آتش سوزی در جنگل های خرم آباد با هماهنگی دستگاه قضا 

و نیروی انتظامی به مراجع قضایی معرفی می شوند.

پایان یک سال زندگی مخفیانه قاتل فراری
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از دستگیری قاتل متواری 
پس از یک سال زندگی مخفیانه و کشف ســلاح به کار رفته در این جرم 
خشن خبر داد.سردار محمدرضا اســحاقی گفت: پس از وقوع یک مورد 
قتل شهروند چابهاری به وسیله سلاح گرم و متواری شدن قاتل یا قاتلان، 
بلافاصله کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان چابهار وارد عمل شدند.این 
مقام انتظامی افزود: کارآگاهان پلیــس با اقدامات اطلاعاتی و فنی موفق 
شدند مخفیگاه قاتل را شناسایی و طی یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه او 
را پس از یک سال فرار دستگیر و از مخفیگاه وی یک قبضه سلاح جنگی 
کلت به همراه مهمات مربوطه کشف و ضبط کنند.سردار اسحاقی عنوان 
کرد: قاتل انگیزه خود را اختلافات شــخصی بیان کرد و در نهایت پس از 
تشــکیل پرونده اولیه برای اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده 

شد.

  خرده حادثه 

شرکت ســرزمین هوشــمند پاد )ســهامی خاص( در نظر دارد چاپ کارت بانکی با 
مشخصات فنی که در پیوست اسناد مناقصه است، از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد 
شــرایط خریداری نماید. لذا متقاضیان محترم می توانند برای دریافت اسناد مناقصه 
از تاریخ انتشار اگهی تا ساعت 9:00 صبح مورخ03 /۱۴03/06 به نشانی تهران، بلوار 
نلسون ماندلا )جردن(، خیابان دامن افشار، پلاک 2۵، طبقه اول، واحد شرقی، مراجعه 
و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 02۱8888۴727 تماس حاصل فرمایند.

الف( محل دریافت اســناد مناقصه: تهران، بلوار نلسون ماندلا )جردن(، خیابان دامن 
افشار، پلاک 2۵، طبقه اول، واحد شرقی.

ب( میزان سپرده نقدی و شماره حساب: شرکت کنندگان باید مبلغ 2،000،000 ریال 
به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به شماره حساب ۴۱0/8۱00/۱۱78۵۴70/۱ بانک 
پاسارگاد به نام شرکت سرزمین هوشمند پاد واریز نموده و فیش آن را به همراه اسناد 

مناقصه به شرکت سرزمین هوشمند پاد تحویل نمایند.
ج( آغاز توزیع اسناد مناقصه: از ساعت 09:00 الی ۱۵:00 مورخ 2۱/0۵/۱۴03

د( پایان توزیع اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۵:00 مورخ 2۵/0۵/۱۴03
ه( مهلت ارسال مدارک مناقصه: تا ساعت ۱۵:00 مورخ 30/0۵/۱۴03

و( تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:00 مورخ03/06/۱۴03
ز( مکان برگزاری مناقصه: تهران، بلوار نلســون ماندلا )جردن(، خیابان دامن افشار، 

پلاک 2۵، طبقه اول، واحد شرقی.
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    ورزشکاران و گردشگران در المپیک پاریس 
۲۰۲۴ با استقبالی فراتر از یک رویداد ورزشی 

متداول مواجه شدند و دلیل آن غذاهای لذیذی 
است که بهترین سرآشپزهای فرانسوی با بهترین 
مواد اولیه آن ها را تهیه کردند و همانطور که قرار 

بود، غذا ها در این المپیک »خیلی فرانسوی« عرضه 
شدند. البته غذاهای متداول و کلاسیک نیز سرو 

شدند. فیلیپ وورز مدیر و مسئول غذا و نوشیدنی، 
گفت: »این یک تنوع غذایی غنی است. تعداد 

زیادی از دستور غذاها مبتنی بر گیاهان است و 
در دسترس عموم قرار می گیرد تا آن ها را امتحان 

و تجربه کنند.« او اضافه می کند: »من در این مورد 
کاملا اطمینان دارم که همه آن ها را دوست خواهند 

داشت و در آینده به برگزارکنندگان این مراسم 
پیشنهاد می دهند که همین راه را ادامه دهند و در 

مقایسه با آنچه پیش تر ارائه می شد، غذاهای گیاهی 
بیشتری عرضه کنند.« در این رویداد ورزشی با 
حدود ۵۰۰ نوع غذا از ورزشکاران پذیرایی شد. 

آن ها می توانستند این غذاها را در رستوران های 
دهکده المپیک که ظرفیت پذیرش سه هزار و ۵۰۰ 
ورزشکار دارد، میل کنند. غرفه هایی هم برای عرضه 

غذای بیرون بر در نظر گرفته شده که یکی از   آن ها 
ویژه غذاهای فرانسوی است. غذاهای مخصوص روز 
حاوی طیف گسترده ای از انواع سالاد، پاستا، گوشت 
کبابی و سوپ ها هستند و انواع پنیر و باگت مشهور 
فرانسوی هم عرضه می شود. دهکده المپیک یک 
نانوایی  مخصوص پخت نان فرانسوی هم دارد که 

باگت تازه و انواع دیگر نان ها را تولید می کند. حتی 
ورزشکاران می توانند خودشان هم نان  بپزند و بدین 

ترتیب پختن یک باگت فرانسوی خوب را هم به 
افتخارات شان بیفزایند. )یورونیوز و ایندیپندنت(
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آمریکا و سایر متحدان اسرائیل، این رژیم تروریست و جنایتکار را تنها دموکراسی خاورمیانه می نامند. حالا خبرهایی که از زندان های این رژیم و انواع شکنجه ها از 
جمله شکنجه های جنسی زندانیان فاش شده، عیار این دموکراسی دروغین را برملا کرده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

برنده جایزه صلح نوبل به عنوان رهبر 
موقت بنگلادش سوگند یاد کرد

متعاقب آنکه ارتش در بحبوحه اعتراضات خشونت بار علیه 
دولت شیخ حسینا رحمان، نخست وزیر بنگلادش، به قدرت 

رسید، یک اقتصاددان برنده جایزه صلح نوبل به عنوان 
مشاور ارشد دولت موقت بنگلادش سوگند یاد کرد. محمد 

یونس، ۸۴ ساله، به دلیل راه اندازی گرامین بانک در سال 
۱۹۸۳ که میلیون ها دلار وام خُرد به شهروندان فقیر 

بنگلادش اعطا کرده، در سال ۲۰۰۶ موفق به کسب جایزه 
نوبل شد. سمت مشاور ارشد به این معنی است که او رئیس 
دولت موقت شده است. رحمان که در حال حاضر در هند به 
سر می برد، روز دوشنبه در بحبوحه اعتراضات خشونت باری 

که از اواسط ژوئیه آغاز و به کشته شدن حدود ۳۰۰ نفر 
منجر شد، از کشور گریخت. رئیس ۷۶ ساله عوامی لیگ، 

طولانی ترین دوران ریاست دولت را به عنوان یک زن سپری 
کرد و در انتخابات ژانویه که حزب مخالف آن را تحریم 

کرده بود، برای چهارمین دوره متوالی پیروز شد. یونس 
روز پنجشنبه از پاریس وارد فرودگاه بین المللی حضرت 
شاه جلال داکا شد و به عنوان رئیس دولت موقت کشور 

سوگند یاد کرد. این اقتصاددان کهنه کار  که در فرانسه تحت 
معالجه پزشکی بود، از جانب ژنرال واکرالزمان، رئیس ستاد 

ارتش بنگلادش، برای رهبری به کشور دعوت شد.
• یونس »از ملتی بسیار زیبا« می گوید

یونس در فرودگاه به خبرنگاران گفت: »این کشور می تواند 
به یک ملت بسیار زیبا تبدیل شود.« او با اشاره به هزاران 

دانشجو که رهبری تظاهرات علیه دولت رحمان را 
برعهده داشتند، افزود: »ما همان راهی را خواهیم رفت که 

دانشجویان به ما نشان می دهند.« تظاهرات در ابتدا در 
اعتراض به سهمیه بندی مشاغل دولتی آغاز شد. براساس 
سهمیه بندی دولت رحمان، ۳۰ درصد از مشاغل دولتی 
به بستگان کهنه سربازان جنگ استقلال کشور در سال 
۱۹۷۱ اختصاص می یافت. برخی از رهبران دانشجویی 

که قیام علیه رحمان را هدایت می کردند، برای استقبال از 
یونس به فرودگاه رفتند که همان ابتدا گفت اولویت اول او 
برقراری نظم است. یونس گفت: »بنگلادش یک خانواده 

است. ما باید این خانواده را متحد کنیم. این اتحاد پتانسیل 
قابل ملاحظه ای دارد. خشونت دشمن ماست. لطفا دشمنان 
بیشتری نتراشید. خونسرد باشید و خودتان را برای ساختن 
کشور آماده کنید.« قبل از ترک پاریس از یونس پرسیدند 
انتخابات جدید چه زمانی برگزار خواهد شد اما او گفت که 

برای پاسخ به این سؤال هنوز خیلی زود است. بنگلادش 
که ابتدا به عنوان پاکستان شرقی شناخته می شد، توسط 

بریتانیایی ها به عنوان سرزمین مسلمانان هند- که در 
سال ۱۹۴۷ در جنوب آسیا به استقلال رسیدند- شکل 
گرفت و کشور بین هندوها و مسلمان ها تقسیم شد. اما 
بنگالی زبان های پاکستان شرقی از سلطه اردوزبان های 

پاکستان غربی بیزار بودند و در سال ۱۹۷۱ جنگ داخلی 
آغاز شد که ۸ ماه به طول انجامید و صدها هزار کشته برجا 

گذاشت. مجیب الرحمان، پدر حسینا، از بنیانگذاران عوامی 
لیگ بود و به عنوان پدر ملت شناخته می شد. او در سال 

۱۹۷۵ ترور شد. عوامی لیگ و رقیب آن، حزب ملی گرای 
بنگلادش، در ۵۰ سال گذشته رقبای سرسختی بوده اند. 

خالده ضیا ۷۸ ساله، رهبر حزب ملی گرا و نخست وزیر سابق 
بنگلادش  که شوهرش ضیاءالرحمان در سال ۱۹۸۱ در 

جریان کودتا ترور شد، در سال ۲۰۱۸ به اتهام فساد به زندان 
افتاد اما اکنون آزاد شده است. )اپوک تایمز(

ترامپ و هریس با مناظره ۱۰ سپتامبر 
موافقت کردند

ماجرای مناظره ترامپ و هریس سرانجام به نتیجه ای 
نیمه مشخص رسید. ترامپ پیشنهاد دو مناظره دیگر 

را مطرح کرد؛ یکی در ۴ سپتامبر در فاکس و دیگری در 
۲۵ سپتامبر در ان بی سی. ای بی سی در ۸ اوت خبر داد 
که کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا  و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، توافق کرده اند که 

در ۱۰ سپتامبر در ای بی سی با هم مناظره کنند. یکی از 
سخنگویان ای بی سی نیوز در بیانیه ای به اپک تایمز گفت: 

»ای بی سی نیوز میزبان مناظره نامزدهای ریاست جمهوری 
در ۱۰ سپتامبر خواهد بود. هریس و ترامپ تأیید کرده اند 
که در مناظره ای بی سی حضور خواهند یافت.« هریس در 
۵ اوت پس از کسب حمایت نمایندگان قبل از کنوانسیون 

حزب دموکرات که از ۱۹ تا ۲۲ اوت در شیکاگو برگزار 

خواهد شد، رسماً نامزدی حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری را به دست آورد. ترامپ و هریس هنوز با 
هم مناظره نکرده اند. رئیس جمهور سابق آمریکا در ۳ اوت 

گفته بود که به دلیل تضاد منافع در رابطه با شکایتی که 
علیه جرج استفانوپولوس، مجری اخبار ای بی سی، داشته، 
در مناظره این شبکه حضور نخواهد یافت. این شکایت در 
ماه مارس به جریان افتاده بود؛ قبل از این که ترامپ در ماه 
مه- دو ماه قبل از انصراف بایدن از رقابت های انتخاباتی- با 

جو بایدن در این شبکه مناظره کند. ترامپ در مصاحبه 
با برنامه »فاکس اند فرندز« در ۷ اوت گفت   ممکن است 
به رغم شکایت قبلی در مناظره شبکه ای بی سی حاضر 

شود. ترامپ گفت: »خب، شما می توانید این قضیه را بهانه 
کنید. می توانستم چنین کاری بکنم. من گفتم که آیا 

تعارضی وجود دارد؟ می دانید، شاید وجود داشته باشد. اما 
حدس می زنم که دیوید مویر مجری مناظره خواهد بود. 
مجری هایی هستند که واقعاً اسم و رسم دارد. شما برت 
و مارتا را دارید که فوق العاده هستند. من دوست دارم در 
فاکس مناظره کنم اما می دانید که طرف مقابل هم باید 

رضایت بدهد.« ترامپ در کنفرانس خبری خود در باشگاه  
مارالاگو در ۸ اوت گفت که مایل است در ۴ سپتامبر در 

فاکس، در ۱۰ سپتامبر در ای بی سی و در ۲۵ سپتامبر در 
ان بی سی با هریس مناظره کند. کارزار ترامپ در گفت و گو 

با اپوک تایمز تاریخ های اعلامی را تأیید کرد. این که هریس 
با دو تاریخ پیشنهادی ترامپ موافقت کند یا خیر، مشخص 

نیست. )اپوک تایمز(

مقام ارشد سازمان ملل »داعش 
خراسان« را »بزرگ ترین تهدید 

تروریستی خارجی« علیه اروپا خواند
معاون دبیرکل سازمان ملل در امور مبارزه با تروریسم 

هشدار داده است که شاخه داعش در افغانستان 
بزرگ ترین تهدید تروریستی خارجی برای اروپا است 
زیرا این سازمان در حال تقویت خود است. ولادیمیر 
ورونکوف، معاون دبیرکل در امور مبارزه با تروریسم، 

گفت: »داعش خراسان توانایی های مالی و لجستیکی 
خود را در شش ماه گذشته بهبود بخشیده است، از 

جمله با استفاده از حمایت دیاسپورای ]جوامع مهاجر[ 
افغانستان و آسیای مرکزی.« شاخه خراسان داعش 

گروه جهادی در افغانستان است که با نام »دولت 
اسلامی ولایت خراسان« شناخته می شود. این گروه 
مسئولیت حمله ماه مارس به یک سالن موسیقی در 

مسکو را بر عهده گرفت که در آن ۱۴۵ نفر کشته شدند. 
روز چهارشنبه، مقامات اتریشی مظنونان مرتبط با 

داعش را به اتهام برنامه ریزی برای حمله به کنسرت 
تیلور سویفت در وین بازداشت کردند. البته تاکنون 

هیچ ارتباطی بین این توطئه با شاخه افغانستان داعش 
گزارش نشده است. آقای ورونکوف گفت، اما خطر 

انجام حملات تروریستی توسط شاخه خراسان داعش 
در خارج از این کشور »مشخص شده است« و اشاره 
کرد که این گروه تلاش های خود را برای جذب نیرو 

تشدید کرده است. در تازه ترین گزارش آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد این موضوع، که ماه 

گذشته منتشر شد، اشاره شد که مقامات در اروپا در برابر 
حملات احتمالی در طول مسابقات قهرمانی فوتبال 

یورو و المپیک پاریس در حالت آماده باش هستند. آقای 
گوترش نوشت: »از همه کشورهای عضو می خواهم 
که برای جلوگیری از تبدیل شدن دوباره افغانستان 
به کانون فعالیت های تروریستی که سایر کشورها را 

تحت تأثیر قرار می دهند، متحد شوند.« در جای دیگر، 
آقای ورونکوف درباره احیای ساختار اصلی داعش در 
خاورمیانه و همچنین وخامت اوضاع در آفریقا هشدار 
داد، جایی که گروه موسوم به دولت اسلامی در شاخه  

آفریقای غربی و شاخه ساحل داعش »مناطق عملیات 
خود را گسترش داده و یکپارچه کرده اند.« او گفت: »اگر 

این گروه ها نفوذ خود را گسترش دهند... یک قلمرو 
وسیع از مالی تا شمال نیجریه می تواند تحت کنترل 

مؤثر آنها قرار گیرد.« مقامات حکومت طالبان گفته اند 
که با شدت تمام علیه داعش خراسان در افغانستان 
مبارزه کرده اند و مدعی اند این گروه در افغانستان به 

شدت ضعیف شده است. )بی بی سی(

غذاومصرفگرایی،خطثابتوتکرارشوندهالمپیکها
گزارش ها از ۳۰ هزار تن غذای دست نخورده در المپیک پاریس خبر می دهند

ســازمان دهندگان المپیــک ۲۰۲۴ می  گویند بیش 
از ۳۰ هزار تن غــذای باقی مانــده از دهکده المپیک 
برای بانک های مواد غذایی در پاریس ارسال شده اند. 
غذاهایی کــه ورزشــکاران، کارکنان و تماشــاگران 
بازی های المپیک نمی خورند به نیازمندان در سراسر 
پایتخت فرانسه داده می شود. این بخشی از تلاش های 
برگزار کنندگان مسابقات المپیک برای کاهش تولید 
ضایعات مواد غذایی اســت. برگزارکنندگان پاریس 
۲۰۲۴ پیش تر اعلام کرده  بودند   قصد دارند این رویداد 
را سازگار با محیط  زیست برگزار کنند و تولید کربن را 
در این مسابقات به حداقل برسانند. آن ها برای رسیدن 
به این هدف در رستوران ورزشــگاه ها از ظروفی غیر 
یک بار مصرف اســتفاده کردند و صندلی هایی از مواد 
بازیافتی ساختند. جورجینا گرنون که بر کاهش تولید 
کربن در المپیک پاریس به نصف در مقایسه با لندن در 
سال ۲۰۱۲ و ریو در سال ۲۰۱۶ نظارت می کند، گفت: 
»ما تلاش کرده ایم تا نحوه برگزاری این بازی ها را هم 
برای المپیک پاریس و هم برای رویدادهای دیگر تغییر 
دهیم. جمع آوری غذاهای باقیمانده نیز بخشی از این 

برنامه بوده است.«
ضایعات مواد غذایی منبع انتشــار گازهای گلخانه ای 
در سراســر جهان هســتند. گرنون می گوید اگرچه 
دور ریختن غذاهای باقی مانــده از بازی های المپیک 
منبع بزرگی برای انتشار گازهای گلخانه ای محسوب 
نمی شود اما برگزار کنند گان این رویداد ورزشی سعی 
کرده اند در این مورد نیز به خوبی عمل کنند تا نشان 
دهند برای جلوگیری از تولید ضایعــات مواد غذایی 
راه هایی وجود دارد که باید آنها را در نظر گرفت. برای 
کاهش تولید ضایعات مواد غذایی در المپیک پاریس 
قراردادی با سه سازمان   متخصص در این خصوص به 

امضا رسیده است، آنها ســعی کرده اند تولید ضایعات 
مواد غذایی را پیش از تولید و در طول بازی ها به حداقل 
برســانند و اگر غذایی خورده نشد، آن را جمع آوری و 

بین نیازمندان توزیع کنند.  
گفتنی اســت روزانه حدود ۴۰ هزار وعده غذایی در 
طول بازی ها برای هزاران ورزشــکار از بیش از ۲۰۰ 
کشور و منطقه در دهکده المپیک سرو می شود. والری 
دو مارگری رئیس سازمان »لو شنو مانکان«، یکی از 
گروه هایی که غذا را از ســایت های المپیک دریافت 
می کند، می گوید جمع آوری این غذاها به نیازمندان 
کمک زیادی می کند. به گفتــه او حدود ۱۰ میلیون 
نفر در فرانسه غذای کافی برای خوردن ندارند؛ این در 
حالی است که این کشور سالانه ۱۰ میلیون تن مواد 
غذایی را هدر می دهد. او گفت: »در حالی که افرادی 
در این نزدیکی هســتند که قادر به تغذیه مناســب 
نیستند ما نمی توانیم اجازه دهیم محصولات غذایی 
باکیفیت به ســطل های زباله ریخته شوند.« نیکلاس 
دوبوا، مســئول یکی از انبا رهای این ســازمان، گفت   
از ابتدای بازی ها تا روز سه شــنبه، بانک مواد غذایی 
حدود ۳۰ تن غذا از ســایت های المپیک جمع آوری 
کرده است. بخشی از غذاهای جمع آوری شده توسط 
بانک مواد غذایی به یک فروشــگاه مــواد غذایی در 
حومه شمالی پاریس، آورده شدند که مواد غذایی را با 
قیمت های بسیار پایین می فروشد. جین موساگا، ۶۴ 
ساله  که ۹۰۰ یورو در ماه به عنوان بازنشستگی دریافت 
می کند، گفت: »این کار کمک زیادی به ما می  کند.« او 
در ادامه افزود: »برای کسانی مثل ما که درآمد چندانی 
نداریم قیمت های اینجا بسیار مناسب است. به جای 
خرید از یــک مغازه گران قیمت، مــا در اینجا هزینه 

کمتری می پردازیم.« )یورونیوز(

   شاخص

هزاران خانواده در هندوراس در پی افزایش خشونت ها 
در این کشور، برای حفظ جان و در امان ماندن از تهدید 
باندهای تبهکار و قاچاقچیان مواد مخدر مجبور به ترک 
خانه های خود شده اند. اعضای یک باند جنایی به تازگی 
خانواده ای را مجبور کرده اند خانــه ای را که در یکی از 
محله های پرجمعیت تگوسیگالپا، پایتخت هندوراس 
اجاره کرده بودند، ترک کنند. صاحبان خانه سپس آن را 
به یک زوج جوان اجاره دادند  اما در روز نقل مکان، مرد 
جوان به همراه سه دوستش که برای کمک به جابجایی 
آمده بودند، ربوده و در خانه حبس شدند؛ اجساد آنها یک 
هفته بعد در همان نزدیکی پیدا شد. خبرگزاری فرانسه 
در گزارشی که به موضوع قتل و کشــتار در هندوراس 
اختصاص یافته آورده است که شش مظنون در ارتباط با 
این جنایت که به یک باند مخوف موسوم به »باریو۱۸« 
نسبت داده شد، دستگیر شــده اند. باندهای تبهکار در 
هندوراس همانند دیگر کشورهای آمریکای لاتین، به 

ویژه اکوادور، خانواده ها را مجبور می کنند خانه هایشان 
را ترک کنند تا از آن ها برای فعالیت های مجرمانه خود 

استفاده کنند.
بر اســاس گزارش دفتر کمیســاریای ملی حقوق بشر 
هندوراس، باندهای تبهکار و قاچاقچیان مواد مخدر در 
مناطقی که تحت کنترل دارند نوعی »دولت کوچک« 
تشکیل داده و با تحمیل شــرایط مد نظر خود، بر مردم 
حکومت می کنند. در ســال ۲۰۲۳، ایــن نهاد ۱۷۶۱ 
مورد شــکایت مربوط به آواره شــدن اجباری ساکنان 
کشور را دریافت کرد. از سوی دیگر، کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل متحد نیز بین سال های ۲۰۰۴ 
تا ۲۰۱۸، حدود ۲۴۷ هزار مورد شکایت مشابه را ثبت 
کرده است. السی ری یس، مسئول امور مهاجرت در دفتر 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل می گوید   افراد 
به دلیل »تهدید، اخاذی، قتل اعضــای خانواده، غارت 
اموال و دارایی ها و ســربازگیری از کودکان« مجبور به 

فرار می شوند. این مسئول کمیســاریای عالی سازمان 
ملل متحد در امور پناهندگان به خبرگزاری فرانسه گفت   
مجرمان و تبهکاران در هندوراس حتی گاهی »۲۴ ساعت 
به ساکنان خانه ها برای ترک آن فرصت می دهند.« وی 
همچنین یادآور شد که ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در هندوراس، سال ۲۰۱۸ حدود ۵۰ هزار »خانه 
متروکه« را در این کشور شناسایی و ثبت کرده است. به 
گزارش فرانس پرس، فعالیت باندهای تبهکار و قاچاقچیان 
مواد مخدر، هندوراس را به یکی از خشــونت آمیز ترین 
کشورهای غیرجنگی جهان تبدیل کرده است. نرخ قتل 
در این کشور در سال گذشــته میلادی، ۳۴ نفر در ازای 
هر ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت این کشــور گزارش شــده 
است که شــش برابر میانگین جهانی است. با این حال، 
این آمار در مقایسه با ســال ۲۰۱۳ که ۷۹ قتل در ازای 
هر ۱۰۰ هزار نفر را نشان می دهد، روند کاهشی داشته 

است. )یورونیوز(

آمار قتل و کشتار در هندوراس ۶ برابر میانگین جهانی

بازداشت داماد روسی هنگام برگزاری مراسم 
عروسی اش به جرم چاقوکشی

یک داماد روسی هنگام برگزاری مراسم عروسی اش در شهر 
بلاگووشچنسک به اتهام چاقو زدن به پیرمرد ۵۷ ساله ای دستگیر شد. بر 
اساس اطلاعات ارائه شده از سوی کمیته تحقیق در منطقه آمور روسیه، 
در ۲۸ می گذشته همزمان تعطیلات روز مرزبانان روسیه، این مرد جوان 

۲۹ ساله که ادوارد نام دارد، با عروسش در حال پیاده روی بود که با گروهی 
از مردم روبرو شدند که با سر و صدا جشن گرفتند. سپس ادوارد با این 

افراد درگیر شد و در نهایت مردی ۵۷ ساله را با چاقو مجروح کرد. کمیته 
تحقیق در منطقه آمور روسیه اعلام کرد که ادوارد پس از دستگیری به 

بازداشتگاه وابسته به دادگاه منتقل شده که دادگاه تصمیم گرفت که وی 
را در خانه اش تحت حصر خانگی تا صدور رای نهایی قرار دهد. همچنین به 
او اجازه داده شد همسرش را ببیند. کمیته تحقیقات اعلام کرد: مردی که 
چاقو خورده بود پس از بهبودی از بیمارستان خارج شد و آنطور که برخی 
رسانه ها پیش تر اعلام کرده بودند جزو نیروهای گارد مرزی روسیه نبوده 

است. ادوارد به بازرسان توضیح داد که در روز حادثه، برای دفاع از خود 
چاقو به همراه داشته است. )العین(

وز 
ه ر

دث
حا

هر ۳ کنسرت تیلور سوئیفت در پی کشف 
یک توطئه تروریستی در وین لغو شد

کنسرت های برنامه ریزی شده تیلور سوئیفت، خواننده سرشناس آمریکایی در وین 
پس از دستگیری دو فرد مظنون به دســت داشتن در طراحی حملات تروریستی 
در جریان این رویداد ها لغو شدند. پلیس اتریش پیش تر در همین راستا، اوایل روز 
چهارشنبه اعلام کرد   یک مظنون ۱۹ ساله مرتبط و بیعت کرده با گروه داعش را در 
این کشور دستگیر کرده است. این کنسرت ها قرار بود روزهای پنجشنبه، جمعه و 
شنبه در استادیوم ارنست هاپل شهر وین به عنوان بخشی از تور جهانی او موسوم 
به اراس برگزار شود. برگزارکنندگان این رویداد در وین با انتشار بیانیه ای در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام، اعلام کردند: »در پی تأیید مقامات دولتی مبنی بر کشف و 
خنثی شدن یک حمله تروریستی برنامه ریزی شده ... ما به دلیل اهمیت حفظ امنیت 
برای همه، چاره ای جز لغو سه کنسرت تدارک دیده شده نداریم.« صبح چهارشنبه، 
مقامات اتریشی یک جوان ۱۹ ساله را که گفته می شــود با این توطئه تروریستی 
در ارتباط بوده، در وین دســتگیر کردند. این جوان که مظنون به دست داشتن در 
تروریسم معرفی شده، به گفته رسانه های محلی، پس از یک عملیات گسترده پلیس 

و تخلیه خانه های اطراف محل اختفای وی دستگیر شده است. )یورونیوز(

  یلوزون

  گالری   

روز سیصد و نهم جنگ غزه؛ آمریکا، 
قطر و مصر خواستار از سرگیری مذاکرات 

آتش بس میان اسرائیل و حماس شدند
رهبران ایالات متحده، مصر و قطر روز پنجشنبه ۸ اوت )۱۸ مرداد( در بیانیه ای 

مشترک از اسرائیل و حماس خواستند تا مذاکرات به منظور نهایی کردن آتش بس در 
غزه و آزادی گروگان ها را هفته آینده از سر بگیرند. به گزارش یورونیوز، این سه کشور 

که در ماه های اخیر در تلاش برای میانجیگری جهت دستیابی به یک توافق بوده اند، 
اعلام کرده اند که این گفتگو ها می تواند در دوحه یا قاهره انجام شود. در بیانیه صادره 

آمده است: »چارچوب یک توافقنامه اکنون روی میز است و فقط جزئیات اجرای آن 
باقی مانده  . زمانی برای تلف کردن و بهانه ای برای هیچ کدام از طرفین برای تاخیر 

بیشتر وجود ندارد. زمان آزادی گروگان ها، آغاز آتش بس و اجرای این توافق فرا 
رسیده است.« جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، عبدالفتاح سیسی رئیس جمهور مصر 

و شیخ تمیم بین حمد آل ثانی امیر قطر این بیانیه را امضا کرده اند. در پی صدور این 
بیانیه دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اعلام کرد   مذاکره کنندگان این 

کشور روز ۱۵ اوت برای مذاکرات مربوط به توافق حضور خواهند داشت. وی افزود که 
هدف، نهایی کردن جزئیات و اجرای چارچوب توافق است. حماس هنوز اظهارنظری 

در خصوص بیانیه منتشره نداشته است. حماس به تازگی یحیی سینوار را به مقام 
رئیس دفتر سیاسی خود انتخاب کرده است. یک مقام ارشد دولت آمریکا که نخواست 
نامش فاش شود، به خبرگزاری رویترز گفت: »با توجه به مسائل جدی ای که بین حماس 
و اسرائیل وجود دارد، به ویژه درباره مبادله گروگان ها، انتظاری نیست که این توافق تا 

هفته آینده امضا شود. ]اما[ تحرک در دو طرف میز لازم بود.« )آسوشیتدپرس(

    رسانه های داخلی چین، دلیل ظهور پدیده باد کردن کاورهای حفاظتی بدنه خودروها 
را افزایش بی سابقه دمای هوا در این کشور   اعلام کردند. چینی ها   دلیل شکل خودروهای 

آسیب دیده را »خودروهای باردار شده« نامیدند. یکی از کاربران شبکه های اجتماعی با بازنشر 
ویدئویی از این پدیده نوشت: »شوخی نیست! ماشین های ساخت چین وقتی هوا واقعا گرم 

می شود، باردار می شوند!« )ایکس(

   
در »جشنواره مسیر فرهنگی نوشهیر« 
که توسط وزارت فرهنگ و گردشگری 
ترکیه برگزار شد، بالون هایی رنگارنگ 
در اشکال مختلف از ۱۸ کشور مختلف 
در آسمان کاپادوکیا به پرواز درآمدند. 

در این جشنواره بالون هایی به شکل 
قورباغه، فیل، لاک پشت، موشک، 
قلب، گرگ و آسیاب بادی آسمان  

کاپادوکیا را جلوه ای ویژه بخشیدند. 
تماشاگران حاضر در محل جشنواره 

در حالی که بالون ها برای بلند شدن در 
سپیده دم آماده می شدند، به تماشای 

آنها نشستند. این بالون ها  از کشورهای 
اتریش، آذربایجان، بلژیک، برزیل، 

انگلیس، فرانسه، آلمان، هلند، لیتوانی، 
مقدونیه شمالی، مولداوی، لهستان، 

پرتغال، اسلواکی، اسلوونی، اسپانیا و 
سوئیس بودند. )گتی ایمیجز(

   
لیونل مسی که ماه گذشته به همراه تیم ملی آرژانتین 

با شکست دادن کلمبیا به قهرمانی در کوپا آمه ریکا 
۲۰۲۴ رسید، دوران نقاهت پس از مصدومیت پایش را 
طی می کند و در تعطیلات به سر می برد. اما خبر بدی 
که اسطوره آرژانتینی دریافت کرد، این بود که ویلای 
گرانقیمت او در ایبیزا هدف اعتراض سازمان »وجتال 

فوتورو« قرار گرفت و دو فعال معترض وارد محوطه 
این ویلا شدند و اقدام به رنگ پاشی به دیوارها کردند 

و جمله »تجمل شما بحران آب و هوایی ما« را روی 
دیوار خانه او نوشتند. این معترضان در شبکه های 

اجتماعی درباره این اقدام خود نوشتند: »ما عمارت 
غیر قانونی مسی در ایبیزا را رنگ کردیم. این عمارت 

ساختمانی غیر قانونی است که یک فوتبالیست به 
ارزش ۱۱ میلیون یورو ساخته است. این در حالی است 

که در جزایر بالریک روزانه دو تا چهار نفر به دلیل 
موج گرما می میرند.« آنها نیز با این کار از لیونل مسی 
خواستند تا نقش ثروتمندان در ایجاد بحران های آب 

و هوایی را محکوم کند. )ای اف پی(

    دانشجویان بنگلادشی برای برقراری نظم در داکا، پایتخت این کشور به میدان آمدند 
و وظایف مختلفی را در نبود دولت بر عهده گرفتند. برای مثال این دانشجو در نقش پلیس 

راهنمایی و رانندگی در حال برقراری نظم در خیابان است. )گتی ایمیجز(

    گزارش ها نشان می دهد   در مراسم اختتامیه المپیک پاریس، بیلی آیلیش، چهره جوان 
آمریکایی   روی صحنه خواهد رفت و اسنوپ داگ، رپر سیاه پوست آمریکایی و گروه صاحب 

نام »رِد هات چیلی پپرز« نیز در این اجرا او را همراهی خواهند کرد. )گتی ایمیجز(

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
اقتصاد پر نفوذ چین، انتخابات آمریکا، ماجرای قتل آنجلینا جولی و گرمای بی سابقه زمین

همه گیری کووید-۱۹ آسیب پذیری زنجیره های تأمین جهانی و به ویژه وابستگی آنها را به چین عیان کرد؛ کشوری که سهم آن در 
تولیدات جهانی به ۳۵ درصد می رسد. از این رو، برخی از کارشناسان آمریکا را یگانه ابرقدرت نظامی و چین را یگانه ابرقدرت تولیدی 

جهان می دانند. جالب است بدانید این نفوذ اقتصادی به حدی است که وابستگی زنجیره تأمین دفاعی آمریکا به رژیم چین جزو 
دغدغه های جدی امنیت ملی آمریکا است و رفع این وابستگی چند دهه زمان می برد و آمریکا را در این مدت آسیب پذیر می کند.

۱   مجله اکونومیست انگلیس، طرح روی جلد 
خود را به چتربازانی اختصاص داد که نقش پرچم 
چین روی چتر آنها به چشم می خورد و از جهانی 
شدن کسب و کارهای این کشور نوشت. گفتنی 

است، نفوذ کسب و کارهای چینی در جهان به حدی 
رسیده است که دیگر هیچ کشور غیر وابسته ای به 

این کشور آسیای شرقی را نمی توان یافت.

4   مجله اشپیگل آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به خورشیدی اختصاص داد که این 
روزها، گرمای بی سابقه آن گریبان ساکنان زمین 

را گرفته است. این مجله آلمانی معتقد است 
همان قدر که باید این خورشید را دوست بداریم 
و از آن بهره ببریم، باید از این گرمای بی سابقه و 

مخاطراتش بترسیم و آن را جدی بگیریم.

2   مجله اکونومیست آمریکا، طرح روی جلد 
خود را به گردنبندی اختصاص داد که پلاک آن، 

سکه رسمی این کشور است. این طرح استعاره ای 
از هیپنوتیزم و خواب مصنوعی اقتصاد این کشور 

است و اکونومیست به این پرسش پاسخ داده که آیا 
مسائل و بحران های اقتصادی آمریکا می تواند   روی 

انتخابات ریاست جمهوری تاثیر بگذارد یا خیر؟

5   مجله ورایتی، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر مریل استریپ، بازیگر کهنه کار، 
صاحب نام و پرافتخار آمریکایی اختصاص داد که 

به جمع بازیگران سریال »فقط قتل های داخل 
ساختمان« پیوسته   و قرار است در فصل چهارم 

این سریال در کنار استیو مارتین، مارتین شورت، 
اینی رایان و سلنا گومز نقش آفرینی کند.

۳   هفته نامه دِ ویک، طرح روی جلد این 
شماره خود را به آشوب های راستگرایان افراطی 

انگلیس اختصاص داد. در این طرح کی یر 
استارمر، نخست وزیر جدید این کشور در ابتدای 

صف نیروهای پلیس ضد شورش این کشور 
ایستاده است. استارمر قسم خورد که در مقابله با 

این افراد برخورد سخت   خواهد داشت. 

۶   مجله استار، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر آنجلینا جولی، بازیگر محبوب 
آمریکایی اختصاص داد و در پرونده ای ویژه به 
بررسی جنبه های تاریک زندگی این ستاره از 

جمله دوران اعتیاد او پرداخت. جولی به تازگی 
اعتراف کرده که یک آدمکش را برای قتل خودش 

در نوجوانی استخدام کرده بود.

%

شورای جهانی طلا  دیروز 
اعلام کرد عراق حجم 

ذخایر طلای خود را به بیش 
از ۱۴۸ تن افزایش داده 

است. )میدل ایست نیوز(

14
8

در پی یک زمین لرزه 
قدرتمند 7/۱ریشتری که 
روز پنجشنبه در ژاپن به 

وقوع پیوست، هشدار 
سونامی در سواحل جنوبی 

این کشور صادر شد. 
)یورونیوز(

7/
1

58
وزیر حمل و نقل و 

زیرساخت ترکیه اعلام 
کرد   با اضافه شدن فرودگاه 
بین المللی چوکوروا، شمار 
فرودگاه های ترکیه به عدد 

۵۸ رسید. )آناتولی(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقات وزنه برداری المپیک پاریس 

حمله اوکراین به فرودگاه لیپتسک روسیه

مسابقات وزنه برداری المپیک پاریس 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

جدول مدال های المپیک پاریس
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ماجرای تقلب  هیات 
آمریکایی به ریاست شوستر

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر
سیاست ورزان دهه ۶0؛ عکس متعلق به سال ۱۳۶۵ است. در این تصویر موسوی اردبیلی 

)رئیس قوه قضاییه(، آیت الله هاشمی رفسنجانی )رئیس مجلس( و عباس شیبانی دیده 
می شوند.)انتخاب(

  قاب تایخ 1
عکسی متعلق به دانش آموزان کلاس چهارم متوسطه دبیرستان دارالفنون به همراه 

میرسید علی کیمیاگر معلم فیزیک - سال ۱۳0۴  

  
قاب تاریخ 2
شمس الدوله همسر ناصرالدین شاه قاجار را 
می بینید؛ او دختر عضدا لدوله و خواهر عین الدوله 
است. )مو سسه مطالعات تاریخ معاصر(

  
قاب نوستالژی 3

استودیوي رادیو نفت آبادان - اواخر دهه ۱۳۴0  . ساختمان این بنا با قدمتي بیش از یك 
قرن، از نخستین بناهاي مدرني است كه توسط شرکت نفت ایران و انگلیس ساخته شده 

است. عکس: مسلم عباسي

  
قاب نوستالژی 1

 این تصویر متعلق به دهه ۳0 در تهران است. 
در عکس خودرو هایی از شرکت بنز و شورولت 

دیده می شوند.

  بســیاری از منابع تاریخی از مورگان شوســتر آمریکایی به عنوان مستشار 
بی طرف و دلسوز در امور اقتصادی ایران یاد کرده اند. برخلاف این تصور، مورگان 
شوستر منافع زیادی از حضور خود در ایران کســب کرد و حتی مرتکب تقلب  

زیادی نیز شد. برخی از تقلبات او عبارت است از:
  روز بیستم محرم 1330ق شوستر بدون اینکه حسابی پس دهد از ایران رفت. 
او پیش از رفتن به ملاقات نایب السلطنه شتافت و بعد از دو روز حرکت کرد. در 
آن روز شهرت یافت که شوستر حاضر به دادن حساب نیست و می گوید جزئیات 
محاســبات را ارائه نخواهد کرد. او خاطرنشــان کرد مورد اطمینان دولت بوده 
اســت، دولت هم پولی به او داده که خرج کرده  ، پس دیگر حسابی وجود ندارد. 

کمیسیونی تعیین شد تا به حساب او رسیدگی کند.
  در همین حین گفتند وی توسط نواب، 36 هزار تومان به دموکرات ها پول داده 
است. از طرف شوستر گفته شد معاون وی در خزانه داری یعنی کینز حساب ها را 
ارائه خواهد کرد. کمیسیون به نزد او رفت  اما محل اعتنا واقع نشد. به همین دلیل 
آن کمیسیون بدون اینکه حتی یک روز کار کرده باشد منحل شد. وثوق الدوله 
می خواست شوستر را از قزوین بازگرداند  اما هیأت دولت نپذیرفت. به این شکل 

وی از کشور خارج شد؛ بدون اینکه حسابی پس بدهد.
  از تقلبات هیأت آمریکایی حداقل پنج مورد مشهور بود: نخست اینکه شوستر 
حقوق سه ساله خود را برداشته و رفته است. دوم گرفتن حقوق سایر آمریکایی ها 
بود. ســوم اینکه 36 هزار تومان به فرقه دموکرات پول داده بود. چهارم اینکه او 
حقوق افرادی را که خود می پسندید   یا واسطه داشته اند، پرداخته و به دیگران 
وجهی نداده بود. پنجم به هم زدن ادارات و وزارت مالیه و دادن مواجب گزاف به 
دموکرات ها بود که آنها را در ادارات خود استخدام کرده بود، بدون اینکه نیازی 

به وجود آنها باشد.
منبع: حسین آبادیان، بحران مشروطیت در ایران

) موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی(

تفریحات صفویان در    روز جمعه 
چه بود؟

  روزهای جمعه در فرهنگ صفویان نیز جزء روزهای تعطیل محسوب می شد. 
البته تقریبا بدون استثنا و از قدیم الایام روز جمعه جزء تعطیلات عمومی ایرانیان 
بوده اســت. با این حال نحوه فعالیت های افراد در این روزها متفاوت از هم بوده 
است. دن گارسیا د ســیلوا فیگوئرا در ســفرنامه خود به فعالیت ها و تفریحات 

صفویان در روزهای جمعه پرداخته است:
  همه روزهای جمعه که تعطیل هفتگی ایرانیان و دیگر مسلمانان است، بیشتر 
اهالی شهر را در راه دراز و تنگی که دروازه آهن را به قصر شاه می پیوندد، در حرکت 
می بینید. این جمعیت - پیاده و سواره - به میدان عمومی می روند. در این میدان 
سربازان و اشخاص سرشناس به مسابقه دو و چوگان بازی با اسب می پردازند که 
مشق نظامی و تفریح همیشگی آنهاســت. پیادگان که بیشتر مرد هستند تا زن، 
پس از آنکه مدتی به تماشای این بازی ها پرداختند برای گردش به باغ ها می روند 
به فرمان شاه در باغ ها همیشه به روی مردم باز و مقرر است که باغبانان همه مردم 
را – به شرط آنکه به درختان آسیبی نرسانند - بدون استثنا پذیرا شوند. سوارکاران 
نیز هنگامی که براثر تمرینات خود خسته می شوند ،در جایی دورتر از باغ از اسب 
پیاده می شــوند و در حالی که هر یك تنگ شــراب خود را که هیچگاه فراموش 

نمی شود، در دست دارند به دیگران می پیوندند و در باغ به گردش می پردازند.«
منبع:   سفرنامه دن گارسیا د ســیلوا فیگوئرا، سفیر اسپانیا در دربار شاه 

عباس اول )کافه تاریخ(

فوایدی که بعد از خوردن ماهی
شیر جنوب نصیب تان می شود

  همه انواع ماهی ها یک منبع غذایی بسیار مفید و 
سرشار از انواع ویتامین ها و مواد معدنی همچنین 
اسیدهای چرب ضروری برای بدن و چربی مفید 
به شــمار می روند. ماهی شــیر نیز از این قاعده 
مســتثنا نیســت و یک منبع غذایی بی نظیر از 
پروتئین، فسفر و انواع ویتامین ها است  که در ادامه 
به بررسی مهمترین آنها می پردازیم.  به گزارش 
بهداشت نیوز، برخی از بارزترین خواص ماهی شیر 

جنوب عبارتند از:
کمک به کاهش وزن و لاغری، کاهش فشار خون 
و مفید برای افراد مبتلا به پرفشاری خون، کاهش 
کلسترول بد، کمک به بهبود خلق و خو و کاهش 

اثرات افسردگی، 
کمک به اســتحکام و تقویت استخوان ها، بسیار 

مفید برای خانم های باردار.
   منبع غنی از آهن؛ در گوشــت ماهی شــیر 
جنوب مقادیــر معتنابهی آهن وجــود دارد که 
برای خون سازی و پیشگیری از کم خونی بسیار 

ضروری است.   
  سرشــار از اســیدهای چرب امــگا 3؛ ید و 
پیشــگیری از 3 نوع بیماری ؛با توجــه به اینکه 
ماهی شــیر حاوی مقادیر فراوانی ید در گوشت 
خود است، به واســطه آن می تواند نقش مهمی 
در تنظیم متابولیســم و سوخت و ساز در بدن را 

ایفا کند.  
  کلسیم در شیرماهی جنوب؛ به طور کلی همه 
ماهی ها منبع خوبی برای تامین کلســیم مورد 
نیاز بدن هســتند که مقادیر نســبتا بالای آن را 
می توان در ماهی شــیر جنوب یافت. این عنصر 
از مواد اولیه تشــکیل دهنده و مستحکم کننده 
استخوان ها است که در رشد استخوان ها و بلندی 
قد در کودکان و نوجوانان همچنین پیشــگیری 
از شکستگی اســتخوان ها نقش بســزایی دارد. 
تحقیقات متخصصیــن تغذیه نشــان می دهد 
کودکانی که در سنین رشــد به میزان لازم مواد 
غذایی حاوی کلسیم مصرف کرده اند، در دوران 
پیری کمتر به پوکی استخوان و مشکلات مفصلی 

دچار شده اند. 
  فسفر و تقویت حافظه و هوش کودکان؛ یکی از 
مهمترین عناصر ضروری برای انجام فعالیت های 
مغــزی، تقویت حافظــه و همچنیــن کمک به 
استحکام استخوان ها و دندان ها در کنار کلسیم، 
فسفر است.    با مصرف ماهی شیر در برنامه هفتگی 
غذایی خود می توانید کلســیم و فسفر مورد نیاز 

بدن را به خوبی تامین کنید. 

   سلامت

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- پیچیده- از واحدهای وزن

2- پهلوان شاهنامه- شــهری در هلند- 
شهری در فرانسه

3- هواپیمــای ســریع- از خودروهای 
ایرانی- مساوی- حرف  پیروزی

4- علامت تجاری- جدا از هم- شــما و 
من- ترشرویی

5- از بیماری ها- تکنوازی در موسیقی
6- بچه و اولاد- وســیله بــازی تنیس-  

مخلوطی از تنقلات
7- خوش طبع- بســیار ناراحت- گزیدن 

مار-  برکت برنج
8- خودم- گل ته حوض-  قبل از آشــتی 

- حرف فاصله
9- به دنیا آوردن- در اسفناج فراوان است 

- شکلک- نفرین کننده
10- آلوی کوهی- مقابــل لاغری- واضح 

و آشکار
11-  تهی مغز- اثری از شهید مطهری

12- بز نر- کاکل اســب- زدودن زنگ- 
خالص

13- نوعی مدل مو- نیســتی و نابودی- 
کوچک شدن- بیماری  صرع

14- ویران و خراب- همسر اردشیراول- 
پرندگان

15- تهیدست و فقیر- آکروباسی

عمودي
 1- نماد شهر پاریس فرانسه- پیوند ازدواج

2- روییدن- حوله- طایفه ای از تاتار
3- عید ویتنامی- سخن گفتن- نوعی قارچ 

ذره بینی- خاندان و قوم
4- مقابل رفت- مادربــزرگ- از جانوران 

زیباچشم - سرپیچی کردن
5- جلوه- زیر پا مانده- لباس آخرت

6- حمله بردن- از وسایل اداری- عجله
7- از نشانه های جمع  فارسی- به اجبار- 

صدای درد- عدم و نیستی
8- از چاشنی ها- علم دخل و خرج

9- گاز استخر-  عدد تنها- دیرینه و کهنه- 
تیر پیکاندار

10- کبوتر صحرایی- بی کس و یگانه- کمی 
و کاستی

11- صدای بم- شامل همه می شود- تبلیغ 
کننده

12- پسوند شباهت- ابریشم پست- چغندر 
پخته- خرمای تازه

13- پهلوان- بلندترین نقطه- عنکبوت- 
حرف انتخاب

14- نفوذ و رخنه- کرم شب تاب- شیر اول 
پس از زایمان

15- گیاهی از خانواده نعناع با طعم تلخ- 
فیلمی درام بــه کارگردانی رابرت بنتون با 

بازی آنتونی هاپکینز و نیکول کیدمن

ق

خحگ

گ

هـى

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 4 حرفي :

 تبحر
 دوحه
 دیبا
 رنده

 قحطی
 مرام
 مولد
 نعره

5 حرفي : 
 افشین
 اقارب
بوردو

 حوالی
 خوب من

 دینار
 راسول
 رایحه
 رقابت

 رنگین
 قدرتی
 گزارش
 متدیک

 واگرا
6 حرفي : 

 احتراق
 اختتام
گلوکوم
 مناقشه

7 حرفي :
 کمالشهر
 نگونسار

8 حرفي : 
بحرالمیت
 دندانقان

 کوکب سیاه
 هم داستان

 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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